
Nadace ČEZ 2024







Obsah
6
7
8
9

12
24
30
36
42
46
50
54
58
64
68
72

Úvodní slovo předsedy Správní rady 
Rok 2024 v Nadaci ČEZ 
Základní údaje 
Orgány Nadace ČEZ k 24. 6. 2025 
Grantový program Podpora regionů 
Grantový program Oranžové hřiště 
Grantový program Stromy 
Grantový program Neziskovky 
Grantový program Oranžový přechod 
Grantový program Úprava turistických tratí a běžeckých stop
Charitativní akce Oranžové kolo 
Grantový program Oranžová učebna 
Grantový program Zaměstnanecké granty 
Grantový program Plníme přání 
Grantový program Krizová pomoc 
Grantový program Zaměstnanci pomáhají – Pomoc po povodních 2024



Mobilní aplikace EPP – Pomáhej pohybem 
Grantový program Pomocná ruka zaměstnancům
Grantový program Povodně 2024
Souhrn podpořených projektů 2024 – fyzické osoby v projektu  
Plníme přání, Pomocná ruka zaměstnancům a Zaměstnanci pomáhají
Souhrn podpořených projektů 2024 – právnické osoby 
Stručné vysvětlení grantových pravidel 
Zpráva nezávislého auditora 
Rozvaha k 31. 12. 2024 
Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2024 
Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2024
Identifikace Nadace ČEZ

76
80
81
84

 
90

154
155
159
162
164
173



6

Vážení přátelé,

Nadace ČEZ v loňském roce opět obhájila první místo z pohledu rozdělených 
nadačních příspěvků v žebříčku TOP 25 firemních nadací a nadačních fondů. 
Rozdělili jsme 352 628 762 korun mezi více než  2 tisíce projektů napříč 
nejrůznějšími oblastmi a regiony. Nebylo by to možné bez podpory vás všech, 
našich partnerů, neziskových organizací a spolků, kteří svoji práci děláte 
s obrovským nasazením a hlavně srdcem, bez silného zázemí Skupiny ČEZ 
a jejích zaměstnanců. 

Minulý rok také opět potvrdil, že se všichni dokážeme semknout a napnout 
síly v případě mimořádné události. V roce 2024 šlo o ničivé povodně, které 
na podzim zasáhly část České republiky. Nadace ČEZ neváhala a okamžitě 
podpořila neziskové organizace a složky záchranného systému, které 
pomáhaly v zasažených oblastech.  

V terénu byly stovky zaměstnanců Skupiny ČEZ, kteří se ve velmi náročných 
podmínkách neúnavně snažili obnovit dodávky energie zákazníkům. A to 
i přesto, že mnozí z nich sami bojovali s následky povodní ve svých domovech. 
Ano, mezi zasaženými byla i řada zaměstnanců Skupiny ČEZ. Právě pro 
ně Nadace ČEZ uspořádala zaměstnaneckou sbírku, ve které lidé během 
pouhých dvou týdnů přispěli neuvěřitelných 4 157 423 korun, které Nadace 
zdvojnásobila. 

Tato sbírka získala od Fóra dárců 1. místo v kategorii Zaměstnanecká sbírka 
a já jsem velmi hrdý na to, že pracuji po boku profesionálů se srdcem na 
pravém místě. 

Děkuji všem zaměstnancům Skupiny ČEZ a všem z vás, s kterými máme tu 
čest spolupracovat. 

Daniel Beneš
předseda správní rady Nadace ČEZ

Úvodní slovo předsedy správní rady



7

Velký zájem o naše grantová řízení nás znovu utvrdil v tom, že naše práce má 
smysl a skutečně pomáhá tam, kde je potřeba. Dovolte mi krátké ohlédnutí za 
tím nejdůležitějším, co jsme společně dokázali. 

Stejně jako v předchozích letech jsme největší část podpory směřovali do 
rozvoje regionů. Celkem jsme rozdělili téměř 200 milionů korun mezi 977 veřejně 
prospěšných aktivit. Díky naší podpoře bylo zrekonstruováno 59 hřišť, 
vybudováno 24 bezpečných osvětlených přechodů a v rámci 156 projektů 
vznikly nové ovocné sady a aleje, které symbolicky i doslova propojují vesnice 
i jejich obyvatele. 

Po zářijové povodni jsme rychle reagovali krizovou pomocí, finanční sbírkou 
mezi zaměstnanci i otevřením mimořádného grantového řízení „Povodně 2024“, 
v jehož rámci jsme na obnovu postižených oblastí vyčlenili přes 25 milionů korun.  
V programu Zaměstnaneckých grantů jsme podpořili 207 projektů částkou 
10 milionů korun. Charitativní sbírka „Plníme přání, myslíme na druhé“ přinesla 
4,4 milionu korun od zaměstnanců Skupiny ČEZ, které Nadace ČEZ následně 
zdvojnásobila. Obzvlášť si vážíme štědrosti všech dárců, zvláště s ohledem na to, 
že sbírka probíhala krátce po povodňové pomoci. 

Grantový program Neziskovky i letos zaznamenal velký zájem – podpořili jsme 
285 žádostí v celkové výši 40 milionů korun. Významnou část prostředků jsme 
věnovali také rozvoji turistické infrastruktury – téměř 38 milionů korun jsme 
investovali do úpravy a obnovy sítí turistických, cyklistických a běžeckých tras. 
Naše sportovně-charitativní aplikace EPP Pomáhej pohybem zažila rekordní 
rok – zapojilo se více než 750 000 uživatelů, díky nimž jsme mohli podpořit 
454 projektů částkou přes 41,6 milionu korun.  Máme radost, že i v roce 2024 
jsme mohli být spolehlivým partnerem pro ty, kteří usilují o zlepšení života ve 
svém okolí, podporovat rozvoj komunit a přinášet pomoc tam, kde je nejvíce 
potřeba.

Děkujeme všem, kteří s námi sdílejí chuť pomáhat.
 

Michaela Ziková
místopředsedkyně správní rady a ředitelka Nadace ČEZ

Rok 2024 v Nadaci ČEZ



8

Nadace ČEZ (dříve Nadace Duhová energie) byla založena dne 25. července 2002 dle 
zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech, a dne 28. srpna 2002 byla 
zapsána Městským soudem v Praze do nadačního rejstříku, oddíl N, vložka č. 462.  
Nadaci bylo přiděleno identifikační číslo 26721511.

Nadace ČEZ, jejímž nejvýznamnějším dárcem je společnost ČEZ, a. s., a některé další 
společnosti Skupiny ČEZ, se při poskytování nadačních příspěvků řídí těmito zákony  
a pravidly:

1. Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
2. Nadační listinou Nadace ČEZ,
3. Statutem Nadace ČEZ,
4. Grantovými pravidly Nadace ČEZ,
5. rozhodnutím zřizovatele, tj. ČEZ, a. s., v rozsahu stanoveném Nadační listinou
Nadace ČEZ a Statutem Nadace ČEZ v zápisech ze zasedání orgánů společnosti.

Nadace neměla v průběhu účetního období žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje ani v 
oblasti ochrany životního prostředí.
Nadace nemá žádnou pobočku v zahraničí.
Po rozvahovém dni nenastaly v nadaci žádné události významné pro naplnění účelu 
výroční zprávy.
V následujícím účetním období předpokládá nadace pokračovat v činnosti v souladu se 
statutem.

Základní údaje



9

Orgány Nadace ČEZ k 24. 6. 2025

Správní rada
Předseda   Ing. Daniel Beneš, MBA
Místopředsedkyně   Mgr. Michaela Ziková, MBA
Členové   Jan Bárta
   Ing. Markéta Wagnerová
   JUDr. Martin Klimpl
   Mgr. Vítězslav Schrek, MBA
   Mgr. Tomáš Bartovský
   Mgr. Martin Benda
   Lukáš Hendrych

Dozorčí rada
Předseda   Filip Sirotek
Členové   JUDr. Michaela Chaloupková, MBA
   Ing. Martin Zmelík, MBA

Zaměstnanci nadace
Manažerka   Mgr. Eva Mayerová
Vedoucí kanceláře   Ivana Pojslová
Koordinátorka projektů   Marie Chocholatá
Koordinátorka projektů:    Mgr. Barbora Nováková Janoušková
Koordinátorka projektů:    Mgr. Jana Hrdinová
Koordinátor projektů:    Mgr. Filip Ráža, DiS.
Koordinátorka podpory a kontroly projektů:   Mgr. Jana Hlaváčková
Koordinátorka podpory a kontroly projektů:   Mgr. Ivana Krajdlová, MBA
Koordinátorka podpory a kontroly projektů:   Bc. Adéla Chytková
Koordinátorka projektů, administrativní podpora:  Ing. Petra Albrechtová
Administrativní podpora:   Mgr. Jaroslava Brůčková





grantové
 programy



12

Grantový program Podpora regionů je nejoblíbenější 
a nejširší ze všech grantů Nadace ČEZ. Organizace 
v něm mohou žádat o podporu veřejně prospěšných 
projektů po celé České republice bez ohledu na to, jestli 
jde o malou akci nebo o rozsáhlou činnost. Příspěvky 
směřují zejména do oblastí: děti a mládež, zdravotnictví, 
sociální péče, osoby s handicapem, věda, vzdělání, 
kultura, sport nebo životní prostředí. 

Počet podpořených projektů: 977
Celková částka: 194 398 556 Kč

grantové programy

PODPORA REGIONŮ

2024



13



14

Strážce můžeme na koních potkat 
zejména o víkendech, kdy je v horách 
nejvíce turistů. Koně umožňují rychlejší 
přesuny a pokrytí většího území



15

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v České republice, z.s., 
Celopražský spolek nedoslýchavých, z.s.
Rekondiční pobyt pro nedoslýchavé seniory
100 000 Kč

Celopražský spolek nedoslýchavých již mnoho let realizuje rekondiční pobyty 
pro lidi se sluchovým postižením, kde je motivuje k zapojení do kolektivního 
života, aby se nebáli komunikovat se svým okolím. V roce 2024 pro ně 
naplánoval vycházky do okolí, chůzi s holemi nordic walking, rehabilitační  
a zdravotní cvičení, plavání a pohyb v bazénu a cvičení na židlích pro ty, kdo 
mají sníženou pohyblivost. Klienti spolku se také s průvodci vydali autobusem 
na výlety do zajímavých míst a za pamětihodnostmi daného regionu. Spolek 
tak svými aktivitami podpořil zvyšování fyzické zdatnosti a psychické pohody 
všech účastníků. Nadační příspěvek pomohl s úhradou nákladů na jejich 
ubytování a stravování.

Nadační fond Eduzměna
Pilotní projekt systémové změny v regionálním školství 2024
500 000 Kč

Nadační fond Eduzměna usiluje o systémové změny ve výuce. V roce 2024 
zorganizoval akci, která je součástí šestiletého cyklu. Jejím cílem byly rozvoj 
škol na Kutnohorsku, ověřování prvků v dalších regionech ČR a příprava 
na škálování zkušeností z tohoto pilotního projektu. Díky tomu se podařilo 
propojit organizace a jednotlivce, kteří se do té doby snažili individuálně 
měnit systém vzdělávání. Konkrétními aktivitami do procesu zapojil fond 
všechny, koho se vzdělávání týká – děti, učitele, ředitele a zřizovatele škol, 
ale i rodiče. Příspěvek Nadace ČEZ pokryl mzdové náklady koordinátorů 
pilotního programu.

Podpora regionů

REGION PRAHA A STŘEDNÍ ČECHY



16

SK KONTAKT KARLOVY VARY, z.s.
Příprava na paralympijské hry
95 000 Kč

SK KONTAKT KARLOVY VARY se přes dvacet let věnuje výuce plavání a terapii ve vodě osob 
s postižením. Do pravidelného tréninku může zapojit až padesát plavců bez rozdílu věku a míry jejich 
handicapu. Příspěvek Nadace ČEZ pomohl uhradit poctivou a pečlivou přípravu plavkyně Venduly 
Duškové na paralympijské hry v Paříži v roce 2024. Ve světovém klání dvakrát postoupila až do finále 
a dosaženým výkonem pokořila svůj osobní rekord s hodnotou národního, českého rekordu. 

REGION ZÁPADNÍ ČECHY

Koně strážců pocházejí z místní chovné 
farmy na Janově hoře.



17

Podpora regionů

Dobrovolnická Regionální Agentura DoRA
Dobrovolnictví v Plzeňském kraji
60 000 Kč

Dobrovolnická Regionální Agentura DoRA spolupracuje s mnoha organizacemi, které využívají práci 
proškolených dobrovolníků, aby zkvalitnily a rozšířily své běžné činnosti. Pracovníci agentury navštěvují 
například domovy pro seniory nebo zdravotnická zařízení, doučují děti ze sociálně slabých rodin, pomáhají 
s organizováním volnočasových aktivit pro handicapované nebo sociálně vyloučené skupiny a se začleňováním 
cizinců do naší společnosti. V Plzeňském kraji pracuje takovým způsobem osmdesát dobrovolníků, díky kterým 
mohou organizace nabízet profesionální služby svým klientům. Nadační příspěvek pomohl zajistit kontinuitu 
poskytovaných služeb, zejména pokrytím mzdových a provozních nákladů zaměstnanců.



18

Obec Dolní Řasnice
Hnízdní podložka pro čápy
165 563 Kč

Čáp bílý si v Evropě staví velká hnízda například na 
opuštěných komínech, střechách starých budov, sloupech 
elektrického vedení apod. Takovým bylo i hnízdo na 
mřížovém stožáru v obci Dolní Řasnice na severu Čech, 
které už bylo po dvanácti letech v havarijním stavu. Obec 
proto vytipovala místo na obecním pozemku v bezpečné 
vzdálenosti od elektrického vedení, kde čápům za pomoci 
nadačního příspěvku vybudovala nový domov dostatečně 
včas před jejich návratem z teplých krajů. Vhodnější hnízdo 
pomohlo nejen ptákům, ale chrání i osoby pohybující se pod 
ním a snižuje počet poruch elektrického vedení, ke kterým 
během pobytu čápů ve starém hnízdišti docházelo. 

Potravinová banka v Ústeckém kraji z.s.
Úklidový stroj pro sklad potravinové pomoci
65 000 Kč

Potravinová banka působí v Ústeckém kraji od roku 2010. 
Spolupracuje s obchodními řetězci, dárci, zemědělci 
a výrobci a díky této kooperaci zachraňuje potraviny, které 
pak putují osobám v nepříznivé životní situaci. V roce 2023 
banka zprovoznila nový sklad s plochou 500 m2 vybavený 
velkokapacitním mrazákem, chladničkou a regály na 
skladování trvanlivých potravin. Nadační příspěvek pomohl 
v roce 2024 pořídit podlahový úklidový stroj Ellis Star. 
Úklid v hale je nyní efektivnější a rychlejší, zaměstnanci 
potravinové banky mají proto více času a mohou se 
věnovat své hlavní činnosti – bezplatnému shromažďování, 
skladování a redistribuci potravin dalším neziskovým 
organizacím a potřebným klientům.

REGION SEVERNÍ ČECHY

Podpora regionů



19

Správa Krkonošského národního parku
Vybavení strážní a informační služby v Krkonoších V
424 800 Kč

Informační a strážní služba Krkonošského národního parku 
dohlíží na dodržování návštěvního řádu, provádí celoroční 
kontroly naplňování zákonných povinností a pečuje 
o bezpečnost turistů na stezkách a cestách. Vedení národního 
parku využilo nadační příspěvek k dovybavení strážců ochrany 
přírody, aby mohli chránit unikátní krkonošskou přírodu i pro 
další generace. Na zimní období jim pořídilo skialpinistické 
vybavení, na léto cyklistické přilby, nosiče kol na auta a vybavení 
pro práci, kterou vykonávají na koni. Součástí projektu bylo 
také pořízení motorové pily a křovinořezů, které pomohou 
zajistit bezproblémový pohyb po cestách. Pořízení vybavení 
přispělo ke zvýšení bezpečnosti na území národního parku, 
který každoročně navštěvuje velké množství návštěvníků všech 
věkových kategorií. 

Střední škola Olgy Havlové
Pomůžete nám splnit si sen? Jedeme fandit  
na paralympiádu v Paříži 2024!
96 000 Kč

Střední škola Olgy Havlové z Janských Lázní poskytuje střední 
vzdělávání žákům s tělesným a vícečetným postižením, 
s autismem, poruchami učení, poruchami chování a mentálním 
postižením. Vedení školy chtělo žákům v roce 2024 umožnit 
účast na paralympijských hrách v Paříži – řada z nich 
jsou sportovci, někteří se dokonce připravují na budoucí 
paralympijské hry. Příspěvek Nadace ČEZ pomohl uhradit 
náklady na cestovné a pojištění doprovázejících asistentů a tím 
umožnil realizovat akci, která byla pro všechny účastníky silným 
zážitkem. Návštěva francouzského sportovního svátku byla pro 
ně výjimečnou a nezapomenutelnou událostí a motivací pro 
jejich další činnost.

REGION VÝCHODNÍ ČECHY

Podpora regionů



20

Obec Hosty
Hasiči – vybavení hasičské zbrojnice
63 537 Kč

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Hosty v okrese České Budějovice provádí v případě 
mimořádných událostí dálkovou dopravu vody a doplňování cisteren s vodou na území vsi, ale 
i v oblastech přilehlých samot Hladná a Dobrný a v rekreačním středisku Nový Dvůr. Vzhledem 
k tomu, že extrémní výkyvy počasí se staly běžnou součástí našich životů, vedení obce se rozhodlo 
rozšířit nejnutnější vybavení své jednotky dobrovolných hasičů. Z nadačního příspěvku pořídilo 
plovoucí čerpadlo, vozík, hadice a další zařízení, které významně zvýšilo akceschopnost jednotky 
a zároveň posloužilo k tréninku hasičů.

Město Trhové Sviny
Vybavení šicí dílny – šití co tě chytí
40 000 Kč

Centrum komunitních aktivit, které vzniklo v roce 2020, snižuje prohlubování sociálního vyloučení 
v Trhových Svinech a okolním regionu. Pořádá akce pro maminky na mateřské dovolené, pro 
seniory, teenagery i děti. Jednou z oblíbených aktivit jsou kurzy šití, které se konají ve čtvrtek 
dopoledne jednou za čtrnáct dní, jednou v měsíci celodenní šicí soboty nebo dvakrát ročně 
víkendové kurzy pro děti. Dílna nezahálí ani o prázdninách, kdy se tu konal příměstský tábor pro 
dívky od deseti let. Aby šicí dílna vydržela takový nápor nadšenců, musí mít kvalitní stroje, na kterých 
například seniorky ušily charitativní panenky pro UNICEF. Z nadačního příspěvku pořídilo komunitní 
centrum dva overlocky a jeden klasický šicí stroj Janome. Díky tomu mohlo rozšířit kapacitu kurzů 
a nabídku akcí pro další zájemce.

REGION JIŽNÍ ČECHY

Podpora regionů



21

Srážci se také starají 
o přístupnost a bezpečnost 

cest.  K tomu potřebují 
moderní vybavení



22

Centrum hiporehabilitace Mirákl o.p.s.
Hipoterapie jako cesta k uzdravení těla a duše
100 000 Kč

Centrum hiporehabilitace Mirákl je nestátní zdravotnické zařízení 
s celoroční působností, kde speciálně vycvičení koně pomáhají 
dětem ve věku od tří měsíců do patnácti let. Zařízení organizuje 
i intenzivní pobyty pro děti z celé ČR – ročně je to cca 22 pobytů 
pro více než 300 klientů. Pohyb koňského hřbetu pozitivně ovlivňuje 
držení těla, zlepšuje motoriku, pomáhá uvolňovat napětí svalů 
a podporuje vnímání pohybu. Kromě hipoterapie jsou do programu 
zařazeny i další metody – fyzioterapie, canisterapie, arteterapie 
nebo muzikoterapie. Centrum se také zabývá vzděláváním 
a osvětou. Pro terapeutický přístup k léčbě různých postižení, 
úrazů a onemocnění, především poruch a omezení hybnosti, má 
opakovaně udělovanou akreditaci Ministerstva zdravotnictví. Díky 
nadačnímu příspěvku bylo možné pokrýt stále rostoucí náklady na 
ustájení a výživu koní, kteří jsou nepostradatelnou součástí unikátní 
metody.

Základní umělecká škola Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
Děti dětem 20 – pořízení křídla
300 000 Kč

Základní umělecká škola rozvíjí nadání dětí z celého jihomoravského 
mikroregionu – nejen v Náměšti nad Oslavou a jejím okolí, ale i ve 
svých pobočkách v Budišově, Mohelně a Dukovanech. Pořádá 
koncerty, představení, soutěže a benefiční vystoupení a tím 
podporuje vztah široké veřejnosti k hudbě. Pro výuku měla škola tři 
křídla s průměrným stářím 88 let. Příspěvek Nadace ČEZ pomohl 
k pořízení špičkového klavíru značky Petrof, který omladil školní 
„hudební park“ a vytvořil tak lepší podmínky pro výuku i vystupování 
talentovaných dětí. Po dobudování plánovaného koncertního sálu se 
také stane ozdobou nových prostor.

REGION JIŽNÍ MORAVA

Podpora regionů

Členem týmu strážců je i fenka  
československého vlčáka Haty. 

Strážné, 12. 5. 2025



23

Římskokatolická farnost Opava-Kateřinky
Generální oprava varhan v kostele sv. Kateřiny  
v Opavě-Kateřinkách
200 000 Kč

Varhany z roku 1898 pocházející z díly firmy Gebrüder Rieger v Krnově sloužily 
římskokatolické farnosti Opava-Kateřinky nepřetržitě 125 let. Zub času se na nich ale 
podepsal, a tak například nebylo možné hrát na některé klávesy nebo využívat všechny 
funkce hudebního nástroje. Farnost proto začala s renovací varhan v několika etapách.  
K finální fázi přispěla i Nadace ČEZ – díky tomu bylo možné provést kompletní renovaci 
píšťal, hracího stolu a měchů, pozlatit dekorativní prvky a obnovit původní popisy rejstříků. 
Místo plastových potahů kláves byla použita tradiční hovězí kost a tím se nástroj vrátil ke své 
historické autenticitě. Opravou varhan se podařilo zachránit naše kulturní dědictví a nástroj 
může dál sloužit budoucím generacím.

ADAM – autistické děti a my, z.s.
Tančíme společně – podpora mladých lidí s autismem
80 000 Kč

Spolek ADAM zorganizoval v kulturním sále v Horní Suché v Moravskoslezském kraji v roce 
2024 už třetí ročník tanečních pro mladé lidi s autismem. Kurz zahrnoval čtyři lekce a pátou 
za přítomnosti rodičů a přátel. Akcí provedl taneční mistr Zdeněk Chlopčík bez nároku 
na honorář, přítomný byl i zkušený psycholog, aby patnácti párům vytvořil bezpečné 
prostředí. Účastníci se v kurzu učili vnímat hudbu, pohyby svého těla, prožívat a vyjadřovat 
emoce a pocity prostřednictvím tance. Z nadačního příspěvku byl uhrazen pronájem sálu 
a organizace závěrečného společenského večera. Přispěl k posílení sebevědomí, morálky 
a disciplíny mladých tanečníků a umožnil jim navázat nová přátelství. Velký význam měl  
i pro rodiče, kteří mohli zažít radost ze společného úspěchu svých dětí – něco, co pro ně 
bývá vzácné.

 

REGION SEVERNÍ MORAVA

Podpora regionů



24

Oranžová hřiště jsou místem pro všechny, kdo se chtějí 
hýbat bez ohledu na jejich věk nebo fyzické možnosti. Po 
celé České republice vznikají dětská, sportovní, víceúčelová, 
workoutová a další hřiště, kde je možné se bezpečně 
věnovat sportu. Rozvíjejí kamarádské vztahy, radost 
z pohybu a zdravý životní styl. Od počátku existence grantu 
vzniklo už 774 Oranžových hřišť. 

Počet podpořených projektů: 59
Celková částka: 22 172 983 Kč

grantové programy

ORANŽOVÉ 
HŘIŠTĚ

2024



25



26

Obec Světlá Hora
Výstavba veřejně přístupného hřiště – pumptrack dráha 500 000 Kč

Vedení slezské obce Světlá Hora se rozhodlo podpořit aktivní trávení volného času svých 
obyvatel a vybudovat v centru dvě pumptrackové dráhy. Dosud jezdily děti na kolech, 
koloběžkách, kolečkových bruslích a skejtech po celé obci, protože neměly potřebný 
prostor, kde by mohly bezpečně sportovat. Nadace ČEZ přispěla na realizaci projektu, 
který nyní využívají nejen děti, ale i dospělí bez ohledu na věk. Dráhy s nepřetržitým 
provozem jsou veřejně dostupné, v blízkosti je fontána s pitnou vodou, stojan na kola 
a dřevěná pergola se stolem a lavicemi. Projekt podpořil další možnost zdravého pohybu 
místních obyvatel a vyvážil tak nepříznivé dopady častého vysedávání u počítače.

Oranžové hřiště



27



28

Fakultní Thomayerova nemocnice
Hřiště pro děti ve Fakultní Thomayerově nemocnici
1 000 000 Kč

Fakultní Thomayerova nemocnice patří k největším 
a nejmodernějším zdravotnickým zařízením v České republice – 
poskytuje lékařskou a ošetřovatelskou péči pro spádovou oblast 
cca půl milionu obyvatel, zejména z Prahy a Středočeského kraje. 
Pro děti zaměstnanců provozuje kromě jiného mateřskou školu, 
kde se vedení nemocnice rozhodlo pro kompletní rekonstrukci 
stávajícího hřiště. Díky nadačnímu příspěvku se podařilo v MŠ 
Kukučínova provést během letních prázdnin terénní úpravy hrací 
plochy a přilehlé zahrady, osadit nové interaktivní herní prvky a pod 
stávající herní prvky položit nové dopadové plochy. Nyní slouží 
dětem zaměstnanců nemocnice bezpečné a inspirující hřiště, 
které podporuje jejich fyzický rozvoj, kreativitu.

Sokol Zvole, z.s.
Dětské hřiště
200 000 Kč

Pouhých 28 hodin stačilo, aby Zvolští získali potřebné 
body v aplikaci EPP – Pomáhej pohybem a získali podporu 
pro vybudování dětského hřiště v centru obce ležící ve 
Středočeském kraji blízko Prahy. Vzniklo tak bezpečné, zábavné 
a originální místo pro děti, kde se mohou fyzicky, motoricky, 
psychologicky a sociálně rozvíjet. Hřiště má dvě části – lanovou 
dráhu vybudovanou za příspěvek Nadace ČEZ a plochu 
s hopsacími balony Jelly Bubbles zapuštěnými do pískového 
podkladu. Hřiště je určeno dětem od tří let. Kromě veřejnosti, 
běžných návštěvníků areálu, ho nyní využívají děti z místní školy, 
mateřské školy a školní družiny.

Oranžové hřiště



29

Město Kyjov
Streetballové hřiště – Kyjov, Klínky
350 000 Kč

V blízkosti dětského hřiště na kyjovském sídlišti Klínky v Jihomoravském kraji vzniklo v roce 2024 nové 
streetballové hřiště. Vedení města tak vyhovělo žádosti obyvatel, kteří přišli s nápadem na jeho vybudování 
v rámci participativního rozpočtu města a kteří tím chtěli navázat na úspěchy zdejších basketbalových 
družstev. Při streetballu se spolu utká menší počet hráčů, kteří hází na jeden koš. Hra je proto vhodná pro 
venkovní prostředí. Z nadačního příspěvku byly pokryty náklady na stavební práce. Nové hřiště „uvedly do 
života“ při slavnostním otevření basketbalistky Jiskry Kyjov, které předvedly ukázky hry – návštěvníci si pak 
mohli vyzkoušet nejrůznější triky s míčem. Hřiště nyní podporuje rozvoj zdravého životního stylu a aktivní 
trávení volného času obyvatel města. Je volně přístupné široké veřejnosti.

V mateřské škole při Thomayerově nemocnici to 
žije už od brzkého rána – otevřeno mají od šesti, 

aby rodiče z nemocnice stihli směnu. 
Praha 4, 5. 5. 2025



30

Grantové řízení Stromy podporuje vznik nových nebo obnovení 
zanedbaných či zrušených alejí, parků, veřejně přístupných 
zahrad, sadů, arboret a větrolamů. Lidé při společném sázení 
dřevin navazují přátelství, zakládají nové tradice a otiskují své 
poselství do krajiny. Přispívají ke vzniku zelených míst pro život 
a zlepšují životní prostředí pro budoucí generace. Od vzniku 
grantu v roce 2011 vysadili přes 137 tisíc stromů.

grantové programy

STROMY

2024
Počet podpořených projektů: 156
Celková částka: 14 991 168 Kč



31



32

Myslivecký spolek Závišice – Štramberk, z.s.
Návrat ovocných stromů na evropsky významnou lokalitu
98 000 Kč

Myslivecký spolek Závišice – Štramberk se aktivně stará 
o zvěř a ostatní živočichy a o rozvoj krajiny v dané lokalitě 
Moravskoslezského kraje. Ve svěřeném revíru provedl 
vlastními silami krajinné úpravy – vznikly nebo byly upraveny 
tůně, mokřady a biopásy pro zvěř a včelstva. Aby spolek více 
podpořil biodiverzitu ve významné lokalitě, rozhodl se rozdělit 
zdejší půdní blok na menší části liniemi ovocných stromů. Na 
louce, která je domovem vzácných rostlin a živočichů, vysadil 
dvacet slivoní a dvacet jabloní ve dvou stromořadích. Díky 
nadačnímu příspěvku se v místě výsadby zlepšily podmínky pro 
živočichy a zlepšila se biodiverzita prostředí.

Obec Dolní Dubňany
Obnova vyklučené aleje
140 000 Kč

Obec Dolní Dubňany v Jihomoravském kraji se rozhodla obnovit 
původní alej, která byla v 60. letech minulého století zničena 
během kolektivizace zemědělství. Dosud nebyly na pozemcích 
v blízkosti obecní polní cesty s rozlohou cca 150 ha žádné 
krajinné prvky, které by půdu chránily před vodní a větrnou 
erozí. Nová alej hrušní, jabloní a třešní vysazená za nadační 
příspěvek vytvoří příznivější podmínky pro zdejší zvěř, ptactvo 
a hmyz. S realizací uvedeného projektu jí pomáhal také 
Myslivecký spolek Dolní Dubňany. Obec udržuje již několik 
stromořadí podél cest a ve spolupráci s místními zemědělci 
zajišťuje péči a údržbu nově vysazených stromů.

Stromy

Spolek jdeseven z.s. získal od roku 2020 
již několikrát podporu na výsadbu stromů. 

O vysazené stromy v okolí Štěchovické přehrady 
pečlivě pečuje. Stromy díky tomu prospívají, sílí 

a dělají radost kolemjdoucím.



33



34

Stromy

Mezi Davlí a Měchenicemi sázeli místní občané 
stromy s podporou Nadace ČEZ už v roce 
2011. Po čtrnácti letech je část cesty příjemně 
schovaná v jejich stínu.



35

Město Přebuz
Alej Přebuz
133 280 Kč

Město Přebuz se snaží organizovat aktivity, které spojují místní občany a které 
zlepšují jejich vztah k místu, kde žijí. Takovým projektem bylo i doplnění 
aleje listnatých stromů v roce 2024 v lokalitách, kde chybějí nebo kde 
převažují jehličnany. S výsadbou 28 javorů podél úvozové cesty spojující dvě 
části města pomáhali zaměstnanci města, dobrovolníci a místní děti. Díky 
nadačnímu příspěvku vzniklo příznivější místo jako úkryt a zdroj potravy pro 
ptactvo, včely a další hmyz. Město se zároveň rozhodlo připravit druhovou 
diverzifikací stromů na období související s vlivem změn klimatu.

CESTA SPOJUJE z.ú.
Výsadba stromořadí Vrábí – Brandýs nad Labem
100 000 Kč

Organizace CESTA SPOJUJE usiluje ve spolupráci s vedením města Brandýs 
nad Labem o postupné zlepšení krajinných prvků a ekosystémů zdejšího 
mikroregionu. Se zapojením okolních obcí, neziskových organizací 
a veřejnosti chce kromě jiného obnovovat louky, meze a remízky a vysazovat 
nová stromořadí. Takovým projektem byla i realizace aleje na okraji Brandýsa 
nad Labem v lokalitě Vrábí v blízkém sousedství bytové výstavby. Z příspěvku 
Nadace ČEZ vzniklo s pomocí místní komunity stromořadí 25 kusů třešně 
ptačí v travním pásu podél polní cesty. Snížily se tak prašnost, vodní a větrná 
eroze. V budoucnu také koruny stromů poskytnou stín a přispějí ke snížení 
teploty v horkých letních dnech v místech, kde byla dosud holá krajina. 
Zároveň vznikla nová vycházková trasa pro veřejnost.



36

Rozvoj a profesionalizace neziskových organizací, které 
poskytují služby přímé sociální péče, jsou velmi důležité pro 
poskytování kvalitních služeb klientům. Poskytnuté příspěvky 
jsou určeny na vznik a upřesnění strategie neziskových 
organizací, na vzdělávání a péči o jejich zaměstnance, na 
rozvoj kvality poskytovaných služeb přímé péče a sociální 
prevence, na stáže, poradenství a další. Stejně jako 
v předcházejícím období byl i v roce 2024 zájem neziskových 
organizací vysoký. Od roku 2020 získalo podporu  
již 783 projektů za téměř 100 mil. Kč. 

Počet podpořených projektů: 285
Celková částka: 39 965 365 Kč

grantové programy

NEZISKOVKY

2024



37



38



39

EDA cz, z.ú.
Marketingem k rozvoji dárcovství a profesionalizaci
200 000 Kč

Organizace EDA poskytuje v několika krajích České republiky již 34 let sociální službu 
rané péče rodinám, které se starají o děti se zrakovým a kombinovaným postižením. 
Ročně je to více než 300 rodin, které využívají terénní a ambulantní péče, seminářů, 
pobytových kurzů a setkávání s ostatními rodinami v podobné situaci. Nadační 
příspěvek pomohl organizaci s nastavením marketingové strategie, tvorbou plánu, 
vizuálním sjednocením značky EDA a s konzultacemi s marketingovým odborníkem. 
Díky tomu má nyní organizace lepší komunikaci, která zajistí podporu a finanční dary  
a umožní jí dále růst, profesionalizovat se a zvyšovat nezávislost na státních dotacích.

Domov sv. Anežky, o.p.s.
Profesionalizace týmu sociálních služeb
199 800 Kč

Domov sv. Anežky působí v jižních Čechách v Týně nad Vltavou a v Bechyni. Ročně 
podpoří 80 klientů s handicapem, zejména s mentálním a kombinovaným postižením. 
Učí je samostatnosti a zapojení do běžného života, trénuje s nimi každodenní úkony, 
provoz spojený s bydlením a budoucím zaměstnáním nebo partnerský život v sociálním 
bytě. Projekt podpořený Nadací ČEZ umožnil zaměstnancům domova absolvovat řadu 
kurzů, školení a mentoringu, které by si jinak nemohli dovolit. Nové zkušenosti a znalosti 
se nyní promítají do jejich každodenní práce – příspěvek tak pomohl nejen zkvalitnit 
vzdělání týmu domova, ale i zvýšit spokojenost zdejších klientů s péčí o ně.

Neziskovky

Domov sv. Anežky nabízí zaměstnání 
lidem s handicapy na několika chráněných 
pracovištích. Jedinečné výrobky vznikají  
v truhlárně a v šicí a keramické dílně. 
Týn nad Vltavou, 10. 4. 2025



40

Medou z.s.
Profesionalizace Medou
200 000 Kč

Nestátní nezisková organizace Medou zajišťuje pomoc handicapovaným osobám, zejména s fyzickým, 
mentálním a kombinovaným postižením včetně autismu. Jejím posláním je vytvořit prostředí, kde mohou 
klienti bezpečně prožít plnohodnotný, důstojný a aktivní den bez nutnosti izolace od ostatních.  
Z nadačního příspěvku spolek zajistil vzdělávání a odborné konzultace, díky kterým se zvýšila kvalifikace 
zaměstnanců. Nechal vytvořit nové logo Medou, webové stránky, prezentační materiály a pracovní 
oděvy pro zaměstnance – vše v inovované grafice, která podpoří identitu značky u veřejnosti. Díky tomu 
nyní organizace působí více profesionálně a kvalitně.

Neziskovky



41

ŽIVOT 90, z.ú.
Renesance ŽIVOTa 90
100 000 Kč

Organizace ŽIVOT 90 se zaměřuje na komplexní pomoc starším a starým lidem a snaží se s nimi řešit jejich 
potřeby. Jde například o krizovou intervenci, doprovázení při nejrůznějších příležitostech, každodenní péči  
a rehabilitaci tak, aby senioři a seniorky mohli dál žít, jak byli zvyklí, jak chtějí a kde chtějí. Příspěvek Nadace 
ČEZ podpořil inovativní rozvoj a profesionalizaci řízení organizace, implementaci strategie, zkvalitnění 
pracovních vztahů a spolupráce, efektivitu práce a zvýšení spokojenosti zaměstnanců.  Kromě toho pomohl 
k redesignu Komunitního centra s inovovaným konceptem aktivit a s participativním přístupem k řízení se 
zapojením klientů a členů Seniorského senátu ŽIVOT 90.



42

Grantový program Oranžový přechod je určen obcím 
a městům, které chtějí zvýšit bezpečnost pro chodce 
a motoristy. Nové moderní osvětlení výrazně přispívá 
k tomu, že chodec je za tmy, šera a nepříznivých 
povětrnostních podmínek dříve a lépe viditelný. Pro řidiče 
je takový přechod signálem, že se nachází v místě, kde 
má dbát zvýšené opatrnosti. Osvětlené přechody dělají 
každodenní pohyb po městě nebo obci bezpečnější 
a příjemnější pro všechny. Celkem je dnes po celé 
republice  271 Oranžových přechodů.

Počet podpořených projektů: 24
Celková částka: 2 828 533 Kč

grantové programy

ORANŽOVÝ
PŘECHOD

2024



43



44



45

Město Louny
Nasvětlení přechodu u křižovatky ulic Karla Stanislava Sokola a Poděbradova
119 897 Kč

Křižovatka ulic Karla Stanislava Sokola a Poděbradova je v centru města Louny, na okraji Ústeckého kraje. 
V tomto místě dosud nebyl žádný přechod pro chodce, vedení města se proto rozhodlo ho na doporučení 
dopravní komise vybudovat a doplnit odpovídajícím osvětlením. I díky nadačnímu příspěvku tak slouží 
obyvatelům Loun nový přechod pro chodce. Dostanou se nyní bezpečně k nedaleké vlakové zastávce  
Louny-město, okresnímu soudu, kulturnímu domu Zastávka, do blízkého parku Holárkovy sady nebo  
do MŠ a ZŠ Montessori. 

Statutární město Havířov
Oranžový přechod Matuškova 2024
120 000 Kč

Dosud neosvětlený přechod v ulici Matuškova v Havířově ve Slezsku se v roce 2024 stal již šestým zdejším 
Oranžovým přechodem. Za příspěvek Nadace ČEZ tu bylo instalováno moderní osvětlení, díky kterému 
mohou nyní chodci bezpečně přecházet. Také řidiči získali větší přehled o dopravní situaci na místě. Na 
základě požadavku občanů a doporučení městskou policií se tak vyřešilo rizikové místo pro pohyb osob po 
zdejší komunikaci. Jde zejména o děti a dospívající, kteří přes přechod míří do dvou blízkých základních škol,  
střední školy a mateřské školy. 

Oranžový přechod

V Čečelicích se podařilo z jednoho nadačního příspěvku 
vybudovat tři Oranžové přechody, které zvyšují bezpečnost 
v nejfrekventovanější části obce. 
Čečelice, 20. 3. 2025



46

V České republice je kolem 44 tisíc kilometrů turistických 
tras, téměř 10 tisíc kilometrů tisíc lyžařských běžeckých 
tratí a přes 25 tisíc kilometrů cyklostezek. Grantové řízení se 
zaměřuje na podporu jejich úprav a obnovy sítě. Obce a další 
právnické osoby mohou žádat o nadační příspěvek na úpravy, 
údržbu a zabezpečení tras, na podporu jejich značení nebo na 
výstavbu odpočívadel a bezbariérových prvků na cestách pro 
pěší. Grant tak podporuje různé formy pohybu v přírodě, které 
příznivě působí na zdraví člověka.

grantové programy

ÚPRAVA TURISTICKÝCH 
TRATÍ A BĚŽECKÝCH 
STOP

2024
Počet podpořených projektů: 109
Celková částka: 37 970 943 Kč



47



48

TOULAVA, o.p.s.
Stezky TOULAVY 2024
450 000 Kč

Cílem projektu Stezky Toulavy je vytvořit z vnitřní periferie, jak 
se říká území na pomezí krajů, centrum turistiky. Síť pěších tras 
začíná v Táboře, Milevsku a Sedlčanech a vede do Sedlce-Prčice. 
Spolek usiluje o to, aby stezky byly pro veřejnost atraktivní po celý 
rok a aby splňovaly požadavky na moderní turistiku. V roce 2024 
organizace ve spolupráci s místními samosprávami a dobrovolníky 
vyčistila a obnovila dvě úvozové cesty v úsecích mezi Přeštěnicí 
a Dobřemilicemi a mezi Myslkovem a Veletínem. Podél stezek byly 
na deseti místech usazeny lavičky se stoly a pět dřevěných soch 
odrážejících charakter daného místa – nadační příspěvek pokryl 
výrobu čtyř soch pocházejících z dílen jihočeských řezbářů.

Statutární město Ostrava, Městský obvod Slezská Ostrava
Osazení ostrovních toalet – křížení cyklostezky, 
turistické, naučné a vodní trasy
350 000 Kč

V oblasti, kde se kříží cyklostezky, turistické, naučné a vodní 
trasy, nechalo vedení města Ostravy osadit ostrovní toalety, aby 
zlepšilo komfort návštěvníků v přírodě, ochránilo životní prostředí 
a podpořilo cestovní ruch. Ve srovnání s pořízením altánků, 
odpočívadel, informačních tabulí nebo turistického značení 
podél tras je vybudování hygienického zázemí úsměvné – jde 
ale o klíčové vybavení, které používají příslušníci všech skupin 
veřejnosti bez ohledu na věk, sociální, etnickou a genderovou 
příslušnost. Nadační příspěvek tak pomohl dalšímu rozvoji 
regionu.

Socha tanečnice představuje Annu Chadimovou, rodačku  
z přilehlých Petrovic, údajnou autorkou polky. 
Kolemjdoucí si s ní mohou zatančit. 
Turistická oblast Toulava, 29. 4. 2025



49

Mikroregion Novoměstsko
Technika pro údržbu lyžařských tratí 
500 000 Kč

Mikroregion Novoměstsko spravuje 160 kilometrů lyžařských 
běžeckých tratí v oblasti Žďárských vrchů. Z nadačního příspěvku 
zakoupil pracovní čtyřkolku s možností přezutí na pásový 
podvozek s příslušenstvím pro zimní i letní údržbu tras. Díky tomu 
mohli pracovníci organizace zajistit kvalitní sportovní prostředí 
pro nadšence různých věkových kategorií, pro rodiny s dětmi 
a handicapované. Zároveň umožnili trénink dětským sportovním 
oddílům. Každý víkend v zimní sezóně si tak může na zdejších tratích 
zaběhat několik tisíc návštěvníků na přírodním sněhu.

Lyžařský sportovní klub Lomnice nad Popelkou, z.s.
Pořízení techniky na úpravu běžkařských tratí
500 000 Kč

Lyžařský sportovní klub Lomnice na Popelkou byl založen v roce  
1925 – od té doby se zaměřuje na výchovu mládeže v disciplínách 
běh na lyžích, skok na lyžích a severská kombinace. Kromě toho 
upravuje pro širokou veřejnost Lomnickou lyžařskou magistrálu 
dlouhou 30 kilometrů. Nadace ČEZ přispěla v roce 2024 na nákup 
potřebné techniky: čtyřkolky, sněžných pásů a finišeru se stopařem. 
Díky tomu mohl klub zlepšit podmínky pro zimní sporty v lyžařském 
areálu a na tratích magistrály.



50

Oranžová kola přitahují návštěvníky kulturních, 
sportovních i společenských akcí po celé republice. 
Na speciálních oranžových handbicích mohou 
vyšlapat finanční podporu pro neziskové organizace 
a jejich klienty. Mají možnost seznámit se s činností 
podporovaných organizací a získají dobrý pocit, 
že svou aktivitou pomáhají. V roce 2024 byla 
Oranžová kola na třiceti akcích, například na  
United Islands of Prague, sérii ČEZ festů, Mostecké 
slavnosti nebo Olympiádě mládeže.

Počet podpořených projektů: 54
Celková částka: 3 170 174 Kč

grantové programy

ORANŽOVÉ 
KOLO

2024



51



52

Domácí hospic Jordán, o.p.s.
Oranžové kolo na Olympiádě dětí a mládeže
50 288 Kč

Domácí hospic Jordán již čtrnáct let poskytuje mobilní 
specializovanou paliativní péči terminálně nemocným dospělým 
i dětským pacientům v domácím prostředí na Táborsku. 
Multidisciplinární tým doprovází nejen nemocného, ale i jeho blízké, 
kteří jsou umíráním velmi zasaženi. Pomáhá rodinám pečovat 
a ulevit jim v každodenní starostlivosti. Po úmrtí pacienta zůstává 
tým v kontaktu s pozůstalými, podle potřeby rodiny až do jednoho 
roku. Nadační příspěvek posloužil k úhradě mzdových nákladů 
zdravotní sestry a lékařky. Ve prospěch organizace šlapali na 
Oranžových kolech mladí sportovci a sportovkyně na Olympiádě dětí 
a mládeže v jižních Čechách.

Výcvikové canisterapeutické sdružení HAFÍK, z.s.
Kompenzační pomůcka
51 144 Kč

Výcvikové canisterapeutické sdružení Hafík vzniklo v roce 2001 
v jihočeské Třeboni. Zabývá se výukou a testováním dobrovolníků, 
výcvikem canisterapeutických týmů a praktikováním intervence 
za asistence zvířat. V roce 2024 rozšířilo svou činnost 
o aktivity s koněm v sociální a pedagogické praxi a v intervenci 
s hospodářskými zvířaty v Centru zooterapie na statku v Domaníně. 
Nadační příspěvek posloužil k pořízení trvalého krmného dávkovače 
pro koně, k provedení terénních úprav a přípravě materiálu 
pro výstavbu a usazení jurty. Sdružení tím rozšířilo své služby 
dětem s nejrůznějšími typy specifických potřeb, jejich rodičům, 
pedagogům, logopedům a psychologům. Příspěvek pro sdružení 
pomohli získat svým pohybem na Oranžových kolech zapálení 
návštěvníci Lipno sport Festivalu.

Oranžové kolo



53

Sdružení HAFÍK nabízí rodičům s dětmi různé 
typy terapií. Jednou z nich je zooterapie, která 
využívá pozitivního působení zvířat na člověka. 
Domanín, Třeboň, 16. 4. 2025



54

Grantový program je určen základním, středním 
a vyšším odborným školám, které potřebují zlepšit výuku 
technických, fyzikálních nebo přírodovědných předmětů. 
Finanční příspěvek na modernizaci učeben a jejich 
vybavení pro ně mohou získat žáci a studenti, kteří se 
přihlásí do některé ze vzdělávacích aktivit Skupiny ČEZ. 
Svým aktivním přístupem pomohli zlepšit podmínky výuky 
už ve 124 školách.

Počet podpořených projektů: 3
Celková částka: 600 000 Kč

grantové programy

ORANŽOVÁ 
UČEBNA

2024



55



56

Školy Březová – střední odborná škola, základní škola a mateřská škola, Březová
Oranžová učebna 2024, Pangea
200 000 Kč

Mateřská, základní a střední škola v Březové ve Zlínském kraji je malá, ale dynamická venkovská 
vzdělávací instituce, která preferuje individuální přístup k dětem. Je otevřená efektivnímu využívání 
informačních technologií na všech stupních výuky. Její žáci vystoupali až na nejvyšší příčky 
v matematické soutěži Pangea a tím pro školu získali příspěvek Nadace ČEZ. Za něj mohlo její 
vedení nakoupit dvanáct čtyřpolohových konvertibilních notebooků, díky kterým mají žáci možnost 
pracovat v interaktivním prostředí nejen při hodinách praktické informatiky, ale i českého jazyka 
a dalších tradičních předmětů. Vedení školy pořídilo také čtyři programovatelné roboty založené 
na Microbitu motivující žáky k rozvíjení schopností programování, logického myšlení, týmové práce 
a technických dovedností. Výuka na této škole je tak pro žáky dosažitelná kdykoli a odkudkoli.

ČVUT, Fakulta jaderná  
a fyzikálně inženýrská získala 

příspěvek na modernizaci 
IT učebny v grantovém 

programu Podpora regionů. 
V rámci výuky si studenti 

vyzkoušeli virtuální exkurzi do 
přečerpávací nebo jaderné 

elektrárny. 
Děčín, 1. 4. 2025



57

Oranžová učebna

Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace
Oranžová učebna 2024, Vím proč
200 000 Kč

Gymnázium Olgy Havlové v Ostravě-Porubě dlouhodobě pečuje o nadané žáky ve dvaceti 
třídách osmiletého a čtyřletého vzdělávání. Vybavení laboratoří pro fyziku, biologii a chemii škola 
pořídila postupně z podpory různých grantů. Díky modernímu vybavení učeben jsou proto její žáci 
motivováni pro samostatnou analytickou a individuální práci, kterou předvedli i v soutěži Skupiny 
ČEZ s názvem Vím proč. Svým umístěním získali nadační příspěvek, za který škola zakoupila 
další vybavení pro výuku přírodovědných oborů: magnetické tabule, přístroje a předměty pro 
experimenty v oblastech elektřiny a optiky a řadu dalších pomůcek. Nyní mohou žáci aktivně 
pracovat ve dvojicích, a to jim umožňuje spolupráci při plnění praktických úkolů.



58

Projekt na podporu neziskových organizací po celé 
České republice, ve kterých se dobrovolně angažují zaměstnanci 
Skupiny ČEZ, má za sebou dvanáctý ročník - opět s velkým 
ohlasem. Zaměstnanci mohou získat pro „své“ organizace  
až 50 tisíc korun. O části projektů, které získají podporu, 
rozhodují zaměstnanci hlasováním v anketě na intranetu, další 
část je na posouzení správní rady. Od počátku grantového řízení 
podpořila Nadace ČEZ už 1 447 projektů.

grantové programy

ZAMĚSTNANECKÉ
GRANTY

2024
Počet podpořených projektů: 207
Celková částka: 10 000 522 Kč



59



60

TJ AVIA Čakovice, z.s.
Nohejbal TJ AVIA Čakovice – sportovní vybavení
50 000 Kč

Doporučil: Marek Zapletal, projektový manažer osvětlení, Plzeň, aktivní hráč oddílu nohejbalu a trenér 
mládeže TJ AVIA Čakovice sdružuje více než tisíc aktivních sportovců v deseti odvětvích, z toho přes 
polovinu tvoří mládež. Příspěvek Nadace ČEZ použilo vedení oddílu nohejbalu, který je v tělovýchovné 
jednotě  nejúspěšnější disciplínou, na pořízení sportovního vybavení pro nově přijímané i stávající děti 
a dorostence a na pronájem haly pro přípravu ligových týmů. Nyní mohou sportovci věnovat dostatek 
hodin tréninku v kvalitním prostředí a rozvíjet svůj zdravý životní styl.



61

Zaměstnanecké granty

SK Smiřice, z. s.
Smiřičtí svišti na fotbalovém hřišti
50 000 Kč

Doporučil: Jakub Mochan, projektový manažer, Hradec Králové, aktivní člen a hráč fotbalu 
SK Smiřice je fotbalový klub s dlouholetou tradicí, který měl v roce 2024 celkem 168 členů, 
z toho 120 z nich ve věkové kategorii do patnácti let. Fotbal má ve Smiřicích, městě v okrese 
Hradec Králové, dlouholetou tradici. Věnují se mu tady nejen dospělí, ale i děti od nejmladších 
let, které mají podporu svých rodičů a zdejších trenérů. Z nadačního příspěvku pořídilo vedení 
klubu míče, sady dresů a tréninkových triček, které udělaly velkou radost všem místním malým 
fotbalistům.

Nohejbalové týmy 
TJ AVIA Čakovice trénují 

naplno. Zcela v duchu 
nohejbalistického pozdravu 

„Nohu vejš“



62

Divadelní spolek Klas
Podpora amatérské divadelní činnosti
50 000 Kč

Doporučil: Jan Škach, specialista provozu ICT systémů – senior, Kadaň, amatérský herec, 
technik, osvětlovač, zvukař a řidič
Divadelní spolek Klas, který existuje již přes padesát let, se zabývá amatérskou činností, rozvíjí 
kulturní nabídku ve městě, věnuje se i zájezdovému hraní. Pro veřejnost pořádá například 
týdenní přehlídku Klášterecké divadelní žně, minifestival Klášterecká jařina, Divadelní ples, 
turistům nabízí hrané prohlídky o historii města, hraje na městských slavnostech a zajištuje 
hlavní hereckou část Císařského dne v Kadani. Z nadačního příspěvku pořídilo vedení spolku 
přívěsný vozík s plachtou, kam se vejdou rekvizity, kostýmy a další předměty potřebné pro 
představení odehraná na různých místech republiky. Nyní mohou divadelníci jezdit všude, kam 
potřebují, a nemusejí si už přepravní vozík půjčovat.



63

Junák – český skaut, středisko Tilia Polička, z. s.
Jídelní hangár na skautském Tábořišti
50 000 Kč

Doporučil: Jiří Trnka, specialista strategie, Praha, skautský vedoucí
Skautské středisko Tilia Polička vzniklo v roce 1990, v současné době má 120 členů. Zhruba polovina členů jsou 
dobrovolníci, kteří věnují svůj čas práci s dětmi – vychovávají je tzv. skautskou výchovnou metodou. Aktivity 
jsou zaměřené na přírodu, rozvíjení kreativity a motorických dovedností, uvědomění si vlastní hodnoty  
a zodpovědnosti nebo týmovou spolupráci. Kromě toho středisko pořádá stanové pobytové tábory na tábořišti 
Nedvědička. Příspěvek Nadace ČEZ využilo k nákupu jídelního hangáru, který umožnil rozšíření kapacity letního 
tábora, a jídelního setu stolů s lavicemi. Velký stan s kovovou konstrukcí nyní slouží jako krytá jídelna  
s kapacitou 200 dětí a jako místo pro táborový program za nepříznivého počasí.

Zaměstnanecké granty

Tréninku jednoho z týmů TJ Avia Čakovice 
se zúčastnila Marie Chocholatá, 

koordinátorka Zaměstnaneckých grantů. 
Praha 9, Letňany, 10. 3. 2025



64

Osmnáctý ročník charitativního předvánočního projektu Plníme 
přání – myslíme na druhé se v roce 2024 opět zaměřil na ty, 
kterým osud nepřál. Zaměstnanci Skupiny ČEZ doporučovali 
konkrétní osoby, které potřebují pomoc z důvodu vážné nemoci 
nebo postižení, a finančně jim přispívali. Tentokrát to bylo  
2 026 zaměstnanců, kteří pomohli splnit přání rekordnímu 
počtu přání 104 dětí a 30 dospělých s nejrůznějšími zdravotními 
komplikacemi. Vybrali pro ně 4 454 085 Kč, které Nadace ČEZ 
zdvojnásobila a přidala k nim 68 406 Kč nevyčerpaných ve sbírce 
v roce 2024. Nejčastějším přáním byly speciální rehabilitační a 
léčebné pobyty, pravidelné terapie, kompenzační pomůcky a 
příspěvky na pořízení automobilu, vozíku nebo jeho příslušenství. 

* Nadační příspěvky schválené v grantovém programu Plníme 
přání 2024 budou vyplaceny v roce 2025.

Počet podpořených projektů: 134
Celková částka: 8 976 576 Kč *

grantové programy

PLNÍME PŘÁNÍ

2024



65



66

Viktorie M.
Rehabilitační pobyt, pravidelné rehabilitace
100 000 Kč

Doporučil: Zdeněk Mifka, MÚ administrace smluv, Dukovany
Přání: pravidelné rehabilitace, měsíční rehabilitační pobyt v lázních Vráž u Písku
Viktorčinou diagnózou je dětská mozková obrna se středně těžkou retardací 
a postižením několika orgánů. Ve dvou měsících svého života podstoupila těžkou operaci 
a má i další zdravotní omezení, která jí brání vést bezproblémový život. Nadační příspěvek 
jí pomohl zajistit pravidelné rehabilitace a měsíční pobyt v lázních Vráž u Písku. Díky tomu 
se zlepšil její zdravotní stav.

Jiří N.
Úprava sportovního elektrického vozíku
50 000 Kč

Doporučil: Tomáš Kaška, operátor odsíření a neblokového provozu, Kadaň
Přání: úprava sportovního elektrického vozíku
Jiří prodělal dětskou mozkovou obrnu, následkem toho se pohybuje na vozíku. Přes svůj 
handicap je velmi aktivní – pracuje v informačním centru Metropolitní univerzity. Kromě 
práce má i své oblíbené koníčky. Je milovníkem motorismu a aktivním hráčem Powerchair 
hockey (florbal na elektrických vozících) za tým New Cavaliers Praha, který mu poskytuje 
nejen sportovní, ale i společenské vyžití. Nová pravidla soutěžení jsou ale přísnější a podle 
nich už by Jiří nemohl nastoupit do další sezony. Příspěvek Nadace ČEZ mu umožnil 
upravit svůj vozík tak, aby se svému zájmu mohl věnovat i nadále a nemusel přerušit 
sportovní činnost a společenské uplatnění.

Plníme přání



67

Podle slov Petry Albrechtové, koordinátorky 
projektu Plníme přání, která se tréninku zúčastnila, 

je powerchair hockey energický a týmový sport 
a všichni hráči jdou do soubojů o míček naplno.   



68

Jak vyplývá z názvu grantového řízení, jeho posláním je 
poskytnout podporu v případě živelních pohrom, katastrof, 
nehod a dalších krizových událostí, aby se co nejrychleji 
podařilo zmírnit nebo zlikvidovat jejich následky. V roce 2024 
pomohl nadační příspěvek ve výši 2,2 mil. Kč pozůstalým po 
tragické události na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy 
z roku 2023, na rekonvalescenci zraněných a na zajištění 
psychologické pomoci. Dalších 10 mil. Kč směřovalo šesti 
organizacím poskytujícím humanitární pomoc po podzimních 
povodních a Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého 
a Moravskoslezského kraje. Částku 200 tis. Kč získaly čtyři 
obce, které postihly jiné mimořádné situace.

grantové programy

KRIZOVÁ POMOC

2024
Počet podpořených projektů: 19
Celková částka: 12 399 808 Kč



69



70

Spolkový dům „U Synagogy“ zasáhly zářijové povodně. Pod vodou se ocitla celá zahrada, poškozen byl plášť 
objektu a všechny přízemní spolkové prostory do výše oken. Po úklidu bahna,  naplavenin a zničeného vybavení 
byly zahájeny opravy, které směřují k obnově a znovuoživení prostor pro spolkové vyžití.
Krnov, 16. 5. 2025



71

Národní ústav duševního zdraví
Pomoc po útoku na FF UK 2023
200 000 Kč

V prosinci roku 2023 došlo ke střelbě na Filozofické fakultě 
Univerzity Karlovy v Praze, která za sebou zanechala 
mnoho obětí. Nešlo jen o ta nejvážnější zranění se 
smrtelnými důsledky, ale i o řadu případů, které dosud 
vyžadují odbornou psychologickou, psychiatrickou nebo 
psychosociální pomoc. Přímí účastníci incidentu, ale 
i jejich kamarádi, rodiny, příbuzní a další osoby se těžko 
vyrovnávají s bolestí, kterou prožili a která se stále vrací. 
Příspěvek Nadace ČEZ pomohl s pokrytím části nákladů 
Asistenčního centra pomoci, které bylo po tragédii zřízeno 
ve spolupráci s Integrovaným záchranným systémem 
v Národním ústavu duševního zdraví. Do podpory všem, 
kdo to potřebují, jsou zapojeni zaměstnanci i dobrovolníci.

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Krizová humanitární pomoc – povodně 2024
2 000 000 Kč

V září roku 2024 zasáhly Českou republiku rozsáhlé 
povodně, které postihly většinu krajů. Nejvíce zasaženy 
byly kraje Moravskoslezský a Olomoucký. Mnoho lidí má 
poničené domovy, často i nenávratně, důsledky katastrofy 
pocítily obce, města, jejich zástavba, infrastruktura, služby 
a navazující vybavení. S odstraňováním následků ničivých 
povodní se lidé potýkají dosud. Nadace ČEZ poskytla 
Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje 
příspěvek na pořízení nejpotřebnější techniky – nakoupeno 
bylo 136 elektrocentrál, které byly využity v terénu, 
zejména v obcích na toku řek Opava a Odra.

Krizová pomoc



72

Bezprostředně po ničivých povodních v září roku 2024 
spustila Nadace ČEZ zaměstnaneckou sbírku.
Zapojilo se do ní 2 012 zaměstnanců, kteří věnovali částku  
4 157 423 Kč, tu Nadace ČEZ zdvojnásobila
na celkových 8 314 846 Kč. Část vybraných financí byla 
rozdělena mezi zaměstnance Skupiny ČEZ, které povodeň 
zasáhla, v roce 2024 – zbývající část bude rozdělena během 
roku 2025. Sbírka ukázala, jak velká je solidarita lidí  
v krizových situacích.

Počet podpořených projektů: 16
Celková částka: 3 936 801 Kč

ZAMĚSTNANCI 
POMÁHAJÍ – POMOC  
PO POVODNÍCH 2024

grantové programy

2024



73



74

Petr D.
Povodně 2024
450 000 Kč

Doporučili: kolegové ze Skupiny ČEZ
Přání: finance na opravy a rekonstrukci rodinného domu – stavební materiál, elektromateriál, práce
Kolegovi Petrovi D. z Moravskoslezského kraje se rozhodli pomoct zaměstnanci Skupiny ČEZ – byl totiž jednou 
z obětí povodní na Moravě v roce 2024. Voda zaplavila obytné místnosti jeho rodinného domu až do výšky  
1,6 m, všude zničila omítky, podlahy, elektrické instalace, rozvody vody, odpady, topení, zcela zničila kotel na 
tuhá paliva v technické místnosti, nábytek, kuchyňskou linku, spotřebiče a další vybavení domácnosti. Také 
bude třeba obnovit fasádu domu, ploty a celou zahradu. Jako zaměstnanec Skupiny ČEZ pomáhal Petr  
s obnovou elektrické sítě pro klienty, teprve po pracovní době se věnoval úklidu svého domu. Příspěvek  
Nadace ČEZ použil na nápravu důsledků ničivé povodně a na úhradu vybavení domácnosti a mzdy řemeslníkům.

*Nadační příspěvek byl schválen v roce 2024 a vyplacen v roce 2025.

Zaměstnanci pomáhají



75

Ve všech místnostech byla zničena omítka, 
podlahy, elektrické instalace, odpady, 
rozvod topení a vody, kotel na tuhá paliva. 
Okres Bruntál, 15. 5. 2025



76

Mobilní aplikace EPP – Pomáhej pohybem působí jako sportovní 
tracker a zároveň jako charitativní aplikace. Zaznamenává pohyb 
uživatele (chůzi, běh, jízdu na kole, lyžování atd., celkem 26 druhů 
sportu) a kromě údajů o rychlosti, čase, tempu nebo vzdálenosti 
generuje body, které může uživatel kdykoli věnovat některému 
z aktuálně nabízených projektů neziskových organizací, škol a obcí. 
Pokud uživatelé nashromáždí za měsíc cílový počet bodů, Nadace 
ČEZ projekt podpoří konkrétní dopředu stanovenou částkou. Největší 
zájem je o podporu projektů v sociální oblasti.

MOBILNÍ APLIKACE 
EEP – POMÁHEJ  
POHYBEM

Počet podpořených projektů: 468
Celková částka: 42 655 440 Kč
Počet uživatelů: 750 000
Počet ujetých km: 8 091 250
Počet hodin strávených uživateli s apkou: 1 240 366

grantové programy

2024



77



78

Modrý domeček, s.r.o.
Pec pro chráněnou pekárnu
130 000 Kč

Prostřednictvím mobilní aplikace EPP – Pomáhej pohybem vysportovali její uživatelé 
finanční podporu chráněné organizaci Modrý domeček. Přispěli na část nákupu 
digitální pece nezbytně nutné pro provoz kavárny a cateringových služeb v Řevnicích 
v Praze-západ. Zařízení je již v plném provozu, čtyři zdejší handicapovaní pracovníci prošli 
speciálním školením technologa a nyní už pečou chleba, slané i sladké pečivo. Modrý 
domeček tak poskytl pracovní místa lidem se zdravotním postižením a chutnou nabídku 
místní komunitě.

Mobilní aplikace EPP – pomáhej pohybem



79

Modrý domeček je místem, kde se potkává chuť 
do práce s odvahou zkoušet nové věci, a to vše s 

profesionálním a empatickým vedením.
Řevnice, 25. 3. 2025



80

grantové programy

Grantové řízení podporuje zaměstnance Skupiny ČEZ, kteří se 
ocitli v těžké životní situaci vlivem pracovního úrazu při výkonu 
jejich zaměstnání. Pomoc je určena také blízkým osobám 
zaměstnance, který následkem úrazu zemřel nebo utrpěl 
trvalé zdravotní následky. Nadační příspěvek slouží k překonání 
složité situace.

POMOCNÁ RUKA 
ZAMĚSTNANCŮM

2024
Počet podpořených projektů: 1
Celková částka: 800 000 Kč



81

V reakci na povodně, které zasáhly Českou republiku v září 2024, bylo spuštěno 
mimořádné grantové řízení zaměřené na odstraňování následků v zasažených 
oblastech. Cílem byla rychlá a efektivní pomoc konkrétním obcím a jejich 
neziskovým organizacím. Tímto grantovým řízením Nadace ČEZ naplňuje své 
poslání poskytovat humanitární a krizovou pomoc a podporovat život obyvatel 
v regionech, ve kterých Skupina ČEZ působí.

*Nadační příspěvky schválené v grantovém programu Povodně budou 
vyplaceny v roce 2025.

POVODNĚ
2024

2024
Počet podpořených projektů: 88
Celková částka: 25 376 188*



podpořené
      projekty





84

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Johana P. Hlavní město Praha Rehabilitační pobyt 65 000

Filip F. Hlavní město Praha Rehabilitace, kompenzační pomůcky 76 822

Tereza T. Hlavní město Praha Intenzivní rehabilitace 66 108

Jan T. Hlavní město Praha Kompenzační pomůcky, terapie 100 000

Irena K. Hlavní město Praha Bezbariérové úpravy 34 000

Viktorie M. Hlavní město Praha Rehabilitační pobyt, pravidelné rehabilitace 100 000

Kateřina M. Hlavní město Praha Osobní asistence, kompenzační pomůcka 89 508

Jiří N. Hlavní město Praha Úprava sportovního elektrického vozíku 50 000

Kryštof H. Hlavní město Praha Kompenzační pomůcka 50 000

Kira H. Hlavní město Praha Osobní asistence zdravotní sestry 83 200

Marek B. Hlavní město Praha Pravidelné terapie 67 700

Linda M. Hlavní město Praha Rehabilitace, kompenzační pomůcky 69 060

Milan R. Hlavní město Praha Osobní asistence 50 000

Soňa F. Hlavní město Praha Školné 78 000

Lucien Elias B. Hlavní město Praha Rehabilitační pobyt 67 908

Jan K. Jihočeský kraj Bezbariérové úpravy, kompenzační pomůcka 90 000

Šimon Š. Jihočeský kraj Rehabilitační pobyt 72 000

Mathias H. Jihočeský kraj Kompenzační pomůcka 84 102

Vendula P. Jihočeský kraj Léky nehrazené pojišťovnou, potravinové doplňky 99 968

Aleš J. Jihočeský kraj Příspěvek na pořízení automobilu 89 108

Petr H. Jihočeský kraj Příspěvek na pořízení automobilu 73 708

Kristýna V. Jihočeský kraj Zdravotnické vybavení  100 000

Michal a Filip V. Jihočeský kraj Kompenzační pomůcka, stacionář, oprava automobilu 50 000

Jasmína B. Jihočeský kraj Přídavný pohon k vozíku 78 108

Adam Gabriel M. Jihočeský kraj Rehabilitační pobyt 89 000

Hubert N. Jihočeský kraj Zdravotnická pomůcka 19 929

František D. Jihočeský kraj Rehabilitační pobyt 79 908

Souhrn podpořených projektů 2024 – fyzické osoby v projektu Plníme přání,  
Zaměstnanci pomáhají a Pomocná ruka zaměstnancům



85

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Edvin A. Jihočeský kraj Rehabilitační terapie 96 000

Barbora Š. Jihočeský kraj Pomocná ruka zaměstnancům 800 000

Štěpán S. Jihomoravský kraj Kompenzační pomůcka 100 000

Ema K. Jihomoravský kraj Rehabilitační terapie, doplňky výživy 87 330

Marek Š. Jihomoravský kraj Rehabilitační pobyt, terapeutické pomůcky 70 000

Filip W. Jihomoravský kraj Rehabilitační pobyt 64 908

Jakub S. Jihomoravský kraj Rehabilitační pobyt 68 508

Jakub H. Jihomoravský kraj Rehabilitační terapie 90 800

Kristian K. Jihomoravský kraj Rehabilitační pobyt 43 386

Lucie B. Jihomoravský kraj Rehabilitační pobyt 66 000

Tomáš Z. Jihomoravský kraj Kompenzační pomůcka, terapie 64 708

Ivana Z. Jihomoravský kraj Rehabilitační pobyt 80 000

Ella B. Jihomoravský kraj Rehabilitační terapie 76 108

František T. Karlovarský kraj Rehabilitační pobyt 76 108

Jan Š. Karlovarský kraj Rehabilitační pobyt 67 108

Eduard V. Kraj Vysočina Kompenzační pomůcka 29 982

Michaela N. Kraj Vysočina Pravidelné rehabilitace 100 000

Vladimír M. Kraj Vysočina Kompenzační pomůcka 60 000

Lubomír P. Kraj Vysočina Rehabilitační pobyt 100 000

Alexandr K. Královéhradecký kraj Rehabilitační terapie 78 708

Charlotte G. Královéhradecký kraj Měsíční intenzivní rehabilitace 69 108

Natalie H. Královéhradecký kraj Rehabilitační terapie, kompenzační pomůcka 67 108

Petr S. Královéhradecký kraj Příspěvek na pořízení automobilu 84 908

Emílie Ch. Královéhradecký kraj Kompenzační pomůcka 59 270

Maryse P. Královéhradecký kraj Osobní asistence, kompenzační pomůcka 100 000

Patrik K. Královéhradecký kraj Bezbariérové úpravy 69 108

Jakub Ř. Královéhradecký kraj Příspěvek na pořízení automobilu 88 108

Kateřina L. Královéhradecký kraj Pravidelné volnočasové aktivity 20 000

Sofie M. Liberecký kraj Kompenzační pomůcka, rehabilitační pobyt 70 000

Zuzana H. Liberecký kraj Rehabilitace, služby stacionáře 70 000

Amálie M. Liberecký kraj Rehabilitační terapie, pomůcky 37 911

Karolína Anna M. Liberecký kraj Notebook s vybavením 30 000

Michala H. Liberecký kraj Monoski 80 000

Kateřina N. Liberecký kraj Bezbariérové úpravy 95 088



86

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Kateřina B. Moravskoslezský kraj Rehabilitační pobyt 100 000

Marie P. Moravskoslezský kraj Rehabilitační pobyt 49 999

Vanessa K. Moravskoslezský kraj Rehabilitační pobyt 82 908

Veronika Z. Moravskoslezský kraj Rehabilitační terapie 78 708

Karel P. Moravskoslezský kraj Příspěvek na pořízení invalidního vozíku 50 000

Matěj K. Moravskoslezský kraj Příspěvek na pořízení automobilu 98 308

Martina M. Moravskoslezský kraj Kompenzační pomůcky, rehabilitační terapie 25 975

Václav K. Moravskoslezský kraj Bezbariérové úpravy 100 000

Ondřej H. Moravskoslezský kraj Rehabilitační terapie 30 000

Filip N. Moravskoslezský kraj Rehabilitační terapie 50 000

Lucie S. Moravskoslezský kraj Bezbariérové úpravy 99 967

Johana C. Moravskoslezský kraj Kompenzační pomůcka 60 000

Lucie S. Moravskoslezský kraj Rehabilitační pobyt 60 000

Šimon a Matěj R. Moravskoslezský kraj Rehabilitační terapie 100 000

Stanislav N. Moravskoslezský kraj Kompenzační pomůcky 14 725

Rozálie W. Moravskoslezský kraj Příspěvek na pořízení automobilu 75 108

Miroslav V. Moravskoslezský kraj Přídavný pohon k vozíku 100 000

Milan B. Moravskoslezský kraj Zaměstnanci pomáhají – povodně 2024 100 000

Ladislav Č. Moravskoslezský kraj Zaměstnanci pomáhají – povodně 2024 350 000

Radim B. Moravskoslezský kraj Zaměstnanci pomáhají – povodně 2024 230 000

Vít G. Moravskoslezský kraj Zaměstnanci pomáhají – povodně 2024 200 000

Marek F. Moravskoslezský kraj Zaměstnanci pomáhají – povodně 2024 300 000

Pavel K. Moravskoslezský kraj Zaměstnanci pomáhají – povodně 2024 149 675

Josef M. Moravskoslezský kraj Zaměstnanci pomáhají – povodně 2024 248 962

Naděžda K. Moravskoslezský kraj Zaměstnanci pomáhají – povodně 2024 350 000

Martin W. Moravskoslezský kraj Zaměstnanci pomáhají – povodně 2024 200 000

Lucie H. Moravskoslezský kraj Zaměstnanci pomáhají – povodně 2024 50 000

Aleš K. Moravskoslezský kraj Zaměstnanci pomáhají – povodně 2024 220 000

Marcel V. Moravskoslezský kraj Zaměstnanci pomáhají – povodně 2024 500 000

Radek O. Moravskoslezský kraj Zaměstnanci pomáhají – povodně 2024 150 000

Miloš F. Moravskoslezský kraj Zaměstnanci pomáhají – povodně 2024 298 164

Petr M. Moravskoslezský kraj Zaměstnanci pomáhají – povodně 2024 420 000

Antonín Č. Olomoucký kraj Kompenzační pomůcka, rehabilitační pobyt 59 988

Hana T. Olomoucký kraj Příspěvek na pořízení automobilu 74 108



87

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Pavel R. Olomoucký kraj Rehabilitační terapie 100 000

Michal K. Olomoucký kraj Kompenzační pomůcka 29 600

Matěj P. Olomoucký kraj Rehabilitační terapie 47 250

Ester D. Olomoucký kraj Kompenzační pomůcka 44 900

Matteo K. Olomoucký kraj Rehabilitační terapie 72 000

Jan a Jakub H. Pardubický kraj Rehabilitační pobyt, pořízení vybavení 97 570

Jakub R. Pardubický kraj Rehabilitační pobyt 68 108

Valerie P. Pardubický kraj Rehabilitační terapie 90 000

Benjamin I. Pardubický kraj Rehabilitační pobyt 89 000

David P. Pardubický kraj Rehabilitace, terapie 40 000

Magdalena D. Pardubický kraj Rehabilitační a kompenzační pomůcky 88 308

Adrian F. Pardubický kraj Rehabilitační pobyt 100 000

Vladimír S. Pardubický kraj Zaměstnanci pomáhají – povodně 2024 170 000

Magdalena N. Plzeňský kraj Rehabilitační terapie 99 500

Lilly A. Plzeňský kraj Rehabilitační pobyt 88 908

Petr K. Plzeňský kraj Osobní asistence 100 000

Matyáš K. Plzeňský kraj Rehabilitační pobyt 66 708

Jakub D. Plzeňský kraj Rehabilitační pobyt 70 308

Adam H. Plzeňský kraj Rehabilitační terapie 75 508

Viktorie Č. Plzeňský kraj Rehabilitační pobyt 70 000

Nicolas B. Plzeňský kraj Rehabilitační pobyt 70 708

Karel S. Plzeňský kraj Rehabilitační pobyt 83 756

Dagmar L. Plzeňský kraj Osobní asistence 39 410

Petr K. Středočeský kraj Kompenzační pomůcka 100 000

Eliška E. Středočeský kraj Pravidelné terapie, kompenzační pomůcky 49 971

Adéla a Marek H. Středočeský kraj Rehabilitační pobyt 77 308

Kateřina M. Středočeský kraj Osobní asistence 50 000

Nina U. Středočeský kraj Rehabilitační pobyt 80 108

Dana J. Středočeský kraj Kompenzační pomůcka 30 039

Kristian M. Středočeský kraj Kompenzační pomůcka 74 708

Filip M. Středočeský kraj Pravidelné terapie, rehabilitační pobyt 76 000

Johana F. Středočeský kraj Tandemové kolo 60 000

Marie H. Středočeský kraj Rehabilitační terapie, kompenzační pomůcka 76 508

Nikola Š. Středočeský kraj Rehabilitační a kompenzační pomůcky 32 000



88

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Božena H. Středočeský kraj Sportovní vozík 78 110

Johanka H. Středočeský kraj Kompenzační pomůcky 27 686

Artur Š. Středočeský kraj Rehabilitační pobyt 86 208

Ondřej A. Ústecký kraj Rehabilitační terapie 75 108

Milan J. Ústecký kraj Bezbariérové úpravy 88 908

Karel T. Ústecký kraj Terapie 59 000

Matyáš V. Ústecký kraj Rehabilitační pobyt 84 108

Kateřina S. Ústecký kraj Příspěvek na pořízení automobilu 100 000

Veronika Alex K. Ústecký kraj Kompenzační pomůcky 56 000

Martina T. Ústecký kraj Rehabilitační pobyt 90 734

Jakub D. Ústecký kraj Rehabilitační pobyt 75 308

Elena S. Ústecký kraj Rehabilitační terapie 84 108

Štěpán H. Ústecký kraj Zdravotnické a kompenzační pomůcky 79 975

Jakub K. Ústecký kraj Rehabilitační pobyt 54 000

Rudolf L. Ústecký kraj Kompenzační pomůcka 93 480

Albert Š. Zlínský kraj PC s hlasovým softwarem 59 977

Jana M. Zlínský kraj Rehabilitační pobyt, terapie 87 808

Ema S. Zlínský kraj Příspěvek na pořízení automobilu 67 108

Teodor D. Zlínský kraj Kompenzační pomůcky 64 905





90

Souhrn podpořených projektů 2024 – právnické osoby 

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Hlavní město Praha

ACORUS, z. ú. Hlavní město Praha Pro život bez násilí – právní poradenství a terapie pro klienty 200 000

ADRA, o.p.s. Hlavní město Praha Podpora dobrovolnictví v ČR 1 000 000

ADRA, o.p.s. Hlavní město Praha Vzdělání pro 1000 dětí v Myanmaru 100 000

ADRA, o.p.s. Hlavní město Praha Podpora udržitelné pracovní integrace příchozích osob z Ukrajiny v důsledku 
válečného konfliktu 500 000

ADRA, o.p.s. Hlavní město Praha Krizová humanitární pomoc – povodně 2024 1 000 000

Adventor o. s. Hlavní město Praha Posila týmu – mzdové náklady 65 000

Alsa, z.s. Hlavní město Praha Dar na zakoupení vozu vhodného k přestavbě pro hendikepovaného pacienta 
s amyotrofickou laterální sklerózou 150 000

Alsa, z.s. Hlavní město Praha Dostaňme Petra zpět na vozík! 100 000

Americké jaro, z.ú. Hlavní město Praha Podpora festivalu Music is 150 000

Anděl Strážný, z. ú. Hlavní město Praha Rozvoj tísňové péče Anděla Strážného 150 000

APERIO – Společnost pro zdravé rodičovství, z.s. Hlavní město Praha Podpora sólo rodičů 102 977

Armáda spásy v České republice, z. s. Hlavní město Praha Cesta k odbornosti: posílení komunikace a budování efektivní strategie  
pro rozvoj ve službách Armády Spásy v Moravskoslezském kraji 125 000

Armáda spásy v České republice, z. s. Hlavní město Praha Pořízení nového potravinového automatu na ambulantní služby Adelante 
Ostrava 90 000

Armáda spásy v České republice, z. s. Hlavní město Praha Akreditované vzdělávání praktické krizové intervence pro pracovníky sociálních 
služeb 52 000

Armáda spásy v České republice, z. s. Hlavní město Praha Podpora rozvoje a sociálního začleňování uživatelů nízkoprahového zařízení 
pro děti a mládež 51 549

Armáda spásy v České republice, z. s. Hlavní město Praha Zachráněné oblečení – výdejna Šumperk 20 000

Armáda spásy v České republice, z. s. Hlavní město Praha Kurz zvládání konfliktních situací a šetrné sebeobrany pro pracovníky v přímé 
práci sociálních služeb Adelante 60 000

Armáda spásy v České republice, z. s. Hlavní město Praha Rodinná terapie 100 000

ART Prometheus, z.s. Hlavní město Praha Inspiral Garden 2024 100 000

Asistence, o.p.s. Hlavní město Praha Zácviky osobních asistentů a vzdělávání sociálních pracovníků 100 000

Asistenční psi z. s. Hlavní město Praha Rekondičně-integrační pobyt 2024 100 000

Asociace rané péče České republiky, z.s. Hlavní město Praha Interaktivní mapa poskytovatelů rané péče ČR 55 000



91

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Hlavní město Praha

Aspen Institute Central Europe o.p.s. Hlavní město Praha Aspen Institute Central Europe 2024 1 000 000

Atletika Človíček, z.s. Hlavní město Praha Rehabilitační pomoc Dominikovi a Adámkovi do života 100 000

BABYBOX – Ludvík Hess a Jakub Hess pomáhají 
odloženým dětem, z.s.

Hlavní město Praha Babybox v Podolské porodnici 100 000

Basketbalová škola Tygři Praha, z.s. Hlavní město Praha Slavia Tygři Praha – podpora rozvoje mládeže 350 000

Bílý kruh bezpečí, z.s. Hlavní město Praha Oranžové kolo na Olympiádě dětí a mládeže 50 417

BONA, o.p.s. Hlavní město Praha BONA pro duši, duše pro BONU 100 000

Caballinus z.s. Hlavní město Praha Bez louží a bezpečněji – vybavení do jízdárny 120 000

Centrum LOCIKA, z.ú. Hlavní město Praha Společně proti násilí 140 000

Centrum LOCIKA, z.ú. Hlavní město Praha Ať je hlas dětí slyšet: Prevencí proti násilí 150 000

Centrum paliativní péče, z. ú. Hlavní město Praha Řekni mi – tisk karet 150 000

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. Hlavní město Praha Psychologická poradna pro sluchově postižené 135 000

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. Hlavní město Praha Vzdělávání pracovníků Tamtam 94 500

Centrum sociálních služeb Praha Hlavní město Praha Pomoc po útoku na FF UK – CSS Praha 200 000

CEREBRUM – Asociace osob po získaném 
poškození mozku, z.s. Hlavní město Praha Druhý život – mzdové náklady 99 000

Cesta domů, z.ú. Hlavní město Praha Podpora mobility domácího hospice Cesta domů 200 000

Cesta domů, z.ú. Hlavní město Praha Podpora sociálních služeb Cesty domů 200 000

CESTA SPOJUJE z.ú. Hlavní město Praha Výsadba stromořadí Vrábí – Brandýs n. L. 100 000

Cínový vojáček z. s. Hlavní město Praha Vladimír Mišík – album Vteřiny, měsíce a roky 300 000

Cínový vojáček z. s. Hlavní město Praha Turné Inscenace Snowflakes v New Yorku 750 000

Cirk La Putyka, o.p.s. Hlavní město Praha Podpora novocirkusového vzdělávání Cirk La Putyka 500 000

Czechitas z.ú. Hlavní město Praha Regionální dopad Czechitas a rozvoj online komunity po celé ČR 500 000

Česká asociace paraplegiků – CZEPA, z.s. Hlavní město Praha Podcast Nezlomní 100 000

Česká asociace squashe, z.s. Hlavní město Praha Squash pro děti 2024/2025 490 000

Česká asociace tělesně handicapovaných 
sportovců, z.s. Hlavní město Praha Podpora služeb fotografa paraatletiky 100 000

Česká basketbalová federace z.s. Hlavní město Praha Oranžové kolo na oslavách 100 let České basketbalové federace 49 692

Česká federace potravinových bank, z.s. Hlavní město Praha Potravinová pomoc a její distribuce 500 000

Česká federace potravinových bank, z.s. Hlavní město Praha Krizová humanitární pomoc – povodně 2024 1 000 000

Česká federace sportovců  
s Downovým syndromem z. s. Hlavní město Praha Podpora pravidelné sportovní činnosti atletek a atletů  

s Downovým syndromem 150 000

Česká filharmonie Hlavní město Praha Edukační programy České filharmonie pro rodiny s dětmi a dospívající 
posluchače 750 000

Česká filharmonie Hlavní město Praha Komunitní programy České filharmonie – soubor Čhavorenge 750 000

Česká filharmonie Hlavní město Praha Rozvoj Orchestrální akademie České filharmonie 750 000



92

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Hlavní město Praha

Česká filharmonie Hlavní město Praha Edukační programy České filharmonie pro žáky mateřských,  
základních a středních škol 750 000

Česká gymnastická federace, z.s. Hlavní město Praha Podpora reprezentace TeamGymu pro ME v Baku 150 000

Česká jezdecká federace Hlavní město Praha Pohár Vysočiny v jezdeckých disciplínách skoky, drezura a všestrannost 120 000

ČESKÁ NADACE SPORTOVNí REPREZENTACE Hlavní město Praha Den s Českou olympijskou nadací na Olympijském festivalu Paříž 2024 100 000

ČESKÁ NADACE SPORTOVNí REPREZENTACE Hlavní město Praha Oranžové kolo na letním olympijském festivalu 101 980

Česká obec sokolská Hlavní město Praha Pomoc sokolovnám postiženým povodněmi 2024 300 000

Česká unie neslyšících, z.ú. Hlavní město Praha Audit kvality sociálních služeb 120 000

Česká unie sportu, z.s. Hlavní město Praha První oddíl – finanční podpora sportovních klubů, organizační  
a propagační náklady 2 000 000

České ILCO, z.s. Hlavní město Praha Stomie není nemoc 147 600

České vysoké učení technické v Praze Hlavní město Praha Modernizace IT v detašovaném pracovišti ČVUT v Děčíně 2 479 752

Český atletický svaz Hlavní město Praha Atletické soutěže mládeže 2024 1 700 000

Český atletický svaz Hlavní město Praha Pohybová gramotnost (Atletika pro děti, Atletika pro rodinu)  
a MČR mládeže 2024 900 000

Český atletický svaz Hlavní město Praha Mistrovské soutěže mládeže – atletika 2024 400 000

Český červený kříž Hlavní město Praha Podpora financování a rozvoje sociálních služeb ČČK 96 720

Český červený kříž Hlavní město Praha Krizová humanitární pomoc – povodně 2024 1 000 000

Český deaflympijský výbor, z.s. Hlavní město Praha Mezinárodní turnaj neslyšících v ledním hokeji v Amherstu, USA 150 000

Český florbal Hlavní město Praha Hlavně nezlobte – projekt na zlepšení komunikace 100 630

Český horolezecký svaz Hlavní město Praha IFSC Climbing World Cup 2024 Prague 300 000

Český paralympijský výbor, z.s. Hlavní město Praha Český paralympijský tým 375 000

Český střelecký svaz, z.s. Hlavní město Praha MS juniorů ve sportovní střelbě 300 000

Český svaz kanoistů, z.s. Hlavní město Praha Podpora juniorské kanoistiky na divoké vodě 750 000

Český svaz kanoistů, z.s. Hlavní město Praha Jeden za všechny, Vítek za Jířou 100 000

Český svaz ochránců přírody Hlavní město Praha Klimatické vzdělávání v programech Českého svazu ochránců přírody 
2024–2025 800 000

Český svaz včelařů, z.s. Hlavní město Praha Oranžové kolo na Viva natura 51 220

Český taneční svaz, z.s. Hlavní město Praha I dance challenge 100 000

Český veslařský svaz Hlavní město Praha Oranžové kolo na primátorkách – Český veslařský svaz 202 854

Člověk v tísni, o.p.s. Hlavní město Praha Krizová humanitární pomoc – povodně 2024 1 000 000

Dámský házenkářský klub DHC Slavia Praha, z.s. Hlavní město Praha Podpora házenkářského klubu 2024 1 000 000

DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. Hlavní město Praha Dejme dětem dárek k Ježíšku aneb Strom splněných přání 317 000

Dětský domov, Praha 9 – Dolní Počernice, 
Národních hrdinů 1 Hlavní město Praha Oranžové kolo na Oslavách 100 let české basketbalové federace 49 692



93

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Hlavní město Praha

Diakonie ČCE – Středisko humanitární  
a rozvojové spolupráce Hlavní město Praha Krizová humanitární pomoc – povodně 2024 1 000 000

Díky trenére, z.s. Hlavní město Praha Díky trenére 24 – ocenění trenérů 500 000

Dílny tvořivosti, o.p.s. Hlavní město Praha Návraty – pracovníci přímé péče 100 000

Dny české státnosti, o.p.s. Hlavní město Praha Doteky státnosti II 1 000 000

Dobrodějky, z. s. Hlavní město Praha Vánoce jsou víc než dárky – Vánoce a lyžařský výcvik pro děti  
z dětských domovů 150 000

Domov Sue Ryder, z. ú. Hlavní město Praha Efektivní práce s daty pro zvýšení kvality služeb Sue Ryder 135 000

Domov Sue Ryder, z. ú. Hlavní město Praha Sue Ryder Charity Cup 2024 – benefiční turnaj firem v malé kopané 150 000

Domov sv. Karla Boromejského Hlavní město Praha Náročná ošetřovatelská následná péče o pacienty v pokročilém 
věku – pořízení dezinfektorů podložních mís pro pacienty 889 350

Duha Miřetín Hlavní město Praha Rekonstrukce vytápění ošetřovny v areálu dětského tábora – snížení 
ekologické zátěže a energetické náročnosti 80 000

Dům dětí a mládeže Praha 3 – Ulita Hlavní město Praha Terapie Beztíže 100 000

Dům Ronalda McDonalda, nadační fond Hlavní město Praha Vzdělávání v oblasti krizové intervence personálu 96 950

Dům tří přání, z.ú. Hlavní město Praha Rozvoj a vzdělávání sociálních pracovníků a krizových interventů 161 000

Důstojná péče – založená V. Peškem, z.s. Hlavní město Praha Podpora seniorům – náklady pečovatelek 200 000

E – clinic – Institut pro studium, prevenci a léčbu 
poruch příjmu potravy a komorbidních poruch z.ú. Hlavní město Praha Podpora duševního zdraví klientů s poruchami příjmu potravy  

a souvisejícími obtížemi a jejich rodin 250 000

E – clinic – Institut pro studium, prevenci a léčbu 
poruch příjmu potravy a komorbidních poruch z.ú. Hlavní město Praha Podpora duševního zdraví dětí 150 000

EDA cz, z.ú. Hlavní město Praha Marketingem k rozvoji dárcovství a profesionalizaci 200 000

Elpida, o.p.s. Hlavní město Praha Konference Dnes neumírej! 100 000

EPICANA z.ú. Hlavní město Praha Epi – lyžařský víkend 2024 46 000

ERGO Aktiv, o.p.s. Hlavní město Praha Denní stacionář pro osoby se získaným poškozením mozku 193 606

Events 4 you, z.s. Hlavní město Praha Urban Challenge Heroes – sportovní akce 100 000

Fakultní Thomayerova nemocnice Hlavní město Praha Hřiště pro děti ve Fakultní Thomayerově nemocnici 1 000 000

Fakultní Thomayerova nemocnice Hlavní město Praha Porodní gauč s příslušenstvím - 3 ks 700 000

Fokus Praha, z.ú. Hlavní město Praha Rozvoj fundraisingu a související PR podpory 199 400

Folklórní sdružení Akademik, z.s. Hlavní město Praha Fotovoltaický systém pro dětský tábor Akademik 150 000

Fond ohrožených dětí Hlavní město Praha Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc – Klokánek Hostivice 100 000

Fond ohrožených dětí Hlavní město Praha Oranžové kolo na 1/2 maratonu – Klokánek 50 527

Frieda, z.s. Hlavní město Praha Kvalitnější život s Friedreichovou ataxií 100 000

FUCK CANCER, z.s. Hlavní město Praha Portál Xko – provoz 950 000

Gerontologický institut, o.p.s. Hlavní město Praha Starci, kteří nestárnou – osvětový projekt 95 000



94

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Hlavní město Praha

Gymnázium Opatov, Praha 4,  
Konstantinova 1500 Hlavní město Praha Oranžová učebna 2024 – Vím proč 200 000

HAE Junior z.s. Hlavní město Praha Edukační rodinný pobyt 40 200

HAIMA CZ, z.s. Hlavní město Praha Prevence pohybem, sportovně–vzdělávací pobyt pro dospělé pacienty  
po prodělané onkologické léčbě v dětství 150 000

HC Smíchov 1913 z. s. Hlavní město Praha HC Smíchov 1913 – mládežnický hokejový klub 150 000

HC Smíchov 1913 z. s. Hlavní město Praha HC Smíchov 1913 – podpora mládeže 50 000

Hnutí za aktivní mateřství, z.s. Hlavní město Praha Zdravé dospívání do škol 150 000

Charita Česká republika Hlavní město Praha Běh pro válečné veterány okolo republiky 100 000

Charita Česká republika Hlavní město Praha Krizová humanitární pomoc – povodně 2024 1 000 000

In IUSTITIA, o.p.s. Hlavní město Praha Pomoc po útoku na FF UK 2023 200 000

Jako doma – Homelike, o.p.s. Hlavní město Praha Kuchařky bez domova: zaměstnávání znevýhodněných žen  
v gastronomické praxi 250 000

Jatka78 z.ú. Hlavní město Praha Podpora projektů divadla Jatka78 1 000 000

Jsme MILA, z.s. Hlavní město Praha Energie pečovat – výstava 500 000

Klub afasie, z.s. Hlavní město Praha Konverzační skupiny pro osoby s afázií 79 040

Klub nemocných cystickou fibrózou, z.s. Hlavní město Praha Oranžové kolo na ME v Baseballu – KCF/ Edukační víkend pro rodiče dětí s CF 100 644

Klub vozíčkářů Petýrkova, o.p.s. Hlavní město Praha Silnější brand a značka KVP – výjimečná a spolehlivá sociální služba  
osobní asistence 100 000

Knižní stezka k dětem, z.s. Hlavní město Praha Centrum české dětské knihy – provozní náklady, propagace 100 000

KOLIBŘÍCI POMÁHAJÍ, z.ú. Hlavní město Praha Kolibříci pomáhají – pomoc lidem s alopecií 100 000

Komunitní centrum Motýlek, z.ú. Hlavní město Praha Vzdělávání zaměstnanců 180 000

Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy Hlavní město Praha Doplnění taktického vybavení pohotovostní motorizované jednotky 3 200 000

Kutil gym box club fitness, spolek Hlavní město Praha Mládežnický box 150 000

Lata – programy pro mládež a rodinu, z.ú. Hlavní město Praha Kvalita v komunikaci i ve službách 140 000

Lékaři bez hranic – Médecins Sans Frontiéres  
in Czech Republic, o.p.s. Hlavní město Praha Cesta k zotavení: psychosociální péče pro oběti války na Ukrajině 500 000

Lesní mateřská škola Šárynka, z.ú. Hlavní město Praha Lesní mateřská škola 700 000

Letní dům, z.ú. Hlavní město Praha Inovace marketingu 200 000

Letní dům, z.ú. Hlavní město Praha Doma v rodině – podpora rodin s dětmi v tíživé životní situaci 300 000

Liga otevřených mužů, z.s. Hlavní město Praha Profesionalizace fundraisingových aktivit 150 000

Linka bezpečí, z.s. Hlavní město Praha Pomoc po útoku na FF UK 2023 200 000

Linka bezpečí, z.s. Hlavní město Praha Linka bezpečí NAŽIVO 200 000

Maltézská pomoc, o.p.s. Hlavní město Praha Profesionální zdroj informací pro pečující www.osobni–asistence.cz 200 000

Meridian matematický spolek Hlavní město Praha Online modul pro soutěžení v matematické soutěži Pangea 490 000

Městská část Praha 20 Hlavní město Praha Přisvětlení přechodu v ulici Chvalkovická v Praze 20 – Horních Počernicích 120 000



95

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Hlavní město Praha

Městská část Praha–Klánovice Hlavní město Praha Výsadba stromů na veřejném prostranství ul. Medinská 99 652

Městská část Praha–Lipence Hlavní město Praha Dosadba stromů 2024 40 000

Městská divadla pražská Hlavní město Praha Bariéry – technické vybavení, mzdové náklady na asistenci pro diváky  
s handicapy 104 500

Mezi námi, o.p.s. Hlavní město Praha Mezigeneračně na Vysočině – mzdové a ostatní náklady 100 000

Mezinárodní vězeňské společenství, z.s. Hlavní město Praha Building Bridges – mzdové náklady 100 000

Ministr zdraví z. ú. Hlavní město Praha Dataozdravi.cz, roční podpora 1 000 000

Modrý klíč o.p.s. Hlavní město Praha Svět hudby, svět pro všechny 50 000

Molekuly čtení – spolek pro podporu čtenářské 
gramotnosti Hlavní město Praha Molekuly čtení 150 000

MSrehab, z.s. Hlavní město Praha Edukační programy a psychoterapeutická péče pro pacienty 
s roztroušenou sklerózou 200 000

NADACE LEONTINKA Hlavní město Praha Oranžové kolo na Světovém poháru ve vodním slalomu  
– neurorehabilitace pro Lucinku 50 360

NADACE LEONTINKA Hlavní město Praha Neurorehabilitace pro čtyřletého Vítka 50 000

Nadace Mucha Hlavní město Praha Vznik Slovanské epopeje objektivem Alfonse Muchy 150 000

Nadace policistů a hasičů – vzájemná  
pomoc v tísni Hlavní město Praha Léčebně ozdravný pobyt v Kašperských Horách pro děti po zemřelých 

policistech a hasičích 200 000

Nadace pro rozvoj České filharmonie Hlavní město Praha Nahrávka kompletního Dvořákova díla – housle a klavír 300 000

Nadace Qminers Hlavní město Praha Matika Česku – podpora učitelů matematiky 300 000

Nadace rozvoje občanské společnosti Hlavní město Praha Unikátní neziskovka roku 120 000

Nadace rozvoje občanské společnosti Hlavní město Praha Hiporehabilitace pro děti 120 000

Nadační fond Českého volejbalového svazu Hlavní město Praha Minivolejbal 2024 1 000 000

Nadační fond dr. Dagmar Lieblové Hlavní město Praha Posílení turistické infrastruktury u synagogy v Čáslavi 53 200

Nadační fond Eduzměna Hlavní město Praha Pilotní projekt systémové změny v regionálním školství 2024 500 000

Nadační fond Genitrix Hlavní město Praha Pomoc při léčbě neplodnosti 80 000

Nadační fond Genitrix Hlavní město Praha Pomoc při léčbě neplodnosti 120 000

Nadační fond karlovarského festivalu Hlavní město Praha KVIFF TALENTS II. – vzdělávací program 1 000 000

Nadační fond Laichterův dům Hlavní město Praha 1949: Výročí knih, které nevyšly 343 000

Nadační fond Moje velké přání Hlavní město Praha Pomoc nemocným seniorům – adventní koncert 70 000

Nadační fond Pečovatel Hlavní město Praha Asistenční péče pro potřebné 200 000

Nadační fond Pink Bubble Hlavní město Praha Oranžové kolo na United Islands 50 894

Nadační fond Pride Business Forum Hlavní město Praha Forum diverzity: vzdělávací cyklus pro férovější budoucnost 120 000

Nadační fond S P O L U Ž I V O T Hlavní město Praha Podpora tématu hostitelské péče 750 000

Nadační fond Univerzity Karlovy Hlavní město Praha Pomoc po útoku na FF UK 2023 1 000 000



96

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Hlavní město Praha

Nadační fond, Agora 7 Hlavní město Praha Dokážeme velké věci, na které stačíme 94 500

NADĚJE Hlavní město Praha Kvalita sociálních služeb 199 200

NADĚJE Hlavní město Praha Vybavení do nového chráněného bydlení ve Vizovicích 132 000

NADĚJE Hlavní město Praha Podpora zdravotní péče pro lidi bez domova 250 000

Národní asociace pacientských organizací, z.s. Hlavní město Praha Ocenění pacientských organizací za neutuchající energii 150 000

Národní galerie v Praze Hlavní město Praha Nákup specializovaného vybavení do restaurátorských ateliérů 800 000

Národní galerie v Praze Hlavní město Praha Nákup specializovaného vybavení do restaurátorských ateliérů 600 000

Národní rada osob se zdravotním postižením 
České republiky, z.s. Hlavní město Praha Zajištění informovanosti a obhajoba práv osob se zdravotním postižením 

včetně administrativních a provozních nákladů 400 000

Národní rada osob se zdravotním postižením 
České republiky, z.s. Hlavní město Praha Vzdělávání sociálních pracovníků 100 000

Národní ústav pro autismus, z.ú. Hlavní město Praha Supervize a mediace v NAUTIS 100 000

Národohospodářská fakulta Vysoké školy 
ekonomické v Praze – Vysoká škola  
ekonomická v Praze

Hlavní město Praha Soutěž o cenu děkana Národohospodářské fakulty VŠE v Praze 2024 475 000

Nedoklubko z.s. Hlavní město Praha Nedovaky a Bondovaky pro neonatologická centra 150 000

Neposeda, z.ú. Hlavní město Praha Přístup zaměřený na člověka v sociálních službách (HCD) 191 000

Odborový svaz KOVO Hlavní město Praha Výtah pro DKO – konec bariér 2024 1 600 000

Okamžik, z. ú. Hlavní město Praha Rozvoj organizace – druhá etapa 100 000

Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s. Hlavní město Praha Prohloubení profesionalizace OPU v komunikaci s veřejností 192 672

PageFive Publishing, z.s. Hlavní město Praha PageFive – kancelářské vybavení 346 751

Pečovatelské centrum Praha 7 Hlavní město Praha Vzdělávání zaměstnanců PCP7/2024 – cyklus interního vzdělávání 172 500

Pestrá, o.p.s. Hlavní město Praha Integrační nácvikový pobyt s asistenčními psy 2024 100 000

Pionýr, z. s. – 143. pionýrská skupina  
Jana Nerudy Hlavní město Praha Nové podsady pro letní dětský tábor 37 000

Plast – ukrajinská skautská organizace  
v České republice, z.s. Hlavní město Praha Klubovna pro ukrajinské skauty 90 000

Platforma pro včasnou péči, z. s. Hlavní město Praha Podpůrná vzdělávací setkání pro členy 100 000

POHODA – společnost pro normální život  
lidí s postižením, z.ú. Hlavní město Praha Strategie a péče o pracovníky 100 000

Polovina nebe, o.p.s. Hlavní město Praha Rozvoj duševního zdraví a digitální gramotnosti u klientů 185 750

Poradna pro integraci, z. ú. Hlavní město Praha Barevná planeta 2024 100 000

Porte z.s. Hlavní město Praha Galerie Villa Pellé 400 000

Portus Praha z.ú. Hlavní město Praha Digitální rozvoj organizace 200 000

Portus Praha z.ú. Hlavní město Praha 25. AKCE CIHLA 300 000

POST BELLUM, z. ú. Hlavní město Praha Paměť národa v Karlovarském kraji 150 000



97

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Hlavní město Praha

POST BELLUM, z. ú. Hlavní město Praha Paměť národa „80“ 500 000

Pražská organizace vozíčkářů, z.s. Hlavní město Praha Jednodenní výlety – aktivizační program pro vozíčkáře 90 000

Pražské jaro, o.p.s. Hlavní město Praha Mezinárodní hudební soutěž Pražské jaro 2025 – obor violoncello 1 000 000

Pražský filharmonický sbor Hlavní město Praha Edukační projekty Pražského filharmonického sboru 2024 500 000

Pražský filharmonický sbor Hlavní město Praha Rozvoj Akademie Pražského filharmonického sboru k poctě Soni Červené 500 000

Pražský gymnastický svaz, z.s. Hlavní město Praha Teamgym TJ Bohemians – závody a ME 2024 150 000

Pražský Majdan, z.s. Hlavní město Praha HUB Nusle – rozvojové tábory pro ukrajinskou mládež 150 000

PRAŽSKÝ SVAZ LYŽAŘŮ, spolek Hlavní město Praha Světový pohár FIS Masters Cup 2025 345 000

proFem – centrum pro oběti domácího  
a sexuálního násilí, o. p. s. Hlavní město Praha Krizová pomoc v centru PORT 150 000

proFem – centrum pro oběti domácího  
a sexuálního násilí, o. p. s. Hlavní město Praha PORT – pomoc obětem sexuálního násilí 200 000

PROSAZ, z. ú. Hlavní město Praha Podpora osobní asistence 100 000

Proxima Sociale o.p.s. Hlavní město Praha Kvalitnější Podpora rodiny už letos! 102 200

R – Mosty, z.s. Hlavní město Praha Humanitární a integrační aktivity v KC Husitská 500 000

Rada seniorů České republiky, z.s.s. Hlavní město Praha Doba seniorů 2024 – náklady na vydávání měsíčníku 752 112

Red Ribbon, z.s. Hlavní město Praha Intenzivní edukační a rekondiční pobyt pro HIV pozitivní a jejich rodiny, 
přátele, kolegy a blízké okolí 100 000

ROAD2KONA z.s. Hlavní město Praha ROAD2KONA triatlonový a atletický oddíl 300 000

Rodiče pro děti s autismem, z.s. Hlavní město Praha Příměstský tábor pro děti s autismem léto 2024 25 450

Romodrom o.p.s. Hlavní město Praha Rozvoj Terénních programů – vězeňský program 200 000

Rugby club Slavia Praha, z.s. Hlavní město Praha Podpora sportovní přípravy mládeže 150 000

Římskokatolická farnost u kostela  
sv. Františka z Assisi Praha – Chodov Hlavní město Praha Projekt KCMT – mezigenerační propojení přes moderní technologie 95 000

Římskokatolická farnost u kostela  
sv. Remigia Praha – Čakovice Hlavní město Praha Předláždění prostoru před kostelem v Čakovicích 100 000

SANANIM z. ú. Hlavní město Praha Zapojení peer lektorů do socioterapeutických a volnočasových  
aktivit SANANIMu 200 000

SANANIM z. ú. Hlavní město Praha Účast na světovém kolbišti ve street fotbalu jako motivace k abstinenci 150 000

Sbor dobrovolných hasičů PRAHA 1 z.s. Hlavní město Praha Pořízení strojního pohonu pro plovoucí zařízení – molo IZS 2 159 000

Sestřička SOS, z. ú. Hlavní město Praha Profesionalizace  poskytovaných sociálních služeb – tísňová péče,  
terénní odborné sociální poradenství 120 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů  
Praha – Cholupice Hlavní město Praha Sportujeme s hasičaty 50 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných  
hasičů Praha – Písnice Hlavní město Praha Hasiči v akci – pořízení AED s doplňky 68 500

Silueta z.s. Hlavní město Praha Letenský pohár 2024 – mistrovství světa v akrobatickém rock and rollu 245 000



98

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Hlavní město Praha

Sjednocená organizace nevidomých  
a slabozrakých České republiky, z. s. Hlavní město Praha Komunikace nového loga sbírky Bílá pastelka 145 000

Sjednocená organizace nevidomých  
a slabozrakých České republiky, z. s. Hlavní město Praha Volnočasové aktivity 50 000

SK BOXING Praha z.s. Hlavní město Praha Sportovní vybavení 111 500

SK Kometa Praha, z.s. Hlavní město Praha Volejbal hendikepovaných – volejbal v sedě 100 000

Skialpuj.eme, z. s. Hlavní město Praha Skialp do škol 200 000

Sociální služby Praha 9, z.ú. Hlavní město Praha Laskavá péče s profesionalitou 178 940

Sociální služby Praha 9, z.ú. Hlavní město Praha Čaje o čtvrté 130 900

SOS dětské vesničky, z.s. Hlavní město Praha Obměna stromů v areálu SOS dětské vesničky 102 306

Společnost DUHA, z.ú. Hlavní město Praha Rozvoj organizace, zvýšení kvality služeb a profesionality práce 200 000

Společnost E / Czech Epilepsy Association, z. s. Hlavní město Praha Rozvoj služby peer podpory pro lidi s epilepsií 199 997

Společnost E / Czech Epilepsy Association, z. s. Hlavní město Praha S epilepsií v práci bez obav 112 200

Společnost E / Czech Epilepsy Association, z. s. Hlavní město Praha Květina pro seniory 100 000

Společnost pro podporu lidí s mentálním 
postižením v České republice, z.s. Hlavní město Praha Mezinárodní trendy ve speciální pedagogice pro rodiče mentálně  

postižených dětí 75 000

Společnost pro ranou péči, z. s. Hlavní město Praha Rozvoj rané péče – bezpečně na cestách, profesní růst a osvěta 194 722

Spolek BOLÍTO Hlavní město Praha Jsme jiní? – rekondiční a psychosociální pobyt dětí a jejich doprovodu u moře 300 000

Spolek Karma Srdcem Hlavní město Praha Karma srdcem – lekce jógy pro klienty s onkologickou diagnózou 149 500

Spolek Němců a přátel německé kultury v ČR Hlavní město Praha Dáma s deštníkem – kniha 181 000

Spolek pro podporu sociálně–terapeutické  
dílny Jinan, z.s. Hlavní město Praha Rekondiční pobyt 90 000

Spolek přátel hudebních talentů Hlavní město Praha Talenty světové opery 2024–2025 500 000

Spolek přátel hudebních talentů Hlavní město Praha Petr Nekoranec a hosté, Polná 2025 500 000

Spolek RARACH Hlavní město Praha RARACH vítá jaro 60 000

SPORT 2.0, z.s. Hlavní město Praha 6 hodin – podpora aktivního života rodin s dětmi 100 000

Sportovní club Jedličkova ústavu Praha, z. s. Hlavní město Praha Podpora paralukostřelkyně Terezy Brandtlové 100 000

Sportovní klub Královka, spolek Hlavní město Praha Podpora mládeže USK Praha 500 000

SPORTOVNÍ KLUB SLAVIA PRAHA, spolek Hlavní město Praha Galavečer SK Slavia Praha 350 000

Sportovní klub vozíčkářů Praha, z. s. Hlavní město Praha Léto v pohybu všem – zajištění asistentů 100 000

Sportovní tým při Fakultě jaderné a fyzikálně 
inženýrské Českého vysokého učení 
technického v Praze Tralalalala, z.s.

Hlavní město Praha Pohár děkana FJFI 2024 16 000

Středisko prevence a léčby drogových závislostí 
– DROP IN, o.p.s. Hlavní město Praha Centrum primární prevence 100 000

Studentská unie při Fakultě jaderné a fyzikálně 
inženýrské ČVUT v Praze, z.s.

Hlavní město Praha Letní studentské soustředění 30 000



99

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Hlavní město Praha

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob 
v České republice, z.s. Hlavní město Praha Pokračování Krizové linky pro neslyšící 200 000

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob  
v České republice, z.s., Celopražský spolek 
nedoslýchavých, z.s.

Hlavní město Praha Rekondiční pobyt pro nedoslýchavé seniory 100 000

Široko, z.s. Hlavní město Praha Seberozvojové a volnočasové pobyty pro děti, mládež i dospělé  
se zrakovým postižením 150 000

Švejcarův nadační fond dětem – Karlov Hlavní město Praha Oranžové kolo na manažerských hrách 22 694

Teen Challenge International ČR Hlavní město Praha Tvorba fundraisingové koncepce 140 000

Tělocvičná jednota Sokol I. Smíchov Hlavní město Praha Stromy 2024 38 896

Tělovýchovná jednota Bohemians Praha Hlavní město Praha Celoroční činnost volejbalového oddílu 90 000

Tělovýchovná jednota Tatran Střešovice, z. s. Hlavní město Praha Prague Wheel Open 2024 150 000

Tenisový klub Praga – Vysočany, z. s. Hlavní město Praha Studie a projekt pro realizaci přetlakové haly na zimní tenisové tréninky 50 000

Terapeutická linka Sluchátko, z.ú. Hlavní město Praha Sluchátko na telefonu – bezplatná distanční podpora duševního zdraví 159 000

Tichý svět – chráněná pracoviště, o.p.s. Hlavní město Praha Bezbariérové těhotenství, porod a péče o dítě pro matky  
se sluchovým postižením

100 000

Tichý svět, o.p.s. Hlavní město Praha Specializované vzdělávání zaměřené na zvyšování kvality tlumočnických 
služeb pro osoby se sluchovým a kombinovaným postižením 100 000

Tichý svět, o.p.s. Hlavní město Praha Dostupnost Tiché linky pro seniory se sluchovým postižením 100 000

TJ AVIA Čakovice, z.s. Hlavní město Praha Nohejbal TJ AVIA Čakovice – sportovní vybavení 50 000

TJ SPOJE PRAHA badminton, z.s. Hlavní město Praha Podpora sportovní činnosti u dětí a mládeže, rozvoj badmintonu 100 000

Učitel naživo, z. ú. Hlavní město Praha Učitel naživo – provozní náklady 500 000

Unie ROSKA – česká MS společnost, z. s. Hlavní město Praha 7. Roskiáda – sportovní hry pro pacienty s RS 60 000

Unie ROSKA – reg. org. ROSKA PRAHA, z.p.s. Hlavní město Praha Zlepšování kvality péče o zaměstnance a lepší zviditelnění organizace  
při poskytování sociálních služeb 30 000

Univerzita Karlova Hlavní město Praha Biblická archeologie: podpora studentů při výzkumných výjezdech do Izraele 249 900

Univerzitní sportovní klub Praha, spolek Hlavní město Praha Podpora činnosti mládeže oddílu vodního slalomu 50 000

Ústav Chytré péče z.ú. Hlavní město Praha Profesionalizace nových témat 150 000

Veleobec sdružených obcí Baráčníků Hlavní město Praha Oslavy vzniku Českých baráčníků (150 let) v Praze na Žofíně 150 000

Vězeňská duchovenská péče, z. s. Hlavní město Praha Světlo do věznic 250 000

Vital life z.s. Hlavní město Praha Zvýšení vědomostí zaměstnanců v legislativních záležitostech 113 220

VK Lvi Praha, z.s. Hlavní město Praha Podpora mládeže 100 000

Výbor dobré vůle–Nadace Olgy Havlové Hlavní město Praha Podpora znevýhodněných osob v nepříznivé životní situaci 1 000 000

Výbor dobré vůle–Nadace Olgy Havlové Hlavní město Praha Podpora znevýhodněných osob v nepříznivé životní situaci – 3. etapa 1 000 000

Výbor dobré vůle–Nadace Olgy Havlové Hlavní město Praha Stipendia Nikoly Tesly 300 000

Výbor dobré vůle–Nadace Olgy Havlové Hlavní město Praha Podpora rodin v tísni v rámci charitativního Běhu dobré vůle 2024 100 000



100

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Hlavní město Praha

Výbor dobré vůle–Nadace Olgy Havlové Hlavní město Praha Podpora znevýhodněných osob v nepříznivé životní situaci 1 000 000

Vysoká škola chemicko–technologická v Praze Hlavní město Praha Chemická centra VŠCHT Praha 200 000

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze Hlavní město Praha Designérské vize elektromobility ve veřejném prostoru 700 000

Vzdělávání zážitkem, z.s. Hlavní město Praha Beaty života – mzdové náklady 200 000

Water Polo Sparta Praha, z.s. Hlavní město Praha Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže se zaměřením na vodní pólo 100 000

YMCA Praha Hlavní město Praha Profesionální rozvoj organizace 150 000

YMCA Praha Hlavní město Praha Podpora dobrovolných osobních asistentů pro postižené 50 000

Z.s. TAP Hlavní město Praha Benefiční Mikulášská 2024 100 000

Základní umělecká škola, Praha 9, Ratibořická 
30 Hlavní město Praha HoPoBand – pořízení stage piana 105 000

Zdravotní ústav Most k domovu, z.ú. Hlavní město Praha Profesionalizace poskytovaných služeb a vzdělávání pracovníků 100 000

Židovská obec v Praze Hlavní město Praha Růst a nevyhořet – aktivní rozvoj pracovníků a prevence syndromu vyhoření 140 000

ŽIVOT 90, z.ú. Hlavní město Praha Renesance ŽIVOTa 90 100 000

Život pro varhany z.s. Hlavní město Praha Varhanní Vysočina 2024 90 000

Život trochu jinak, z.s. Hlavní město Praha Letní tábor – TRABANT 2024 50 000

Jihočeský kraj

1. Centrum zdravotně postižených jižních Čech, z.s. Jihočeský kraj Podpora veslařů s handicapem 50 000

1. FC Boston Kluky, z. s. Jihočeský kraj Podpora fotbalové mládeže 50 000

ALKA Wildlife, o.p.s. Jihočeský kraj Sokol stěhovavý na stavbách ČEZ v roce 2024 245 000

APLA Jižní Čechy, z.ú. Jihočeský kraj Podpora nástupnictví a profesionalizace organizace 100 000

ARCHA Borovany, o. p. s. Jihočeský kraj Archa nabírá vítr do plachet 140 000

Arpida, centrum pro rehabilitaci osob  
se zdravotním postižením, z.ú. Jihočeský kraj Vzdělávání pro vyšší kvalitu služeb 160 260

Arpida, centrum pro rehabilitaci osob  
se zdravotním postižením, z.ú. Jihočeský kraj Domeček na cestách – psychorehabilitační pobyt pro klienty denního 

stacionáře 48 000

Arpida, centrum pro rehabilitaci osob  
se zdravotním postižením, z.ú. Jihočeský kraj Dofinancování bezbariérového hřiště 120 000

Asistence Pomoc a Péče Slunečnice,  z. ú. Jihočeský kraj Rozvoj osobní asistence 100 000

Asociace jihočeských audiovizuálních tvůrců z.s. Jihočeský kraj Filmové vzdělávání v Biografu Kotva v roce 2025 100 000

Autis Centrum, o.p.s. Jihočeský kraj Implementace metody TOD do služby raná péče 200 000

Basketbalový klub Tábor, z.s. Jihočeský kraj Podpora táborského basketbalu – letní soustředění 2024 50 000

Blata Jihočeský kraj Pořízení vratného nádobí pro kulturní akce na území svazku 150 000

CB Dragons, z.s. Jihočeský kraj Vybavení ženské posádky klubu dračích lodí 35 000

Centrum pro pomoc dětem a mládeži o.p.s. Jihočeský kraj Nový web – důležitý prostředek ke zviditelnění 120 000

Centrum sociální pomoci Vodňany Jihočeský kraj Zdraví především – systém pro polohování pacientů 39 999



101

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihočeský kraj

CVČ Poškolák Hluboká z.s. Jihočeský kraj Alternativní učebna – vybavení 60 560

Cyklistický klub Jindřichův Hradec, z. s. Jihočeský kraj Okolo jižních Čech 2024 100 000

Česká tábornická unie - T.K.Orion České 
Budějovice,p.s. Jihočeský kraj Zakoupení teepee 65 000

Česká tábornická unie - TK Podskalí 
Strakonice,p.s. Jihočeský kraj Vaříme ve velkém a s láskou jedině, nemáme však nádobí do táborové 

kuchyně 50 000

Českomoravský svaz chovatelů poštovních 
holubů, místní spolek Protivín, z.s. Jihočeský kraj Závody poštovních holubů 50 000

Český svaz včelařů, z.s., z.o. České Budějovice Jihočeský kraj Medobraní v Českých Budějovicích 50 000

Český svaz včelařů, z.s., z.o. Temelín Jihočeský kraj Zdravý vosk pro temelínské včely 70 000

ČEZ Cyklo Team Tábor, spolek Jihočeský kraj Sportovní vybavení, provozní náklady 1 000 000

Diacel Písek,sdružení rodičů dětí s diabetem  
a celiakií, z.s. Jihočeský kraj Podpora dětí diabetiků v Jihočeském kraji 74 340

Diecézní charita České Budějovice Jihočeský kraj Spolu proti násilí na jihu Čech 2024 195 000

Diecézní charita České Budějovice Jihočeský kraj Epydemye pro Dobrovolnické centrum – podpora benefiční akce 24 000

Divadelní spolek J.K.Tyl České Budějovice Jihočeský kraj Obnova zvukového parku divadelního spolku 20 000

Domácí hospic Athelas - středisko  
Husitské diakonie

Jihočeský kraj Rozvoj sociálních služeb 56 000

Domácí hospic Athelas - středisko  
Husitské diakonie Jihočeský kraj Zůstat doma – mzda pro hospicovou sestřičku 50 000

Domácí hospic Jordán, o.p.s. Jihočeský kraj Oranžové kolo na Olympiádě dětí a mládeže 50 288

Domov pro seniory Světlo Jihočeský kraj Pracoviště proškolené v paliativní péči 142 400

Domov sv. Anežky, o.p.s. Jihočeský kraj Hala pro truhláře s hendikepem 100 000

Domov sv. Anežky, o.p.s. Jihočeský kraj Profesionalizace týmu sociálních služeb 199 800

Domovy KLAS Chrášťany o.p.s. Jihočeský kraj Pořízení zvedací plošiny pro sociální byty 50 000

EKOPARK z.s. Jihočeský kraj Rekonstrukce tůní a biotopů, zpevnění břehů, výsadba zeleně 976 000

FC Chýnov, z.s. Jihočeský kraj Pořízení traktůrku 484 000

FOKUS České Budějovice, z.ú. Jihočeský kraj Vzdělávání – Model CARe, komplexní přístup v psychosociální rehabilitaci 170 000

Folklorní soubor Javor, z.s. Jihočeský kraj Pomozme folklorním souborům udržet naše tradice 100 000

Fotbalový klub Protivín, z.s. Jihočeský kraj Podpora mládežnických družstev 148 000

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Jihočeský kraj Vybavení stanic materiálem k okamžité a následné pomoci obyvatelstvu  
v rámci zajištění nouzového přežití a vzdělávání 130 000

HC České Budějovice, z.s. Jihočeský kraj Podpora činnosti žákovských a juniorských hráčů 1 980 000

Hope 4 you z.s. Jihočeský kraj Velikonoce na Hluboké 2024 75 000

Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. Jihočeský kraj Obnova lůžek pro nevyléčitelně nemocné 150 000

Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. Jihočeský kraj Profesionalizace Domova Matky Vojtěchy 200 000



102

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihočeský kraj

Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s. Jihočeský kraj Pomoc přijde za vámi – mzdové náklady 120 000

Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s. Jihočeský kraj Chci zemřít doma 100 000

Charita České Budějovice Jihočeský kraj Chceme být užiteční – Budějcká stravenka 150 000

Charita Jindřichův Hradec Jihočeský kraj Rozvoj Sociální rehabilitace sv. Markéty na Jindřichohradecku 157 196

Charita Jindřichův Hradec Jihočeský kraj Vzděláváním k větší profesionalitě v sociálních službách 100 000

Charita Písek Jihočeský kraj Nákup software 140 000

Charita Strakonice Jihočeský kraj Profesionalizace v péči o imobilní klienty a asertivním řešení konfliktů 121 950

Charita Tábor Jihočeský kraj Probační programy 2024 100 800

Charita Třeboň Jihočeský kraj Podpora PR a fundraisingu 200 000

Cheiron T, o.p.s. Jihočeský kraj Společné vzdělávání 200 000

I MY, o.p.s. Jihočeský kraj Rozvoj online fundraisingových aktivit 186 000

ICOS Český Krumlov, o.p.s. Jihočeský kraj Podpora rodin a dětí v ohrožení 80 000

Jihočeská filharmonie Jihočeský kraj Oranžové kolo na EpK České Budějovice 50 245

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Jihočeský kraj Zázemí pro stravování 100 000

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Jihočeský kraj Dětský čtenářský kroužek 54 000

Jihočeská záchranná brigáda kynologů Jihočeský kraj Podpora spolku kynologů 100 000

Jihočeské centrum pro zdravotně  
postižené a seniory o.p.s.

Jihočeský kraj Pomůcky, bez kterých to nejde – vybavení půjčovny kompenzačních pomůcek 34 401

Jiné děti, z. s. Jihočeský kraj Asistenti pro děti s kombinovaným postižením 100 000

Junák - český skaut, středisko  
Týn nad Vltavou, z. s. Jihočeský kraj Dovybavení skautského zázemí – stanové plachty 10 000

Junák - český skaut, středisko VAVÉHA  
České Budějovice, z. s. Jihočeský kraj Skautská pouť 2024 15 000

Knihovna Gelasta Vodňanského Jihočeský kraj Poseďte si na Dvorku U Koníčka 50 000

Kočky České Budějovice, z. s. Jihočeský kraj Krmivo pro kočky v nouzi 50 000

KOLEMKOLEM z.s. Jihočeský kraj Rozvoj cyklistické infrastruktury na Lipensku 400 000

Krajská rada seniorů Jihočeského kraje, p.s. Jihočeský kraj Podpora činnosti 80 000

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje Jihočeský kraj Technické prostředky pro zvýšení akceschopnosti speciální jednotky  
pro ochranu JE Temelín 1 000 000

Krizové centrum pro děti a rodinu  
v Jihočeském kraji, z.ú. Jihočeský kraj Podpora dětem a rodinám v krizi 100 000

Lyžaři Frymburk, z.s. Jihočeský kraj Běžecké a turistické tratě 75 000

Majoránek, z.s. Jihočeský kraj Teplo pro Majoránek 25 000

Město Bechyně Jihočeský kraj Alej na Liškách 150 000

Město Bechyně Jihočeský kraj Bezpečnější přechod k obchodní zóně 98 636



103

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihočeský kraj

Město Hluboká nad Vltavou Jihočeský kraj Archeologický výzkum na Karlově Hrádku 2024 160 000

Město Hluboká nad Vltavou Jihočeský kraj Místní rozhlas v Líšnici 70 000

Město Lomnice nad Lužnicí Jihočeský kraj Obměna zásahových přileb pro JSDH Lomnice nad Lužnicí 63 369

Město Nová Bystřice Jihočeský kraj Ortézky pro Julinku 100 000

Město Prachatice Jihočeský kraj Modernizace tělocvičny Judo Prachatice 300 000

Město Prachatice Jihočeský kraj Ovocná alej k Husinecké přehradě 42 857

Město Suchdol nad Lužnicí Jihočeský kraj Ochranné pomůcky pro zasahující hasiče 50 492

Město Tábor Jihočeský kraj Výsadba dřevin ve spodní části Sídliště nad Lužnicí – Tábor 150 000

Město Trhové Sviny Jihočeský kraj Vybavení šicí dílny – šití co tě chytí 40 000

Město Týn nad Vltavou Jihočeský kraj Stromořadí Kohout – Podluží 150 000

Město Týn nad Vltavou Jihočeský kraj Pořízení hasičské cisterny CAS 40 120 000

Město Vodňany Jihočeský kraj Výsadba stromů – Dřemliny přivaděč 68 571

Město Vodňany Jihočeský kraj Výsadba stromů ve volnočasovém areálu Škorna 118 580

Město Volyně Jihočeský kraj Alej Nad Skalkou 127 000

Městský dům dětí a mládeže Týn nad Vltavou Jihočeský kraj Dovybavení nejen technických oborů 50 000

Městys Dolní Bukovsko Jihočeský kraj Popovický sad 100 000

Městys Malšice Jihočeský kraj Vybudování dětského hřiště pro MŠ a veřejnost 498 884

Městys Sepekov Jihočeský kraj Stromy u Milevského potoka 100 000

Movement Factory, z.s. Jihočeský kraj Mistrovství Světa DanceStar 50 000

MŠ, ZŠ a PŠ při centru Arpida, o.p.s. Jihočeský kraj Projektor k interaktivní tabuli 38 000

Myslivecké sdružení Zlatý potok Chroboly, z.s. Jihočeský kraj Záchrana srnčat dronem před senosečí 100 000

Myslivecký spolek Dolní Bukovsko Jihočeský kraj Záchrana srnčat v honitbě 30 000

Myslivecký spolek Tučapy - Jasánek Jihočeský kraj Oprava střechy přístřešku dětské klubovny U myslivců 150 000

Myslivecký spolek VLTAVA Albrechtice nad 
Vltavou Jihočeský kraj Pomozte přírodě – podpořte myslivce! 50 000

MZ Dance Team Jižní Čechy, z.s. Jihočeský kraj Latinsko–americké a standardní tance pro děti 50 000

Obec Albrechtice nad Vltavou Jihočeský kraj Výsadba aleje v místní části Jehnědno 150 000

Obec Albrechtice nad Vltavou Jihočeský kraj Požární nádrž Jehnědno 240 000

Obec Bečice Jihočeský kraj Defibrilační přístroj 90 000

Obec Borek Jihočeský kraj Pořízení komunální techniky 500 000

Obec Borová Lada Jihočeský kraj Běžkuj Borovoladsko 100 016

Obec Březnice Jihočeský kraj Oplocení fotbalového hřiště 100 000

Obec Číčenice Jihočeský kraj Dovybavení JSDHO a dovybavení hřiště MŠ Číčenice 180 000

Obec Dobšice Jihočeský kraj Úprava topné soustavy v rekonstruovaném kulturním domě 90 000

Obec Dráchov Jihočeský kraj Výsadba stromů 117 852

Obec Dříteň Jihočeský kraj Vybavení kulturně–společenského a vzdělávacího centra 249 000



104

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihočeský kraj

Obec Dynín Jihočeský kraj Obnova proluk stromových alejí v katastru obce – jaro 150 000

Obec Dynín Jihočeský kraj Obnova proluk stromových alejí v katastru obce – podzim 100 000

Obec Horní Kněžeklady Jihočeský kraj Mechanizace na úpravu sportovního hřiště a veřejných ploch 130 000

Obec Horní Stropnice Jihočeský kraj Hojnovodská bílá stopa o celkové délce upravovaných tras 30 km 300 000

Obec Hosty Jihočeský kraj Vybavení hasičské zbrojnice 63 537

Obec Hosty Jihočeský kraj Výsadba ovocných stromů 36 000

Obec Chotýčany Jihočeský kraj Naučná stezka 300 000

Obec Chrášťany Jihočeský kraj Zkvalitnění výuky ZŠ Chrášťany – učebny 2024 320 000

Obec Kvilda Jihočeský kraj Šumavou na běžkách 200 000

Obec Modrá Hůrka Jihočeský kraj Oprava podlahy v klubovně SDH 80 000

Obec Mydlovary Jihočeský kraj Zeleň pro Mydlovary 36 000

Obec Mydlovary Jihočeský kraj Podpora Mydlovar 100 000

Obec Nákří Jihočeský kraj Úprava vodních poměrů na rybníčku Čekánek 100 000

Obec Olešník Jihočeský kraj Pořízení traktoru s čelním nakladačem pro obecní účely 220 000

Obec Písečné Jihočeský kraj Pořízení stříkačky za účelem požárního sportu pro mládež 150 000

Obec Plav Jihočeský kraj Oranžové kolo na koncertu Solidarity 100 645

Obec Staré Hobzí Jihočeský kraj Výsadba stromů Staré Hobzí 65 000

Obec Tálín Jihočeský kraj Rekonstrukce dřevěné lávky na návsi 110 000

Obec Všemyslice Jihočeský kraj Oprava budovy základní školy v Neznašově 249 000

Obec Všemyslice Jihočeský kraj Všeteč Karlov I – linie bříz 150 000

Obec Zahájí Jihočeský kraj Pořízení lisu na snížení objemu vytříděného odpadu 100 000

Obec Žabovřesky Jihočeský kraj Stromy v Dehtářích 55 000

Obec Žďár Jihočeský kraj Víceúčelové hřiště 100 000

Obec Žimutice Jihočeský kraj Vybavení učeben ZŠ Žimutice 130 000

Otevřená OKNA, z. ú. Jihočeský kraj Oranžové kolo na Lipno sport festivalu 50 228

Otevřená rodina, z.s. Jihočeský kraj Elektropohon pro Adama 90 000

Portus Prachatice, o.p.s. Jihočeský kraj Bezpečný přístav rodinám 100 000

Prostor pro všechny z. s. Jihočeský kraj Město lidem, lidé městu – multižánrový festival 100 000

Radioactive Boxing Club Týn nad Vltavou, z.s. Jihočeský kraj 10 let amatérského boxu v Týně nad Vltavou 50 000

RESIDENT 2000 o.p.s. Jihočeský kraj Zvyšování kompetencí pracovníků společnosti a získání značky kvality 100 000

Rozcestí, o.p.s. Jihočeský kraj Lesobjevování – environmentální výchova pro udržitelnou budoucnost 98 000

Rugby Club České Budějovice, z.s. Jihočeský kraj Sportovní tréninkové vybavení pro mládež 200 000

Rybářský sportovní klub České Budějovice z.s. Jihočeský kraj Rybářské vybavení pro nadějné juniorské muškaře 50 000



105

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihočeský kraj

Salesiánské středisko mládeže - dům dětí  
a mládeže České Budějovice Jihočeský kraj Rozvoj sociální služby NZDM V Kostce 185 000

Sbor Církve bratrské v Písku - Elim Jihočeský kraj Přístavba pavilonu ZŠ Cesta, Písek 500 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dříteň Jihočeský kraj Rozšíření dětského sportovního oddílu a dovybavení sportovního  
náčiní na nové disciplíny 50 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  
Hluboká nad Vltavou Jihočeský kraj Vybavení AED defibrilátorem 50 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  
Hluboká nad Vltavou Jihočeský kraj Podpora sportovců 66 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hoštice Jihočeský kraj Dovybavení sboru dobrovolných hasičů pracovními stejnokroji 48 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Chrášťany Jihočeský kraj Obnova vybavení 50 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ledenice Jihočeský kraj Zásahová a tréninková výzbroj 150 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  
Lékařova Lhota

Jihočeský kraj Vybavení dětského hasičského družstva 50 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Malešice Jihočeský kraj Energie pro dětský tábor – technické vybavení 50 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Žimutice Jihočeský kraj Nákup hasičského vybavení 50 000

SK RUDOLFOV z.s. Jihočeský kraj Schody a povrchy pro bezpečnou chůzi 220 000

SK Tučapy, z.s. Jihočeský kraj Sportovní vybavení pro mládež 50 000

SK Vodní slalom České Budějovice, z. s. Jihočeský kraj Pořízení systému závodní časomíry – startovací zařízení 50 000

SKI KLUB ŠUMAVA VIMPERK, z.s. Jihočeský kraj Úprava turistických, závodních a tréninkových tratí 500 000

SKI KLUB ŠUMAVA VIMPERK, z.s. Jihočeský kraj Obnova zasněžovacího systému v areálu Vodník ve Vimperku 500 000

Sokol Stachy,  z.s. Jihočeský kraj Zadovský stadion – zázemí pro sportovce a veřejnost 205 540

Sokol Stachy, z.s. Jihočeský kraj Zadovské tratě – údržba běžkařských stop 360 000

Společnost pro ranou péči, pobočka  
České Budějovice Jihočeský kraj Financování výroby IQ stimulační kostky pro děti se zrakovým postižením 51 300

Společnost pro ranou péči, pobočka  
České Budějovice Jihočeský kraj Rozvoj a profesionalizace fundraisingu 200 000

Spolek Devatenáctka Jihočeský kraj Pobytové letní tábory pro děti 50 000

Spolek Kamínky Jihočeský kraj Knížky a spisovatelé do dětských domovů a školních knihoven 116 600

Spolek Kohoutek Jihočeský kraj Pořízení vybavení 62 024

Spolek pro obnovu krejčovické kaple Jihočeský kraj Restaurování původního oltářního obrazu z kaple sv. Josefa v Krejčovicích 50 000

Spolek pro záchranu budovy kostela v Klení, 
obec Benešov n. Černou Jihočeský kraj Kostel sv. Vavřince, obnova západní fasády 150 000

spolek STOP SEČENÍ SRNČAT Jihočeský kraj Drony pro srnčata 100 000

Spolu s vámi, z.ú. Jihočeský kraj Boj o job aneb jak zapojit studenty sociálních oborů se zrakovým  
postižením do praxe 100 000



106

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihočeský kraj

Střední odborná škola a Střední odborné  
učiliště, Hněvkovice 865 Jihočeský kraj Svářeč/svářečka roku 2024 81 000

TÉMATA, z.s. Jihočeský kraj OTEVŘENĚ 2024 – pořádání odborných přednášek 140 609

Tenisový klub Týn nad Vltavou, z.s. Jihočeský kraj Rekonstrukce sprch v budově zázemí v areálu tenisového klubu 50 000

THEIA - krizové centrum o.p.s. Jihočeský kraj Zvýšení efektivity poskytovaných služeb a snížení nákladů souvisejících  
s jejich poskytováním 150 000

TJ Hluboká nad Vltavou, z.s. Jihočeský kraj Fotovoltaika – tenisová hala 70 000

TJ Sokol Lodhéřov, z.s. Jihočeský kraj Stolní tenis – zvýšit zájem dětí a zachovat sport v Lodhéřově 30 000

TJ Spartak Sezimovo Ústí z.s. Jihočeský kraj Sportovní vybavení pro nejmenší házenkáře – přípravka a minižáci 49 620

TOULAVA, o.p.s. Jihočeský kraj Stezky TOULAVY 2024 450 000

Tvá volba z.ú. Jihočeský kraj Tvá volba – Jihočeský kraj – podpora terapeutického programu 150 000

Týna, spolek Jihočeský kraj Předvánoční setkání 10 000

VERBARIUM z.s. Jihočeský kraj Kolotoč příběhů – mezinárodní vypravěčský festival 2023 50 000

Volnočasové aktivity Hopihop z.s. Jihočeský kraj Folklor spojuje – udržování tradic 50 000

Výcvikové canisterapeutické sdružení HAFÍK, z.s. Jihočeský kraj Kompenzační pomůcka 51 144

Výcvikové canisterapeutické sdružení HAFÍK, z.s. Jihočeský kraj 13. dětský canisterapeutický tábor 2024 60 000

Výcvikové canisterapeutické sdružení HAFÍK, z.s. Jihočeský kraj Centrum zooterapie 50 460

Vysoká škola technická a ekonomická  
v Českých Budějovicích Jihočeský kraj Učebna virtuální reality 200 000

Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel 
sociálních služeb, Kaňka o.p.s. Jihočeský kraj Psychorehabilitační pobyt pro rodiny nejmenších dětí s postižením 89 000

Základní škola a Mateřská škola Dříteň Jihočeský kraj Programy primární prevence ve škole 100 000

Základní škola a Mateřská škola Horní Planá Jihočeský kraj Podpora talentů na Lipensku – doprava, stravování, sportovní vybavení,  
ceny soutěžícím 100 000

Základní škola a Mateřská škola Záhoří Jihočeský kraj Vybavení šaten školy 80 000

Základní škola Nová Včelnice, p.o. Jihočeský kraj Prevence proti šikaně 24 950

Zdravotnická záchranná služba  
Jihočeského kraje Jihočeský kraj Modernizace vybavení spojovací technikou 1 200 000

Jihomoravský kraj

AGAPO, o.p.s. Jihomoravský kraj Zahradní terapie s prvky ergoterapie – pilotní projekt 113 232

Armáda spásy v České republice, z. s. Jihomoravský kraj Posílení praktických dovedností u klientů v tréninkových bytech  
sociální služby v Brně 144 420

Brněnský klub běžeckých a sportovních aktivit z.s. Jihomoravský kraj SAUCONY Vokolo priglu 2024 – běžecký závod kolem Brněnské přehrady 250 000

Centrum Anabell, z. ú. Jihomoravský kraj Odborné sociální poradenství – zvýšení odbornosti služby 93 000

Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. Jihomoravský kraj Rovnocenný přístup účastníků dopravních nehod k odbornému  
bezplatnému poradenství 220 000

Centrum Ententyky, z.s. Jihomoravský kraj Folklórní kroužek pro děti nejen v Heršpicích 80 478

Centrum pro kulturu a společnost, z.s. Jihomoravský kraj Podpora vydání knihy 50 000



107

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihomoravský kraj

Centrum pro rodinu a sociální péči Jihomoravský kraj Děti nebe – podpora a doprovázení rodičů 117 000

Centrum volného času Kostice, z.s. Jihomoravský kraj Přístřešek pro koně 50 000

Česká myelomová skupina, nadační fond Jihomoravský kraj Zlepšení diagnostiky a účinnosti fyzioterapie u pacientů  
s mnohočetným myelomem 713 400

Diakonie ČCE - středisko BETLÉM Jihomoravský kraj Vybavení nového Sociálně terapeutického centra Radost v Hustopečích 150 000

Diakonie ČCE - středisko v Brně Jihomoravský kraj Vzdělávání zaměstnanců 50 000

Diakonie ČCE - středisko v Brně Jihomoravský kraj Mzda poradkyní pro pečující a pozůstalé 60 000

Diecézní charita Brno Jihomoravský kraj Rozvojový projekt na zvýšení kvality sociálně aktivizační služby pro rodiny  
s dětmi na Znojemsku prostřednictvím včasné péče 100 000

Diecézní charita Brno Jihomoravský kraj Rozvoj Oblastní charity Jihlava 100 000

Diecézní charita Brno Jihomoravský kraj Vzdělání a rozvoj kompetencí pracovníků sociálních služeb Oblastní  
charity Žďár nad Sázavou 100 000

Diecézní charita Brno Jihomoravský kraj Profesionální rozvoj služeb sociální prevence a poradenství Oblastní  
charity Tišnov 140 000

Diecézní charita Brno Jihomoravský kraj Nové obzory v Oblastní charitě Blansko 100 000

Diecézní charita Brno Jihomoravský kraj Vzdělávání zaměstnanců pro Oblastní charitu Rajhrad 100 000

Diecézní charita Brno Jihomoravský kraj Vzděláváním ke zvýšení kvalifikace personálu v charitě Třebíč 100 000

Diecézní charita Brno Jihomoravský kraj Oblastní charita Hodonín – rozvoj Kontaktního centra Vážka II. 67 830

Diecézní charita Brno Jihomoravský kraj Teplo pro maminky a děti z azylového domu – nové kotle 50 000

Diecézní charita Brno Jihomoravský kraj Zastřešení terasy zařízení – denního stacionáře Domovinka Třebíč pomocí 
instalace kazetové markýzy 100 000

Diecézní charita Brno Jihomoravský kraj Automobil pro Leontýnku 100 000

Diecézní charita Brno Jihomoravský kraj Podpora zdravotně hendikepovaného sportovce 100 000

DOTYK II, o.p.s. Jihomoravský kraj Rozšíření péče pro děti s autismem 198 000

DROM, romské středisko Jihomoravský kraj Pracovník/pracovnice prvního kontaktu 150 000

DROM, romské středisko Jihomoravský kraj Staň se nerdem! 100 000

Duběnka, z.s. Jihomoravský kraj Vybavení pro děti do lesního klubu 43 000

Dům pro Julii, z. ú. Jihomoravský kraj Komunikační podpora služeb 200 000

Dům pro Julii, z. ú. Jihomoravský kraj Rozvoj vzdělávání v oblasti dětské paliativní péče v regionu 100 000

Emilova sportovní, z.s. Jihomoravský kraj 13. Evropské hry handicapované mládeže Emil Open 250 000

Emilova sportovní, z.s. Jihomoravský kraj 3rd V4 Winter Games Emil Open 150 000

FC Soběšice, z. s. Jihomoravský kraj Vybudování zázemí pro mládežnická mužstva 300 000

Futsal pro nevidomé - Avoy MU Brno, z. s. Jihomoravský kraj Jubilejní 10. ročník Bučovice Blind Football Cup 98 600

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje Jihomoravský kraj Dovybavení místa dekontaminace a obnovení souprav nouzového přežití 130 000

Institut Paměti národa z.ú. Jihomoravský kraj Tichá hrdinství – podpora interaktivní multimediální expozice 150 000

Junák - český skaut, okres Blansko, z. s. Jihomoravský kraj Obnova zdravotnického vybavení 120 000



108

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihomoravský kraj

Junák - český skaut, středisko Esox Rosice, z. s. Jihomoravský kraj Podpora činnosti skautského střediska Esox Rosice 50 000

Kanoe Klub Spoj Brno z.s. Jihomoravský kraj Nákup slalomové lodi 50 000

Kinematograf bratří Čadíků, s.r.o. Jihomoravský kraj Filmové léto 2024 150 000

Klub kaktusářů ASTROPHYTUM Brno, z.s. Jihomoravský kraj Almanach – vydání publikace 50 000

Korfbal klub Brno, z.s. Jihomoravský kraj Podpora rozvoje brněnského korfbalu 150 000

Krok Kyjov, z.ú. Jihomoravský kraj Krok – učící se organizace 159 000

Lotos - doléčovací centrum, o.p.s. Jihomoravský kraj Lotos – kvalifikace a informovanost 100 840

Malý fotbal Brno, z.s. Jihomoravský kraj Celoroční zajištění činnosti – sportovní vybavení, provozní náklady 100 000

Malý fotbal Brno, z.s. Jihomoravský kraj Celoroční zajištění činnosti 800 000

Mateřská škola Jiřice u Miroslavi č.89, okres 
Znojmo, p.o. Jihomoravský kraj Vybavení do MŠ Jiřice 2024 44 096

Mateřská škola Zámecká, Rosice, okres Brno  
- venkov, p.o. Jihomoravský kraj Pořízení elektromobilu 249 000

Město Boskovice Jihomoravský kraj Sokolská ul. – nasvětlení přechodu pro chodce 120 000

Město Bučovice Jihomoravský kraj Modernizace víceúčelového hřiště na Padělcích 200 000

Město Hodonín Jihomoravský kraj Zvýšení bezpečnosti chodců 120 000

Město Kyjov Jihomoravský kraj Streetballové hřiště – Klínky 350 000

Město Kyjov Jihomoravský kraj Alej života 2024 60 000

Město Miroslav Jihomoravský kraj Restaurování sochy sv. Floriána 150 000

Město Moravský Krumlov Jihomoravský kraj Malý festival loutky 200 000

Město Moravský Krumlov Jihomoravský kraj Podpora komunitního setkávání u veřejného ohniště 350 000

Město Oslavany Jihomoravský kraj Venkovní knihovna Oslavany, úprava veřejného prostranství  
a zeleně na ul. Hlavní

350 000

Město Rosice Jihomoravský kraj Úprava turistických tras 150 000

Město Slavkov u Brna Jihomoravský kraj Vítání občánků na podzim 2024 50 370

Město Židlochovice Jihomoravský kraj Senior Taxi 2024 60 000

Městys Mikulovice Jihomoravský kraj Bezemisní starost o zeleň 62 000

Městys Vémyslice Jihomoravský kraj Workoutová sestava 86 521

Městys Višňové Jihomoravský kraj Oprava vodoteče 150 000

Městys Višňové Jihomoravský kraj Výsadba podél zámecké zdi 110 500

Mikroregion Ivančicko Jihomoravský kraj Podpora a zkvalitnění veřejně prospěšných akcí 230 000

Mikroregion Ivančicko Jihomoravský kraj Mikroregion Ivančicko pro podporu seniorů, rodin a handicapovaných II. 249 000

Mikroregion Miroslavsko Jihomoravský kraj Pořízení mobiliáře pro společné akce 150 000

Modrá linka, z. s. Jihomoravský kraj Pomoc po útoku na FF – Modrá linka 199 908

Modrá linka, z. s. Jihomoravský kraj Modrá je stále vidět i slyšet 200 000



109

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihomoravský kraj

Moravskokrumlovsko Jihomoravský kraj Podpora komunitního života 460 000

Myslivecký spolek Rajhrad, Popovice, Holasice, z. s. Jihomoravský kraj Liniová výsadba jabloní – návrat původních odrůd 124 250

Myslivecký spolek Rajhrad, Popovice, Holasice, z. s. Jihomoravský kraj Dokončení liniové výsadby 117 500

NA KOLE DĚTEM - nadační fond  
Josefa Zimovčáka Jihomoravský kraj Na kole dětem 2024 150 000

Nadační fond Magdaleny Kožené Jihomoravský kraj Festival ZUŠ Open 2024 500 000

Nadační fond VRBA Jihomoravský kraj Komunitní Setkání pod Vrbou pro ovdovělé rodiny 90 000

Nadační fond Zdravotnické záchranné služby 
Jihomoravského kraje Jihomoravský kraj Plyšový pejsek záchranář Defík 90 000

Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských 
zdravotnických oborů Jihomoravský kraj Pomoc po útoku na FF – NCONZO 200 000

Obce pro Baťův kanál Jihomoravský kraj Úprava cykloturistické trasy podél Baťova kanálu 70 000

Občanské sdružení Logo z.s. Jihomoravský kraj Rozvoj fundraisingových aktivit 200 000

Občanské sdružení Logo z.s. Jihomoravský kraj Senza pobyt pro rodiny s dětmi s neurovývojovými poruchami 86 800

Obec Bořetice Jihomoravský kraj Stromy u rybníka 79 700

Obec Černvír Jihomoravský kraj Příprava projektu na rekonstrukci budovy pro volnočasové aktivity 40 000

Obec Dobřínsko Jihomoravský kraj Dětské hřiště 100 000

Obec Dobřínsko Jihomoravský kraj Slámový betlém pro veřejný prostor 25 000

Obec Dolní Dubňany Jihomoravský kraj Obnova vyklučené aleje 140 000

Obec Drahonín Jihomoravský kraj Modernizace elektrických rozvodů v letním kulturním areálu 30 000

Obec Jamolice Jihomoravský kraj Posezení pro turisty 80 000

Obec Jezeřany-Maršovice Jihomoravský kraj Obnova dřevin na jezeřanské návsi 40 000

Obec Jiřice u Moravských Budějovic Jihomoravský kraj Projekt obecního workoutového hřiště 300 000

Obec Kadov Jihomoravský kraj Fitness prvky pro obec 88 936

Obec Křepice Jihomoravský kraj Podpora kultury – sraz rodáků a výročí 125 let založení SDH 62 000

Obec Lukovany Jihomoravský kraj Ovocná alej nad vodárnou 102 000

Obec Medlice Jihomoravský kraj Pořízení malotraktoru 62 150

Obec Mutěnice Jihomoravský kraj Výsadba zeleně 50 000

Obec Petrovice Jihomoravský kraj Oprava doškové střechy venkovské usedlosti č. p. 10 50 000

Obec Senorady Jihomoravský kraj Senoradská stezka – I. etapa 80 000

Obec Skalička Jihomoravský kraj Revitalizace veřejného dětského hřiště 150 000

Obec Slatina Jihomoravský kraj Údržba zeleně 62 150

Obec Střelice Jihomoravský kraj Dovybavení kulturního domu 81 000

Obec Svinošice Jihomoravský kraj Alej u silnice Svinošice – Šebrov, II. etapa 92 850

Obec Těšany Jihomoravský kraj Dětské hřiště – lanová pyramida 200 000



110

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihomoravský kraj

Obec Vevčice Jihomoravský kraj Herní prvky pro děti 90 000

Obec Vysoké Popovice Jihomoravský kraj Oprava kříže u kostela 100 000

ODDÍL SPORTOVNÍHO PLAVÁNÍ HODONÍN, z.s. Jihomoravský kraj Celoroční provoz – trénink dětí a mládeže 50 000

Orel jednota Brno - Husovice Jihomoravský kraj Hřiště Orel 300 000

Orel jednota Brno - Husovice Jihomoravský kraj Posilovna Orel – vybudování zázemí 499 782

Orel jednota Šlapanice Jihomoravský kraj Sanace sklepního zdiva – II. etapa 250 000

Orli Rakšice - Moravský Krumlov, z.s. Jihomoravský kraj Dětské hřiště 50 000

ParaCENTRUM Fenix, z. s. Jihomoravský kraj Efektivní PR k dosažení vyšších fundraisingových cílů 177 960

Pohybem ke svým schopnostem, z. s. Jihomoravský kraj Mosty – terapeutický pobyt pro rodiny s těžce postiženými dětmi 86 000

RENADI, o.p.s. Jihomoravský kraj Specifika práce s dětmi 60 000

Římskokatolická farnost Letovice Jihomoravský kraj Alej ke hřbitovu 37 140

Sdružení pěstounských rodin z.s. Jihomoravský kraj Radost a dobrodružství pro pěstounské děti – vstupné na akce 35 000

Sdružení pěstounských rodin z.s. Jihomoravský kraj Oranžové kolo na Lipno sport festivalu 50 433

Sejděme se, z.s. Jihomoravský kraj Prevence demence angličtinou 85 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dolenice Jihomoravský kraj Podpora hasičského sportu 50 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Rakšice Jihomoravský kraj Krizová připravenost JSDH Rakšice pro ORP Moravský Krumlov 84 840

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Rakšice Jihomoravský kraj Elektrocentrála s příslušenstvím pro JSDH Rakšice 41 170

Specializovaná základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu Brno Lilium Jihomoravský kraj Výstava lilií Rajhrad 2024 24 000

SPMP ČR pobočný spolek Brno Jihomoravský kraj Rehabilitačně ozdravný tábor pro mentálně a kombinovaně postižené  
a provozní náklady kanceláře 95 000

SPMP ČR pobočný spolek Hodonín Jihomoravský kraj Letní rehabilitační pobyt 2024 65 000

Společnost pro ranou péči, pobočka Brno Jihomoravský kraj Víkendový pobyt pro rodiny dětí s postižením 92 968

SPOLU HIPOREHABILITACE z.s. Jihomoravský kraj Pomozte nám pečovat o naše hiporehabilitační koně! 100 000

Sportovní škola míčových her, z. s. Jihomoravský kraj Žabiny Brno – podpora mládežnické základny basketbalového klubu 150 000

Srdce na pravém místě, z.s. Jihomoravský kraj Hipoterapie pro Tomíka 79 960

Srdce na pravém místě, z.s. Jihomoravský kraj Rehabilitace pro Elišku 85 740

Srdce na pravém místě, z.s. Jihomoravský kraj Rehabilitace pro Nikolku 80 000

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, 
z.s., Centrum denních služeb pro sluchově 
postižené Brno, p.s.

Jihomoravský kraj Vodova dětem – edukační videomateriály 135 000

Svazek obcí Moravia Jihomoravský kraj Dovybavení trasy Mikroregionem Moravia 150 000

Taneční skupina Single z. s. Jihomoravský kraj Sál Baťa 50 000

Tělocvičná jednota Sokol Lesonice Jihomoravský kraj Obnova podlahy pódia v místní sokolovně 50 000

TJ Sokol Sobůlky z.s. Jihomoravský kraj Hliníkové fotbalové branky pro přípravku 41 500

TJ Sokol Vítovice, z.s. Jihomoravský kraj Víceúčelové hřiště 250 000



111

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihomoravský kraj

Trojrozměr - Brněnské centrum českého 
znakového jazyka, z. s. Jihomoravský kraj Sexualizované násilí – překlady do znakového jazyka 70 000

TyfloCentrum Brno, o.p.s. Jihomoravský kraj Unikátní vzdělání pro pracovníky pomáhající zrakově postiženým 74 000

Ukliďme Česko z. s. Jihomoravský kraj Ukliďme Česko 2024 – celosvětový úklidový den 100 000

Veslařský klub Hodonín z.s. Jihomoravský kraj Hejbni kostrou aneb aktivní senior 50 000

Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna 
Višňové, Zámek 1 Jihomoravský kraj Workoutové hřiště pro děti výchovného ústavu 150 000

Zpátky do života, spolek Jihomoravský kraj Automobil pro Maxíka 120 000

Karlovarský  kraj

Archa Loket z. s. Karlovarský kraj Podpora charitativního večera 2024 v Karlových Varech 100 000

Atletika Ostrov, z.s. Karlovarský kraj Podpora sportovních aktivit dětí a mládeže 50 000

Centrum denních služeb Čtyřlístek, z.ú. Karlovarský kraj S babičkou a dědečkem do pohádky 10 650

Domov pro osoby se zdravotním  
postižením "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o. Karlovarský kraj Bezpečná vzduchová trampolína pro děti s PAS 150 000

Domov pro seniory "SKALKA" v Chebu, p.o. Karlovarský kraj Koncept Bazální stimulace v Domově Skalka 200 000

Dům dětí a mládeže Karlovy Vary,  
Čankovská 9, p.o. Karlovarský kraj LDT Studánka – pořízení táborových stanů 100 000

FOKUS Karlovarský kraj z.ú. Karlovarský kraj Pracovní stáž 200 000

Házená Chebsko, z.s. Karlovarský kraj Pořízení sportovního vybavení 15 000

Hospic Sv. Jiří, o.p.s. Karlovarský kraj Posílení sociální pomoci a podpory pro umírající 100 000

Když pes pomáhá žít, z.s. Karlovarský kraj Přístřešek pro klienty 50 000

Město Boží Dar Karlovarský kraj Údržba běžeckých tras pro veřejnost včetně nákupu technického vybavení 500 000

Město Boží Dar Karlovarský kraj Údržba turistických a běžeckých tras pro veřejnost 500 000

Město Cheb Karlovarský kraj Osvětlení nového přechodu pro pěší 120 000

Město Přebuz Karlovarský kraj Alej Přebuz 133 280

Městská knihovna Chodov Karlovarský kraj Knihovna pro aktivní život seniorů 67 460

Nadace St. Joachim Karlovarský kraj Znovuzrození komunitní zahrady na Mariánské v Krušných horách 85 000

Obec Pernink Karlovarský kraj Oranžové kolo na KVIFF – záchrana kina Pernink 52 433

Obec Stará Voda Karlovarský kraj Výsadba liniové aleje pozemků za hřištěm 149 940

Obec Tatrovice Karlovarský kraj Oprava cyklotrasy č. 2227 do Spomyšle 400 000

Onkotým, z.s. Karlovarský kraj Charitativní jarmark 50 000

První Krušnohorská o.p.s. Karlovarský kraj Údržba lyžařských běžeckých tras v Krušných horách 150 000

Sbor Církve adventistů sedmého dne Sokolov Karlovarský kraj Tabita aneb Plníme přání potřebným – koordinátor 120 000

SK KONTAKT KARLOVY VARY, z.s. Karlovarský kraj Příprava na paralympijské hry 95 000

Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, p.o. Karlovarský kraj Sentable – stůl, který pomáhá 40 000



112

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Karlovarský  kraj

Společnost Pohlazení, z.s. Karlovarský kraj Podpora dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí 150 000

Společnost pro ranou péči, pobočka  
Karlovy Vary Karlovarský kraj Zvyšování kvalifikace pracovníků přímé péče a navyšovaní  

kapacity odlehčovací služby 120 000

Spolek rodičů a přátel při DDM Karlovy Vary Karlovarský kraj Jumanji tábor u Žlutic 50 000

Školní atletický klub Chodov, z. s. Karlovarský kraj Klub sportuje 100 000

Telemark Team Boží Dar z.s. Karlovarský kraj CREWSCHNEE 25 – sportovně-vzdělávací a kulturní akce 100 000

TJ Radon Vysoká Pec, z.s. Karlovarský kraj Úprava lyžařských běžeckých tratí na Vysokopecku a Nejdecku 147 000

Univerzitní sportovní klub Akademik z.s. Karlovarský kraj Podpora triatlonové přípravy na sezónu 2024 70 000

Kraj Vysočina

Agroenvironmentální výzkumný institut z.s. Kraj Vysočina Hřiště Pozďatín 500 000

AKROBRAB s.r.o. Kraj Vysočina Nákup vyšívacího stroje pro Pradlenku Barborku 90 000

Benediktus z.s. Kraj Vysočina Izolace a příčky pokojů v novém domě chráněného bydlení Pekárna 67 622

Benediktus z.s. Kraj Vysočina Profesionalizace komunity 100 000

Centrum hiporehabilitace Mirákl o.p.s. Kraj Vysočina Hipoterapie jako cesta k uzdravení těla a duše 100 000

Centrum hiporehabilitace Mirákl o.p.s. Kraj Vysočina Revitalizace pastvin pro hiporehabilitační stádo 80 000

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje 
Vysočina, o.p.s. Kraj Vysočina Mikuláš pro osoby se sluchovým postižením 2024 50 000

Čeřínek žije z.s. Kraj Vysočina Doprovodný program Čeřínek 2024 – festival pro celou rodinu 180 000

Český svaz chovatelů, z.s., z.o. Moravské 
Budějovice Kraj Vysočina Zaměstnanecké granty 2024 – klece a zastřešení pro chov drobných 

hospodářských zvířat 50 000

Dělnická tělocvičná jednota Vysočina, z.s. Kraj Vysočina EKOtelna 2025 590 000

Dětský domov, Senožaty 199 Kraj Vysočina Turistický sraz dětských domovů 2024 150 000

Diakonie ČCE - středisko v Myslibořicích Kraj Vysočina Pečovatelská lůžka pro Pomněnku 150 000

Diakonie ČCE - středisko v Myslibořicích Kraj Vysočina Rozšíření znalostí personálu při péči o lidi s demencí 200 000

Diecézní charita Brno Kraj Vysočina Oranžové kolo na Vysočina festu 51 151

Domácí hospic sv. Mikuláše, z.ú. Kraj Vysočina Mzda pro zdravotní sestru mobilního hospice na 3 měsíce 100 000

Domov Háj, p.o. Kraj Vysočina Rozvoj a profesionalizace organizace 200 000

Domov sv. Anežky Kraj Vysočina Kurz Bazální stimulace 76 860

DORADO z.s. Kraj Vysočina Dorado – hiporehabilitace 150 000

ENERGETICKÉ TŘEBÍČSKO Kraj Vysočina Energetické Třebíčsko 2024 600 000

ENERGOREGION 2020 Kraj Vysočina Malá komunální technika 3 000 000

F POINT z.s. Kraj Vysočina Podpora činnosti 124 000

Filharmonie G.Mahlera, z.s. Kraj Vysočina Hudba pro Vysočinu 245 000



113

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Kraj Vysočina

Folklorní soubor Škubánek, z.s. Kraj Vysočina Horácko zpívá a tančí – XIII. ročník 40 000

Fotíme bez bariér, z.s. Kraj Vysočina Propojení světa profesionálních fotografů a lidí s handicapem  
– výstava fotografií 70 000

FOVY s.r.o. Kraj Vysočina Auto pro cukrárnu 130 000

Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina Kraj Vysočina Vybavení mobilní elektrocentrálou pro řešení výpadků distribuční sítě ČEZ 650 000

Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina Kraj Vysočina Nákup montovaného stanu 130 000

Háta, o.p.s. Kraj Vysočina Nákup šicích strojů pro zaměstnávání osob se zdravotním postižením 70 000

Horácko - ekologický mikroregion Kraj Vysočina Oranžovým Horáckem 2024 840 000

Horácký tenisový klub Třebíč, z.s. Kraj Vysočina Sestry Dřevojanovy – podpora tenistek 80 000

Horolezecký klub Jihlava, z.s. Kraj Vysočina Zlepšení tréninkových možností pro děti 150 000

Hospic Mezi stromy, z. s. Kraj Vysočina Poradna – rozšíření a zkvalitnění služeb 194 596

Hospic Mezi stromy, z. s. Kraj Vysočina Přístrojové vybavení pro lůžkový hospic 150 000

Charita Kamenice nad Lipou Kraj Vysočina Zkvalitnění technického zázemí pečovatelské služby 55 000

JCA Legends, z.s. Kraj Vysočina Pronájem tělocvičen 60 000

Jezdecký klub Dukovany, z.s. Kraj Vysočina Pořízení přístřešku pro koně a jezdecké vybavení 50 000

Junák - český skaut, středisko Velké Meziříčí, z. s. Kraj Vysočina Nechme Baráček vyrůst – dokončení 50 000

KČT, odbor Třebíč Kraj Vysočina Výměna oken na turistické základně 50 000

Klub leteckých modelářů HROTOVICE p.s. Kraj Vysočina Podpora zručností a dovedností mládeže 50 000

Knihovna Matěje Josefa Sychry,  
Žďár nad Sázavou Kraj Vysočina Od kolébky s knihovnou 52 000

Kolpingovo dílo České republiky z.s. Kraj Vysočina Efektivní řízení Kolpingu 68 800

Kolpingovo dílo České republiky z.s. Kraj Vysočina Podpora práce s dětmi ze sociálně znevýhodněného prostředí 350 000

Krajské centrum talentované mládeže, z. s. Kraj Vysočina Krajské centrum talentované mládeže 150 000

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina Kraj Vysočina Mobilní ochrana JEDU – bezpilotní prostředky 1 000 000

Krajský fotbalový svaz Vysočina Kraj Vysočina Podpora rozvoje mládežnického fotbalu 160 000

Kultura Žďár, p.o. Kraj Vysočina Horácký džbánek 2024 60 000

Mateřská škola Sedmikráska Kraj Vysočina Za sportem a kulturou 42 000

Medou z.s. Kraj Vysočina Profesionalizace Medou 200 000

Medou z.s. Kraj Vysočina Dílny Medou 76 000

Město Bystřice nad Pernštejnem Kraj Vysočina Úprava běžeckých stop 90 000

Město Hrotovice Kraj Vysočina Rekonstrukce čekárny u aut. nádraží – projektová dokumentace 249 000

Město Hrotovice Kraj Vysočina Nová elektroinstalace v hlavní budově ZŠ Hrotovice 249 000

Město Chotěboř Kraj Vysočina Dětské dopravní hřiště 200 000

Město Moravské Budějovice Kraj Vysočina Zaměstnanecký grant 2024 – pořízení technického vybavení 46 570



114

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Kraj Vysočina

Město Náměšť nad Oslavou Kraj Vysočina Připomenutí 80. výročí ukončení 2. světové války 650 000

Město Třebíč Kraj Vysočina Městské běžecké stopy 390 000

Město Třebíč Kraj Vysočina Výsadba stromořadí u sportovního okruhu Zámiš – Bažantnice 129 938

Město Velká Bíteš Kraj Vysočina Dopravní hřiště ZŠ 500 000

Město Velká Bíteš Kraj Vysočina Vybavení kolektivu mladých hasičů 70 000

Město Ždírec nad Doubravou Kraj Vysočina Stromy pro Ždírec nad Doubravou 2024 150 000

Město Ždírec nad Doubravou Kraj Vysočina Podpora JPO II – prostředky hašení zejména lesních požárů 45 000

Městské kulturní středisko Třebíč Kraj Vysočina Oranžové kolo na ČEZ Festu v Třebíči 50 566

Městys Dalešice Kraj Vysočina Dokončení přestavby hasičské zbrojnice pro SDH Dalešice 300 000

Městys Mohelno Kraj Vysočina Ovocná alej 50 220

Městys Mohelno Kraj Vysočina Bionická ruka pro Ladislava 100 000

Městys Úsobí Kraj Vysočina Úsobské kulturní léto 2024 50 000

Mikroregion Bystřicko Kraj Vysočina Podpora kulturního dění v obcích 99 995

Mikroregion Náměšťsko Kraj Vysočina Aktivity 2024 550 000

Mikroregion Novoměstsko Kraj Vysočina Technika pro údržbu lyžařských tratí 500 000

Mikroregion Novoměstsko Kraj Vysočina Úprava turistických tratí a běžeckých stop II – technické vybavení 200 000

Moravský rybářský svaz, z.s. pobočný spolek 
Hrotovice Kraj Vysočina Podpora činnosti spolku 50 000

Nebojte se policie, z.s. Kraj Vysočina Policejní akademie po seniory 2025 42 000

Nemocnice Třebíč, p.o. Kraj Vysočina Systém pro centrální míchání dialyzačního roztoku 1 000 000

O děti postaráno z.s. Kraj Vysočina Dostupná psychoterapie pro sociálně znevýhodněné děti a rodiny 184 552

Obec Dobrá Voda Kraj Vysočina Defibrilátor ZOLL AED Plus 45 000

Obec Kojetín Kraj Vysočina Doplnění vybavení pro zvýšení akceschopnosti požární jednotky 99 238

Obec Koněšín Kraj Vysočina Dětské hřiště pro ZŠ a MŠ 120 000

Obec Kralice nad Oslavou Kraj Vysočina Alej – Horky 150 000

Obec Kramolín Kraj Vysočina Podpora turistického ruchu v regionu Elektrárny Dalešice 28 000

Obec Litovany Kraj Vysočina Alejové spojení Litovan s PP Rokytná, II. etapa 150 000

Obec Menhartice Kraj Vysočina Výsadba stromů podél obecní cesty č. 5327 50 000

Obec Milasín Kraj Vysočina Rekonstrukce vstupní části budovy obecního úřadu 35 000

Obec Moravecké Pavlovice Kraj Vysočina Oplocení dětského hřiště 50 000

Obec Nové Dvory Kraj Vysočina Setkání rodáků obce 1. 6. 2024 30 000

Obec Nyklovice Kraj Vysočina Pěší přechod 90 000

Obec Předín Kraj Vysočina Alej za novostavbami 17 600

Obec Přešovice Kraj Vysočina Výsadba aleje stromů 150 000



115

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Kraj Vysočina

OBEC RAPOTICE Kraj Vysočina Rekonstrukce školního hřiště 250 000

Obec Rodkov Kraj Vysočina Plovoucí čerpadlo JPO Rodkov 25 000

Obec Rovná Kraj Vysočina Obnova stromořadí 150 000

Obec Rybné Kraj Vysočina Výbava zásahové jednotky sboru dobrovolných hasičů 71 910

Obec Rybníček Kraj Vysočina Dětské hřiště 100 000

Obec Sejřek Kraj Vysočina Zpevnění obecní komunikace pro pěší a cyklistiku Bor 200 000

Obec Střítež Kraj Vysočina Modernizace vytápění budovy obecního úřadu 200 000

Obec Tasov Kraj Vysočina Zdravotnické vybavení pro JSDH Tasov – AED defibrilátor, páteřní deska a 
plovací vesty 63 564

Obec Třebenice Kraj Vysočina Výsadba dřevin u rybníku Brodka 150 000

Obec Třebenice Kraj Vysočina Rekonstrukce dětského hřiště u MŠ 70 000

Obec Valeč Kraj Vysočina Keramická pec 50 000

Obec Valeč Kraj Vysočina Stromy 2024 150 000

Obec Včelnička Kraj Vysočina Pořízení komunální techniky 500 000

Obec Veselý Žďár Kraj Vysočina Sousedská slavnost 2024 30 000

Obec Věžná Kraj Vysočina Oprava místní komunikace Jabloňov 200 000

Obec Zhoř Kraj Vysočina Venkovní prostory MŠ v přírodním stylu 90 000

Obec Zhoř Kraj Vysočina Stromy pro zelenou Zhoř 33 000

Obec Zhoř Kraj Vysočina Cvičíme venku a v přírodě 35 000

Oblastní charita Havlíčkův Brod Kraj Vysočina Podpora vzdělávání pracovníků 190 407

Pečovatelská služba Dolní Rožínka, p.o. Kraj Vysočina Výměna stávajícího osvětlení za úsporné a šetrné k životnímu prostředí 50 000

Potravinová banka Vysočina, z. s. Kraj Vysočina Vysokozdvižný vozík 50 000

Předínská základka, z.s. Kraj Vysočina Lezecká stěna – ZŠ Předín 34 380

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod Kraj Vysočina Rehabilitační lehátko s elektropohonem pro rehabilitaci 50 000

Regio aktivity z.s. Kraj Vysočina Ladíme s přírodou 150 000

Rodinné centrum Andílci z.s. Kraj Vysočina Modernizace herničky 50 000

Rokytná - ekologický mikroregion Kraj Vysočina Prvky pro sportovní a relaxační vyžití 400 000

Římskokatolická farnost Mohelno Kraj Vysočina Oprava střešního pláště na kostele v Mohelně 90 000

Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba, 
Jihlava Kraj Vysočina Památková obnova kostela sv. Ignáce v Jihlavě a jeho zpřístupnění veřejnosti 300 000

Římskokatolická farnost Vysoké Studnice Kraj Vysočina Oprava varhan v kostele Nejsvětější Trojice ve Vysokých Studnicích – I. etapa 500 000

Sdílení o.p.s. Kraj Vysočina Zpracování řízené dokumentace 120 000

Sdílení o.p.s. Kraj Vysočina Tablety pro hospic 128 000

SH ČMS - Okrsek Dolní Rožínka Kraj Vysočina Naše hasičská liga 2024 15 000



116

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Kraj Vysočina

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bory Kraj Vysočina Dovybavení JSDH Bory – I. etapa 55 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bory Kraj Vysočina Dovybavení JSDH Bory – II. etapa 50 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Božejov Kraj Vysočina Zásahové obleky pro dobrovolné hasiče 96 760

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  
Dolní Vilémovice Kraj Vysočina Mladí hasiči 46 703

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kejžlice Kraj Vysočina Stan pro mladé hasiče 24 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kramolín Kraj Vysočina 25. ročník Memoriálu Petra Hadraby – ocenění mužstev a doprovodný 
program pro děti 50 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Litohoř Kraj Vysočina Nákup stavitelné kladiny a hliníkové základny pro mladé hasiče 50 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  
Nové Město na Moravě Kraj Vysočina Podpora kulturní a spolkové činnosti novoměstských hasičů 2024 35 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Příštpo Kraj Vysočina Sociální a hygienické zázemí ve sportovním areálu 50 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Strážek Kraj Vysočina Nákup vybavení pro družstva mladých hasičů 25 000

SK Bystřicko, z.s. Kraj Vysočina Bystřické kulturní léto 2024 70 000

SK Čáslavice z.s. Kraj Vysočina Práce s mládeží a pomůcky pro mládež 50 000

SK Fotbalová škola Třebíč, z.s. Kraj Vysočina Fotbal pro kluky i holky v Třebíči 150 000

SK Valeč z.s. Kraj Vysočina Údržba a regenerace fotbalového hřiště 50 000

SKI TEAM HERÁLEC z.s. Kraj Vysočina Pořízení stroje na úpravu lyžařských stop 400 000

Snipers Třebíč z.s. Kraj Vysočina Vybavení mládežnických týmů sportovním oblečením 50 000

SPMP ČR pobočný spolek Třebíč Kraj Vysočina Rehabilitační pobyt Jesenice 70 000

Spolek Luka na dlani Kraj Vysočina Středisko technického vzdělávání Luka nad Jihlavou 54 300

Spolek LYŽAŘSKÉ JIHLAVSKO, z.s. Kraj Vysočina Zlepšení technického zázemí lyžařského areálu Český mlýn Jihlava pořízením 
vysokotlaké čerpací stanice pro zasněžování 300 000

Spolek PRIDE-CZ Kraj Vysočina Metodická podpora 311 000

Spolek Sakum Prdum Kraj Vysočina Folkový Festival Vandrobraní 2024 48 000

SPORTIS, p.o. Kraj Vysočina Čtyřkolka na úpravu lyžařských tratí 250 000

Sportovní klub ledního hokeje  
Žďár nad Sázavou, z.s. Kraj Vysočina Dvoudenní dětský letní tréninkový kemp 2024 94 500

Sportovní klub Svratka z.s. Kraj Vysočina Pořízení techniky na úpravu lyžařských stop 405 000

Sportovní klub Svratka z.s. Kraj Vysočina Úprava běžeckých stop – technické vybavení 120 000

STŘED, z. ú. Kraj Vysočina Zvyšování kvality služeb a zlepšování péče 198 900

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná  
škola zdravotnická Havlíčkův Brod Kraj Vysočina Obnova zeleně v zahradě 62 429

Tělocvičná jednota Sokol Nové Veselí Kraj Vysočina Sport dětí a mládeže 2024 240 000

Tělocvičná jednota Sokol Puklice Kraj Vysočina Pořízení zahradního traktoru 50 000

Tělocvičná jednota Sokol Rouchovany Kraj Vysočina Pořízení dresů a florbalových holí 50 000

Tělocvičná jednota Sokol Studenec Kraj Vysočina Pořízení externího defibrilátoru 67 025



117

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Kraj Vysočina

Tělocvičná jednota Sokol Třebíč Kraj Vysočina Oranžové kolo na ČEZ Festu Třebíč 50 656

Tělovýchovná jednota Sokol Herálec Kraj Vysočina Fotbalové branky pro mládež 40 000

Tělovýchovná jednota Spartak Třebíč, spolek Kraj Vysočina Pohyb je život 41 600

Tělovýchovná jednota Třebíč, spolek Kraj Vysočina Sportujeme celý rok 45 000

Tělovýchovná jednota Třebíč, spolek Kraj Vysočina Hraj basketbal 2024 50 000

TJ Alpin Třebíč z.s. Kraj Vysočina Obnova vybavení lezecké stěny 50 000

TJ Náměšť nad Oslavou z.s. Kraj Vysočina Hokejová výstroj pro děti 50 000

TJ Sokol Horní Újezd, z.s. Kraj Vysočina Výměna oken 50 000

TJ SOKOL Polnička, z.s. Kraj Vysočina Dětský fotbal na vsi – nejsnazší cesta ke sportu 50 000

TJ SOKOL ROZSOCHATEC, z.s. Kraj Vysočina Kvalitní zázemí pro tréninky a zápasy mládeže 50 000

Třebíč Nuclears z.s. Kraj Vysočina Podpora mládeže –  pálkařská klec 50 000

Třebíč Nuclears z.s. Kraj Vysočina Podpora mládežnických družstev 100 000

Unie ROSKA - reg. org. ROSKA  
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU, z.p.s.

Kraj Vysočina Rekondice Lázně Slatinice 50 000

VOR Jihlava, z.ú. Kraj Vysočina Profesionalita v sociální péči 200 000

Vrátka, z.s. Kraj Vysočina Sociální automobil 80 000

Základní škola Bobrová, okres  
Žďár nad Sázavou, p.o. Kraj Vysočina Rekonstrukce osvětlení tělocvičny 150 000

Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 6 Kraj Vysočina Muzikoterapie pro speciální třídy 45 000

Základní umělecká škola Moravské Budějovice Kraj Vysočina Vybavení zvukové režie 100 000

Základní umělecká škola Náměšť nad Oslavou, 
okres Třebíč Kraj Vysočina Děti dětem 20 – pořízení křídla 300 000

Zookontakt Rebeka, z.s. Kraj Vysočina Zvířecí terapeuti 100 000

Královéhradecký kraj

ACTIVE HANDY nová naděje z.s. Královéhradecký kraj Pořízení páteřní ortézy 50 000

AFK PROBLUZ z.s. Královéhradecký kraj Tréninkové pomůcky pro fotbal malých dětí 50 000

Agility klub Hradec Králové, z.s. Královéhradecký kraj Vybavení kynologického cvičiště 16 300

Apropo Jičín, o.p.s. Královéhradecký kraj Profesionálním vedením ke kvalitním sociálním službám 200 000

Asociace regionálních aktivit, z. s. (ARA) Královéhradecký kraj Rodinný festival Kefír 2024 350 000

Asociace regionálních aktivit, z. s. (ARA) Královéhradecký kraj Zajištění programu na festival Kefír 2024 250 000

Borský klub lyžařů Machov z.s. Královéhradecký kraj Běžecké a turistické trasy – Machovsko 490 000

Centrum handicapovaných lyžařů, z.s. Královéhradecký kraj Pomoc handicapovaným lyžařům 2023/2024 500 000

Centrum Orion, z.s. Královéhradecký kraj Na cestě k osamostatnění 100 000

Centrum sociální pomoci a služeb o.p.s. Královéhradecký kraj Táhneme za jeden provaz – dětské terapeutické skupiny 120 000



118

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Královéhradecký kraj

Česká federace klubů vozítek s pedály z.s. Královéhradecký kraj Podpora činnosti 40 000

Česká lesnická akademie Trutnov  
- střední škola a vyšší odborná škola Královéhradecký kraj Sportovní areál 1 000 000

Deštenský spolek Královéhradecký kraj Obnova Kačenčiny pohádkové stezky 190 000

Dětská skupina Motýlek, z.s. Královéhradecký kraj Tvořivé děti – výtvarné potřeby 37 000

Dětský denní rehabilitační stacionář Královéhradecký kraj Materiální vybavení terapeutických místností a snoezelenu pro děti 150 000

Diakonie ČCE - středisko Světlo ve Vrchlabí Královéhradecký kraj Upevnění udržitelné pozice sociálních služeb na Vrchlabsku a Jilemnicku 200 000

Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka Královéhradecký kraj Mobiliář pro Kladskou stezku 210 000

Domov Arreta o.p.s. Královéhradecký kraj Zlepšení kvality péče o zaměstnance 45 000

Domov F. A. Skuherského, z. ú. Královéhradecký kraj Aby nám pečující zbytečně neodcházeli – rozvoj měkkých dovedností 
zaměstnanců domovů pro seniory 160 000

FBŠ Všestary z.s. Královéhradecký kraj Podpora mládeže florbalového klubu 50 000

FILHARMONIE Hradec Králové o.p.s. Královéhradecký kraj Hradecký Memoriál – 8. ročník 40 000

Fotbalový klub Jaroměř, z.s. Královéhradecký kraj Podpora dětí z fotbalového klubu 77 000

Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. 
Odboje 304 Královéhradecký kraj Laboratorní přístroje a vybavení pro praktickou výuku fyziky 155 084

Horská služba ČR, o.p.s. Královéhradecký kraj Výcvik leteckých záchranářů Horské služby ČR – pro oblast Krušné hory 250 000

Hradecké centrum pro osoby se sluchovým 
postižením o.p.s. Královéhradecký kraj S Vámi ke zvyšování kvality terénní služby – pořízení IT techniky 67 450

Charita Sobotka Královéhradecký kraj Elektro rikša po Českém ráji 105 000

Junák - český skaut, středisko Brána Jičín, z. s. Královéhradecký kraj Velkokapacitní stan pro skautské středisko v Jičíně 37 500

Junák - český skaut, středisko 
Červený Kostelec, z. s. Královéhradecký kraj Obnova táborového vybavení 50 000

Junák - český skaut, středisko Rybárny Hradec 
Králové, z. s. Královéhradecký kraj Náhradní výsadba na skautském středisku Rybárny 50 000

Klub dětí a mládeže Hradec Králové, z.s. Královéhradecký kraj Řeky nejsou smetiště 54 750

Krkonoše - svazek měst a obcí Královéhradecký kraj Úprava lyžařských běžeckých tras v Krkonoších 500 000

Lebeda Jičín o.p.s. Královéhradecký kraj Letní integrovaný pobyt – Expedice Kosmos 24 100 000

Lesy a parky Trutnov s.r.o. Královéhradecký kraj Výsadba lip na hřbitově v Trutnově 118 580

Mateřská škola a Základní škola speciální NONA, 
o.p.s. Královéhradecký kraj Hurá do školky 100 000

Mateřská škola, Trutnov Královéhradecký kraj Rekonstrukce školního hřiště MŠ Žižkova 1 000 000

MĚSTO BOROHRÁDEK Královéhradecký kraj Zvýšení připravenosti jednotky sboru dobrovolných hasičů při požárech  
v době klimatických změn 70 000

MĚSTO PEC POD SNĚŽKOU Královéhradecký kraj Veřejné venkovní dětské hřiště 300 000

Město Rtyně v Podkrkonoší Královéhradecký kraj Alej ovocných stromů Záduší 52 895



119

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Královéhradecký kraj

Město Špindlerův Mlýn Královéhradecký kraj Úprava běžeckých tratí ve Špindlerově Mlýně 130 000

MĚSTO TRUTNOV Královéhradecký kraj Podpora útulku pro opuštěné a zatoulané psy 60 000

MĚSTO TRUTNOV Královéhradecký kraj Výsadba aleje ovocných stromů – III. etapa 116 782

Město Vrchlabí Královéhradecký kraj Úprava běžeckých stop – areál Vejsplachy 500 000

Město Vrchlabí Královéhradecký kraj Úprava běžeckých stop – areál Vejsplachy 500 000

Městská nemocnice, a.s. Královéhradecký kraj Vybavení urologie 440 000

Městské lesy Hradec Králové a.s. Královéhradecký kraj Oranžové kolo na Kefír festivalu 97 515

MOTION TEAM, z.s. Královéhradecký kraj Běžecké lyžování – zvýšení kvality a bezpečnosti 400 000

MOTION TEAM, z.s. Královéhradecký kraj Běžecké lyžování – značení tratí 200 000

Muzeum východních Čech v Hradci Králové Královéhradecký kraj Míla Fürstová Taj jemnosti – katalog výstavy 70 000

NOMIA, z.ú. Královéhradecký kraj Zvýšení odborných kompetencí pracovníků přímé péče a managementu 100 000

NOMIA, z.ú. Královéhradecký kraj Terapeutická péče pro děti a rodiny, které byly vystaveny traumatu nebo 
těžké životní situaci 300 000

NONA 92, o.p.s. Královéhradecký kraj Pořízení pomůcek pro bazální stimulaci a muzikoterapii 45 261

OBEC BAČETÍN Královéhradecký kraj Naučná stezka Bludiček u Bačetínského rybníka 100 000

Obec Bartošovice v Orlických horách Královéhradecký kraj Výsadba aleje na Vrchní Orlici 150 000

Obec Bartošovice v Orlických horách Královéhradecký kraj Údržba lyžařských běžeckých tras v obci Bartošovice 400 000

Obec Deštné v Orlických horách Královéhradecký kraj Bílou stopou okolím obce Deštné 500 000

Obec Deštné v Orlických horách Královéhradecký kraj Údržba turistických tras v obci Deštné 249 000

Obec Hřibiny - Ledská Královéhradecký kraj Doplnění alejí v obci 100 000

Obec Libníkovice Královéhradecký kraj Dovybavení výjezdové jednotky SDH Libníkovice 35 000

OBEC MOKROVOUSY Královéhradecký kraj Nové hřiště pro děti 250 000

Obec Olešnice v Orlických horách Královéhradecký kraj Sejdeme se na návsi – venkovní mobiliář 77 000

Obec Olešnice v Orlických horách Královéhradecký kraj Za králem permoníků – stezka 100 000

OBEC ORLICKÉ ZÁHOŘÍ Královéhradecký kraj Bílou stopou okolím Orlického Záhoří 498 036

OBEC ORLICKÉ ZÁHOŘÍ Královéhradecký kraj Alej sv. Jana Křtitele 40 000

OBEC ORLICKÉ ZÁHOŘÍ Královéhradecký kraj Výsadba oskeruší v centru Orlického Záhoří 40 000

OBEC ORLICKÉ ZÁHOŘÍ Královéhradecký kraj Běžkování v okolí 500 000

Obec Třebihošť Královéhradecký kraj Chráníme si přírodu a zkrášlujeme veřejné prostranství 85 000

Obec Velký Třebešov Královéhradecký kraj Krizová pomoc – požár rodinného domu 49 900

OBEC VINARY Královéhradecký kraj Stromy 2024 100 000

OBEC ZÁMĚL Královéhradecký kraj Stromy pro potomky 75 402

OBEC ŽĎÁRKY Královéhradecký kraj Hřiště 1 000 000

Obecný zájem, z.ú. Královéhradecký kraj Oranžové kolo na Svátku vína 51 640



120

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Královéhradecký kraj

Oblastní charita Hradec Králové Královéhradecký kraj Oranžové kolo na ČEZ festu Hradec Králové 50 360

Oblastní charita Trutnov Královéhradecký kraj Služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 26 198

PFERDA z.ú. Královéhradecký kraj Profesionalizace organizace 155 040

Police Symphony Orchestra, z. s. Královéhradecký kraj Film Velký finále – inspirace pro regiony 150 000

Rýbrcoul - duch hor, z. s. Královéhradecký kraj Studentská TV 50 000

Římskokatolická farnost - děkanství Broumov Královéhradecký kraj Výměna střešní krytiny na faře v Broumově 300 000

Římskokatolická farnost - děkanství Nový 
Bydžov Královéhradecký kraj Obnova zvonů kostela sv. Markéty ve Vysočanech 200 000

Římskokatolická farnost - děkanství Sobotka Královéhradecký kraj Restaurování vitráže na kostele v Sobotce 110 000

Římskokatolická farnost - děkanství Vrchlabí Královéhradecký kraj Přístavba horského střediska Eljon ve Špindlerově Mlýně – 1. etapa: hrubá 
stavba 250 000

Římskokatolická farnost Bohuslavice nad Metují Královéhradecký kraj Havarijní oprava střechy kostela v Bohuslavicích nad Metují 200 000

Římskokatolická farnost Česká Skalice Královéhradecký kraj Havarijní obnova ohradní zdi v areálu kostela Sv. Štěpána 200 000

Salinger, z.s. Královéhradecký kraj Za školním úspěchem 2024 – vzdělávání v rodině 50 000

Sdružení Neratov, z.s. Královéhradecký kraj Technické vybavení pro usnadnění práce postižených 150 000

Sdružení Neratov, z.s. Královéhradecký kraj Rozvoj chráněného bydlení Domov a denního stacionáře Lávka 200 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Arnultovice Královéhradecký kraj Technické vybavení pro boj s povodněmi 159 329

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Červený 
Kostelec Královéhradecký kraj Energie pro život – pořízení technického vybavení 116 200

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Červený 
Kostelec Královéhradecký kraj Uhas les! 45 041

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lochenice Královéhradecký kraj Vybavení dobrovolných hasičů pro dlouhotrvající zásah 100 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lochenice Královéhradecký kraj Zvýšení možnosti reakce na povodňovou situaci 200 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Plácky Královéhradecký kraj Vybavení pro Mladé hasiče SDH Plácky 48 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Plácky Královéhradecký kraj Nákup vybavení pro JSDH Plácky 98 000

SK Janské Lázně, z.s. Královéhradecký kraj Mezinárodní turnaj tříčlenných družstev ve stolním tenise pro tělesně 
postižené sportovce 40 000

SK Smiřice, z. s. Královéhradecký kraj Smiřičtí svišti na fotbalovém hřišti 50 000

SKI Police nad Metují, z.s. Královéhradecký kraj Technika pro úpravu tratí a stop – pásová čtyřkolka 418 720

SKI Police nad Metují, z.s. Královéhradecký kraj Technika pro úpravu tratí a stop – čelní mulčovač pro čtyřkolku 67 850

SKOK do života, o.p.s. Královéhradecký kraj Cesta k udržitelnosti – technické vybavení 50 000

Spolek přátel krkonošské přírody Královéhradecký kraj Spolek přátel krkonošské přírody IV 473 610

Spolek rodičů a přátel zdravotně postižených 
dětí Daneta Královéhradecký kraj Oranžové kolo na ČEZ festu Hradec Králové 50 345

Správa Krkonošského národního parku Královéhradecký kraj Zvýšení bezpečnosti návštěvníků v Krkonoších 983 720

Správa Krkonošského národního parku Královéhradecký kraj Vybavení strážní a informační služby v Krkonoších 424 800

Státní léčebné lázně Janské Lázně, s.p. Královéhradecký kraj Království za koně II. – pořízení koně pro hiporehabilitaci 276 000



121

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Královéhradecký kraj

Střední škola Olgy Havlové Královéhradecký kraj Pomůžete nám splnit si sen? Jedeme fandit na paralympiádu v Paříži 2024! 96 000

Tělovýchovná jednota Jiskra Kocbeře z.s. Královéhradecký kraj Bezpečné branky – druhá sada, záchytné bezpečnostní sítě 70 000

Tělovýchovná jednota středisko vrcholového 
sportu Krkonoše z.s. Královéhradecký kraj Rolba na úpravu nových běžeckých tratí okolí Vrchlabí 500 000

Univerzita Palackého v Olomouci Královéhradecký kraj E–Bezpečí: Pomoc dětským obětem kybernetické kriminality 90 000

Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny Královéhradecký kraj Letní tábor pro dospělé osoby s mentálním postižením 75 000

Wikov SKI Skuhrov nad Bělou, z.s. Královéhradecký kraj Úprava turistických a běžeckých stop v Deštném v Orlických horách 500 000

Wikov SKI Skuhrov nad Bělou, z.s. Královéhradecký kraj Úprava turistických a běžeckých stop v Deštném v Orlických horách 500 000

Základní škola Comenius Královéhradecký kraj Knihovna dětských hrdinů 50 000

ZOO Dvůr Králové a.s. Královéhradecký kraj Naděje pro severní bílé nosorožce – fáze zvýšení počtu embryí a první transfer 
severního embrya v Keni 1 500 000

Život bez bariér, z.ú. Královéhradecký kraj 5P profesionalizace sociální služby denní stacionář 100 000

Život bez bariér, z.ú. Královéhradecký kraj Úprava lesoparku v areálu kláštera 19 500

Liberecký kraj

Arbo de Vivo, z.ú. Liberecký kraj Spolu proti demenci 169 600

Buona Strada, s.r.o. Liberecký kraj Rozvoj sociální interakce klientů a profesionální rozvoj pracovníků 74 600

Centrum LIRA, z.ú. Liberecký kraj Profesionální rozvoj a zvyšování kvalifikace 100 000

Český krkonošský spolek SKI Jilemnice Liberecký kraj Nákup technického vybavení pro úpravu běžeckých tratí 500 000

Český krkonošský spolek SKI Jilemnice Liberecký kraj Nákup technického vybavení za účelem zkvalitnění letní i zimní údržby tras 500 000

ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Liberec Liberecký kraj Sportovní střelba pro děti a mládež 2024 50 000

Dětské centrum Turnov, p.o. Liberecký kraj Místnost pro terapii senzorické integrace pro děti s autismem  
a kombinovaným postižením

40 000

Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné 
péče a základní škola, Liberec Liberecký kraj Terapeutická místnost pro arteterapeutickou práci s dětmi v SVP Dyáda 

Chomutov 75 619

FOKUS Liberec o.p.s. Liberecký kraj Osobní automobil pro Domov se zvláštním režimem 100 000

FOKUS Liberec o.p.s. Liberecký kraj Vzdělávání pro zaměstnance sociálních služeb 100 000

Geopark Ralsko o.p.s. Liberecký kraj Pomístní jména – most k minulosti Ralska 90 000

Geopark Ralsko o.p.s. Liberecký kraj Alej vzpomínek v Ralsku – 5. část 100 000

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. Liberecký kraj Rozvoj služeb 130 000

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. Liberecký kraj Modernizace kuchyně 150 917

Charita Česká Lípa Liberecký kraj Rozvojový program pro vedoucí pracovníky 198 640

Charita Jilemnice Liberecký kraj Podpora charitního taxi pro seniory 80 000

JIZERSKÁ, o.p.s. Liberecký kraj Pomoc osobě s handicapem – dar na bezbariérová opatření 100 000

JIZERSKÁ, o.p.s. Liberecký kraj Jizerská magistrála 2024 500 000

JIZERSKÁ, o.p.s. Liberecký kraj Jizerská magistrála 2025 500 000



122

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Liberecký kraj

Junák - český skaut, středisko  
Mustang Liberec, z. s. Liberecký kraj Obnovení skautského táborového bydlení 80 000

Kolej-klub, z.s. Liberecký kraj Na výlet k Táboru a na Kokořínsko! 75 680

KVH Falke z.s. Liberecký kraj Pořízení historického ošacení a vybavení 45 000

LÍP A SPOLU, z.s. Liberecký kraj Autistická oáza – letní tábor plný možností 49 569

Lyžařský sportovní klub  
Lomnice nad Popelkou, z.s. Liberecký kraj Pořízení techniky na úpravu běžkařských tratí 500 000

Lyžařský sportovní klub  
Lomnice nad Popelkou, z.s. Liberecký kraj Sněžné dělo pro běžecké tratě 500 000

MAREVA z.s. Liberecký kraj Spolu je nám lépe – mzdové náklady, vzdělávání 100 000

MAS Frýdlantsko, z.s. Liberecký kraj Komunitní centrum FreeClub 100 000

Město Harrachov Liberecký kraj Harrachov – úprava běžeckých stop 499 828

Město Hejnice Liberecký kraj Hejnické slavnosti 2024 pro naše děti 50 000

Město Hejnice Liberecký kraj Hejnice nabízí lyžování a sáňkování i mimo přetížené Jizerky 200 000

Město Ralsko Liberecký kraj Nákup zásahových obleků pro JSDH 500 000

Město Ralsko Liberecký kraj Provozní příspěvek pro příspěvkové organizace města Ralsko 400 000

Nábytková banka Libereckého kraje, z. s. Liberecký kraj Odpad neodpadne 100 000

Nadace Ivana Dejmala pro ochranu přírody Liberecký kraj Projekt zvýšení stability lesních porostů v roce 2024 70 000

Národní sportovní centrum Harrachov z.s. Liberecký kraj Úprava turistických tratí a běžeckých stop 500 000

Obec Bedřichov Liberecký kraj Zpřístupnění koupaliště pro vozíčkáře a prvky pro děti 250 000

Obec Bedřichov Liberecký kraj Křížová cesta – rekonstrukce aleje 90 000

Obec Dolní Řasnice Liberecký kraj Hnízdní podložka pro čápy 165 563

Obec Kravaře Liberecký kraj Generální oprava víceúčelového hřiště s umělým trávníkem 1 000 000

Obec Svijany Liberecký kraj Bezpečný přechod u autobusové zastávky 120 000

Obec Svijany Liberecký kraj Bezpečný přechod u zámku 120 000

Pakli sport klub, z. s. Liberecký kraj Cyklo jízda Malevil 2024 150 000

Rodina v centru, z.ú. Liberecký kraj Strategický plán organizace 50 000

Rodina v centru, z.ú. Liberecký kraj Rodina v centru, psychologické konzultace pro děti a/nebo rodiče 100 000

Římskokatolická farnost - arciděkanství Horní 
Police Liberecký kraj Obnova budovy arciděkanství – 2. část 950 000

Římskokatolická farnost Volfartice Liberecký kraj Kostel sv. Petra a Pavla – III. etapa obnovy fasády 800 000

Sdružení TULIPAN, z.s. Liberecký kraj Vzdělávání, spolupráce s odborníky a propagace sociálních služeb 120 000

Sdružení TULIPAN, z.s. Liberecký kraj Vybavení do chráněné dílny 60 000

SH ČMS -  Sbor dobrovolných hasičů Lažany Liberecký kraj Podpora kolektivu mladých hasičů SDH Lažany 15 000



123

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Liberecký kraj

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dalešice Liberecký kraj Dalešický korálek 2024 – noční dětská soutěž 5 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Josefův Důl Liberecký kraj Vybavení Sboru dobrovolných hasičů Josefův Důl 60 000

SK Kanoistika Česká Lípa, z.s. Liberecký kraj Oranžové kolo na Světovém poháru ve vodním slalomu 50 153

SKI KLUB JABLONEC N.N. z.s. Liberecký kraj Kolečko – sportovní areál pro běh na lyžích 500 000

SKI KLUB JABLONEC N.N. z.s. Liberecký kraj Úprava běžeckých stop a turistických tratí 500 000

Sociální služby města Nový Bor, p.o. Liberecký kraj Pečuji o TE/SEbe 30 000

Spolek přátel Muzea skla a bižuterie v Jablonci 
nad Nisou Liberecký kraj Dětský průvodce muzeem skla a bižuterie 100 000

Tělovýchovná jednota LIAZ Jablonec nad Nisou, 
z.s. Liberecký kraj Jablonecká hala 2024 200 000

Terapeutický kůň z. s. Liberecký kraj Mzdové náklady 50 000

TJ DUKLA Liberec, z.s. Liberecký kraj Zajištění zimního provozu Rekreačního a sportovního areálu Vesec 
2023/2024 499 188

UNIKÁTNÍ PROJEKTY, spolek Liberecký kraj Výtvarné centrum pro hendikepované děti – Sněženka, Smržovka 300 000

Vrtule Ferdinandov z. s. Liberecký kraj Pomůcky pro Pavla 100 000

Základní škola a Mateřská škola,Osečná, okres 
Liberec, p.o. Liberecký kraj Výsadba zeleně 43 894

Zoo Liberec, p.o. Liberecký kraj Expozice tropických ještěrů 145 000

Moravskoslezký kraj

ADAM - autistické děti a my, z.s. Moravskoslezský kraj Tančíme společně – podpora mladých lidí s autismem 80 000

ADAM - autistické děti a my, z.s. Moravskoslezský kraj Terapeutický pobyt pro děti s autismem 50 665

Akademický ústav Karviná, z.ú. Moravskoslezský kraj NZDM Oáza v rozvoji – rozvoj registrované služby 190 000

ANGELUS AUREUS o.p.s. Moravskoslezský kraj Dny lidí dobré vůle – Velehrad 2024 500 000

APROPO z. s. Moravskoslezský kraj Rekondiční pobyt pro vozíčkáře se zajištěnou osobní asistencí 88 800

Běžecký klub Ludgeřovice, z.s. Moravskoslezský kraj Ludgeřovický kros 2024 45 000

Biskupství ostravsko-opavské Moravskoslezský kraj Spoluutváříme budoucnost výuky náboženství v ostravsko–opavské diecézi – 
podpora projektu 232 850

BK SNAKES OSTRAVA z.s. Moravskoslezský kraj Basketbal Háj ve Slezsku – sportovní vybavení 50 000

Centrum pro rodinu a sociální péči z. s. Moravskoslezský kraj Profesionální rozvoj zaměstnanců 100 000

Centrum sociálních služeb Hrabyně Moravskoslezský kraj Vzdělávání pracovníků v sociálních službách 200 000

Cesta bez barier, spolek Moravskoslezský kraj Přeprava bez bariér 90 000

Cirkus trochu jinak, z. s. Moravskoslezský kraj Mezinárodní festival nového cirkusu a pouličního divadla CIRKULUM 2024 89 900

ČMELÁČEK z. s. Moravskoslezský kraj Firemní fundraising pomáhá k rozvoji kroužků pro handicapované 171 900

Čtyřlístek pro hafany, z.s. Moravskoslezský kraj Charitativní bleší trh 50 000

Čtyřlístek pro hafany, z.s. Moravskoslezský kraj Bleší trhy pro hafany 25 000



124

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Moravskoslezký kraj

Diakonie Apoštolské církve Moravskoslezský kraj Potraviny pomáhají – mzdové náklady koordinátora potravinové pomoci 81 000

Diakonie ČCE - středisko v Ostravě Moravskoslezský kraj Řešení konfliktů v azylovém domě 55 980

Diecézní charita ostravsko-opavská Moravskoslezský kraj Umět a být líp vidět – zlepšení vizibility organizace 147 400

DomA - domácí asistence, z.s. Moravskoslezský kraj Neziskovky 2024 176 000

Domov Korýtko, p.o. Moravskoslezský kraj Rozvoj služeb zvyšováním kvalifikace zaměstnanců 97 000

Domov pod Vinnou horou, p.o. Moravskoslezský kraj Důstojné zacházení se seniory musí být samozřejmostí 200 000

Domov Příbor, p.o. Moravskoslezský kraj Podpora hybnosti a mobility v podmínkách sociální péče 200 000

Dům seniorů "POHODA", o.p.s. Moravskoslezský kraj Jedeme dál – vzdělávání, konzultace 115 000

EUROTOPIA.CZ, o.p.s. Moravskoslezský kraj Spolu a včas 2024 197 200

Farní sbor Českobratrské církve evangelické  
v Novém Jičíně Moravskoslezský kraj Výměna plynových kotlů ve sborovém domě Farního sboru Českobratrské 

církve evangelické v Novém Jičíně 80 000

Farní sbor Slezské církve evangelické  
a. v. v Těrlicku Moravskoslezský kraj Komunitní zahrada CÍLOVKA – Herní sestava pro hru s pískem 50 000

FBC TIGERS PORUBA z.s. Moravskoslezský kraj Podpora účasti mládežnických celků na mezinárodních turnajích a letním 
soustředění 49 000

FC-B7 TÝM!!!, z.s. Moravskoslezský kraj Kolo pro Emičku 72 690

Fontána, p.o. Moravskoslezský kraj Zooterapie u lidí s mentálním postižením a vzdělávání zaměstnanců 200 000

FOR HELP - AUTISMUS z.s. Moravskoslezský kraj Farmářský kroužek pro děti s poruchou autistického spektra 32 520

Gruňský Ledovec z.s. Moravskoslezský kraj Nákup čtyřkolky na úpravu běžeckých stop Staré Hamry Gruň – Bílý kříž 310 000

Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava - Poruba, p.o. Moravskoslezský kraj Oranžová učebna 2024, Vím proč 200 000

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje Moravskoslezský kraj Krizová humanitární pomoc – povodně 2024 2 000 000

HC VÍTKOVICE RIDERA, spolek Moravskoslezský kraj Podpora hokejové mládeže 1 000 000

Horolezecký oddíl Beskyd Karviná,z.s. Moravskoslezský kraj Obměna a doplnění horolezeckého vybavení pro děti a mládež 50 000

Charita Bohumín Moravskoslezský kraj Vzdělávání zaměstnanců 65 000

Charita Český Těšín Moravskoslezský kraj Rozvoj organizace pomocí strategického plánu 200 000

Charita Jablunkov Moravskoslezský kraj Kvalitní zaměstnanci pro kvalitní službu 140 000

Charita Odry Moravskoslezský kraj Akvárium pro zlepšení zdraví uživatelů 15 000

Charita sv. Alexandra Moravskoslezský kraj Nejste v tom sami, v Poradně jsme tady pro Vás! 75 000

Charita Třinec Moravskoslezský kraj Profesní růst pracovníků charity 99 990

JK Pohoda Albrechtice, z.s. Moravskoslezský kraj Děti a koně – jezdecké vybavení 73 200

Junák - český skaut, středisko P. Bezruče 
Frýdek-Místek, z. s. Moravskoslezský kraj Pod jednou střechou 50 000

Junák - český skaut, středisko Svatý Jiří, z. s. Moravskoslezský kraj Dovybavení a modernizace skautské klubovny a táborů 40 000

Junák - český skaut, středisko Zvon Opava, z. s. Moravskoslezský kraj Stromy pro Domoradovice 10 000



125

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Moravskoslezký kraj

KČT, odbor Beskydy Moravskoslezský kraj Pokračujeme dál – vzkříšení horské chaty Prašivá 50 000

KOLA PRO AFRIKU o.p.s. Moravskoslezský kraj Oranžové kolo na Colours of Ostrava 2024 70 275

Koordinační výbor důchodců OS PHGN Moravskoslezský kraj Rekondiční a regenerační pobyt hornických důchodců OKD 100 000

Kraso klub Havířov z.s. Moravskoslezský kraj 50. ročník celostátního krasobruslařského závodu Havířovská růže 35 000

Krystal Help, z.ú. Moravskoslezský kraj Zvýšení kvality sociálních služeb 109 000

Kulturní a sportovní spolek Vělopolí Moravskoslezský kraj Jedlý hájíček na migrační trase 100 000

Mateřská škola Frýdlant nad Ostravicí, ul. 
Janáčkova 1444, p.o. Moravskoslezský kraj Interaktivní tabule 120 000

Mateřská škola, základní škola speciální  
a praktická škola Diakonie ČCE Ostrava Moravskoslezský kraj Fyzioterapie pro děti s kombinovaným postižením 49 753

MEDICA Třinec, z.ú. Moravskoslezský kraj Sociální poradna pro pečující a pozůstalé 150 000

MELTINGPOT z. s. Moravskoslezský kraj ČEZ Family Park 2024 1 500 000

MELTINGPOT z. s. Moravskoslezský kraj MELTINGPOT ART 2024 500 000

Město Český Těšín Moravskoslezský kraj Výsadba zeleně Hrabinská 75 460

Město Frenštát pod Radhoštěm Moravskoslezský kraj Výsadba stromů 50 000

Město Frenštát pod Radhoštěm Moravskoslezský kraj Výsadba stromů – II. etapa 77 000

Město Hlučín Moravskoslezský kraj Stromy pro náměstí – II. etapa 104 800

Město Orlová Moravskoslezský kraj Úložné boxy u Relax centra 400 000

Město Rychvald Moravskoslezský kraj Rychvaldské rybí slavnosti 2024 60 000

Město Studénka Moravskoslezský kraj Nová výzbroj pro JSDH Studénka 50 000

Městský fotbalový klub Kravaře z.s. Moravskoslezský kraj Pořízení sekačky na trávu 180 000

MIKASA z.s. Moravskoslezský kraj Oranžové kolo na Colours of Ostrava 70 620

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. Moravskoslezský kraj Digitalizace a IT bezpečnost 200 000

Modrý kříž v České republice Moravskoslezský kraj Podpora vzdělávacích aktivit pracovníků v přímé péči 135 000

Moravskoslezské sdružení Církve adventistů 
sedmého dne Moravskoslezský kraj Pořízení zvukové signalizace pacient – sestra 175 353

Moravskoslezský spolek na ochranu zvířat Moravskoslezský kraj Pomozte nám s veterinou zvířat v bezdomoveckých koloniích 50 000

Myslivecký spolek "Černá" Střítež-Vělopolí Moravskoslezský kraj Liniová výsadba stromů podél místní komunikace 128 440

Myslivecký spolek Bílov Moravskoslezský kraj Obnova meze 100 000

Myslivecký spolek Hukvaldy Moravskoslezský kraj Extenzivní sad pod hukvaldským hradem 136 640

Myslivecký spolek Hukvaldy Moravskoslezský kraj Výsadba stromů 100 000

Myslivecký spolek Lichnov - Bordovice Moravskoslezský kraj Extenzivní sad na Peklách 100 000

Myslivecký spolek Závišice - Štramberk, z.s. Moravskoslezský kraj Návrat ovocných stromů na evropsky významnou lokalitu 98 000

Myslivecký spolek Závišice - Štramberk, z.s. Moravskoslezský kraj Zakládáme kroužek mladých ochránců přírody a myslivosti 50 000



126

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Moravskoslezký kraj

Myslivecký spolek Závišice - Štramberk, z.s. Moravskoslezský kraj Stromy pro Štramberk 95 000

Nadační fond Kulíšek nedonošeným dětem Moravskoslezský kraj Delfínoterapie pro Danečka 110 000

Nadační fond Mosty a prameny Moravskoslezský kraj Zvelebení centrální části vsi Staré Heřminovy 66 300

Nadační fond Paragraf Moravskoslezský kraj Ruce, které zpívají – benefiční koncert 80 000

Náš svět, p.o. Moravskoslezský kraj Bazální stimulace pomáhá 162 000

NAŠE DOUBRAVA, z. s. Moravskoslezský kraj Kultura 2024 – podpora kulturní akce 35 000

OASA nezisková o.p.s. Moravskoslezský kraj Vzdělávání zaměstnanců 100 000

Obec Brumovice Moravskoslezský kraj Pořízení komunální techniky 150 000

Obec Čeladná Moravskoslezský kraj Ladná Čeladná 2024 50 000

Obec Doubrava Moravskoslezský kraj Kalendář obce Doubrava na rok 2025 30 000

Obec Horní Životice Moravskoslezský kraj Pořízení traktoru 1 000 000

Obec Komorní Lhotka Moravskoslezský kraj Stromořadí Hliníky 150 000

Obec Komorní Lhotka Moravskoslezský kraj Obnova švestkové aleje 84 900

Obec Kujavy Moravskoslezský kraj Obnova zeleně v zahradě u mateřské školy 44 150

Obec Morávka Moravskoslezský kraj Zvýšení akceschopnosti JSDH obce Morávka – vyprošťovací naviják CAS 75 000

Obec Mořkov Moravskoslezský kraj Rozšíření herních prvků u mateřské školy 200 000

Obec Mosty u Jablunkova Moravskoslezský kraj Technické vybavení 2024 150 000

Obec Ryžoviště Moravskoslezský kraj Oprava střechy kostela sv. Jana Křtitele 400 000

Obec Starý Jičín Moravskoslezský kraj Vybavení jednotky SDH Janovice 54 688

Obec Staříč Moravskoslezský kraj Linie stromů mezi poli 100 000

Obec Světlá Hora Moravskoslezský kraj Výstavba veřejně přístupného hřiště 1 000 000

Obec Světlá Hora Moravskoslezský kraj Výstavba veřejně přístupného hřiště – pumptrack dráha 500 000

Obec Sviadnov Moravskoslezský kraj Výsadba stromů kolem sviadnovského mokřadu 2024 63 450

Obec Šilheřovice Moravskoslezský kraj Výsadba stromů 149 998

Obec Šilheřovice Moravskoslezský kraj Bezpečné oranžové centrum 120 000

Obec Velké Heraltice Moravskoslezský kraj Pořízení nakladače 499 000

Obec Vělopolí Moravskoslezský kraj Výsadba stromů 100 000

Obec Zátor Moravskoslezský kraj Herní prvky slouží našim dětem v zátorské škole i školce 400 000

Obec Závišice Moravskoslezský kraj Výsadba stromů 100 000

Obec Žabeň Moravskoslezský kraj Zřízení přechodů pro chodce na silnici III/48411 v k.ú. Žabeň 120 000

Obecně prospěšná společnost DLAŇ ŽIVOTU Moravskoslezský kraj Azylový dům pro těhotné matky v tísni 100 000

ONKO - Naděje, spolek onkologických  
pacientů Karviná Moravskoslezský kraj Webovky v novém 30 000

Organizační výbor GRACIA ČEZ - EDĚ, z. s. Moravskoslezský kraj Mezinárodní cyklistický závod žen GRACIA 2024 50 000

Orlová na furt, z.s. Moravskoslezský kraj Movember run Orlová 2024 30 000



127

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Moravskoslezký kraj

Ostravská organizace vozíčkářů, spolek Moravskoslezský kraj ALDIO – alternativní doprava imobilních osob 40 000

PARA HOCKEY OSTRAVA z. s. Moravskoslezský kraj ParaSport festival 2024 100 000

Péče srdcem, z.ú. Moravskoslezský kraj Rozvoj a kvalita osobní asistence Péče srdcem v roce 2024 187 740

PÍŠŤALKY, z.s. Moravskoslezský kraj Program pro děti, příměstský sportovní tábor Dětmarovice 13 000

Pod slunečníkem o.p.s. Moravskoslezský kraj Zlepšení kvality péče o zaměstnance 88 200

Podané ruce - osobní asistence Moravskoslezský kraj Autem spolehlivě a včas ke klientům 120 000

Prádelna PRAPOS s.r.o. Moravskoslezský kraj Otevření šicí dílny a vzdělávání osob se zdravotním postižením 79 024

Racing talents, z.s. Moravskoslezský kraj Podpora rozvoje motorsportu 50 000

RAMONA senior o.p.s. Moravskoslezský kraj Zkvalitnění terénní sociální služby osobní asistence v oblasti podpory 
duševního zdraví seniorů a zdravotně postižených 100 000

Rehabilitačně sportovní centrum; TJ Respekt, z.s. Moravskoslezský kraj Mezinárodní mistrovství ČR v šachu tělesně postižených mužů a žen 2024 40 000

Rekordy handicapovaných hrdinů, z.s. Moravskoslezský kraj Rekordy handicapovaných hrdinů 35 000

Rugby Club Havířov, z.s. Moravskoslezský kraj Mezinárodní zápas rugby ME Trophy mužů Ukrajina - ČR 100 000

Římskokatolická farnost Opava - Kateřinky Moravskoslezský kraj Generální oprava varhan v kostele sv. Kateřiny v Opavě-Kateřinkách 200 000

Římskokatolická farnost Ostrava - Heřmanice Moravskoslezský kraj Oprava střechy fary při kostele sv. Marka 200 000

Římskokatolická farnost Ostrava - Kunčičky Moravskoslezský kraj Dožínkové slavnosti 2024 80 000

Římskokatolická farnost Šilheřovice Moravskoslezský kraj Oprava varhan kostela Nanebevzetí Panny Marie 200 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Horní 
Bludovice Moravskoslezský kraj Sportovní pomůcky mladým hasičům 44 280

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Řepiště Moravskoslezský kraj Pořízení stanu pro potřeby kolektivu mladých hasičů a dorostu 30 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Sedliště Moravskoslezský kraj Nákup vybavení 64 998

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Staré 
Hamry Moravskoslezský kraj Pořízení vybavení pro požární sport 50 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Starojická 
Lhota Moravskoslezský kraj Obnova sportovního vybavení mladých hasičů 50 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Vojkovice Moravskoslezský kraj Závodní výbava mladých hasičů 49 900

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Žimrovice Moravskoslezský kraj Pořízení plovoucího čerpadla 34 500

Silesia Art, z.ú. Moravskoslezský kraj Festival Slunovrat 2024 350 000

Ski klub RD Rýmařov, z.s. Moravskoslezský kraj Pořízení strojního vybavení pro zasněžování běžeckých stop v areálu Flemda 
– Rýmařov 500 000

Ski klub RD Rýmařov, z.s. Moravskoslezský kraj Modernizace zasněžovací techniky 2024 500 000

Slezská diakonie Moravskoslezský kraj Inovace systému řízení kvality 168 300

Slezská lilie z.s. Moravskoslezský kraj Slezská lilie 2024 150 000

Sociální služby Slezská Ostrava, p.o. Moravskoslezský kraj Neziskovky Nadace ČEZ – vzdělávací kurzy 123 524

Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava Moravskoslezský kraj Profesionální podpora rodin s dětmi s postižením zraku v MS kraji 200 000

Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava Moravskoslezský kraj Včasná pomoc rodinám s dětmi s postižením zraku v Moravskoslezském kraji 150 000



128

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Moravskoslezký kraj

Spolek "Za rozvoj Konské" Moravskoslezský kraj Výsadba stromů v historicky významné lokalitě Puncov 100 000

Spolek BESKYDHOST Moravskoslezský kraj Po medvědích tlapkách – obnova značení, šipek a cedulí 100 000

Spolek H10 Moravskoslezský kraj Havířovská desítka 2024 150 000

Spolek KALA HAVÍŘOV, z.s. Moravskoslezský kraj Malé mažoretky z Havířova na Mistrovství Evropy 86 630

Spolek ÚSMĚVY Moravskoslezský kraj Pomoc pro Kamilka – rehabilitace 30 000

Spolek zdravotně postižených občanů  
a jejich přátel Moravskoslezský kraj Masáže pro osoby se zdravotním postižením 28 000

Sportovní basketbalová škola Ostrava z.s. Moravskoslezský kraj Podpora dívčího basketbalového klubu 50 000

Sportovní klub karate Budo Havířov, z.s. Moravskoslezský kraj S karate za mořem a sluncem – Hurá do Chorvatska 49 980

Sportovní klub orientačního běhu Ostrava, z.s. Moravskoslezský kraj Tréninková sada pro výuku orientačního běhu 49 990

Sportovní klub Štáblovice, z.s. Moravskoslezský kraj Pořízení hliníkových fotbalových branek pro kategorii hráčů mladších  
a starších žáků 50 000

Sportovní klub ve Vrbně pod Pradědem, z.s. Moravskoslezský kraj Zlepšení zázemí pořízením mobiliáře podél lyžařských tras 200 000

Sportovní klub vzpírání Baník Havířov z.s. Moravskoslezský kraj Podpora činnosti klubu se zaměřením na mládež 2024 150 000

Statutární město Havířov Moravskoslezský kraj Oranžový přechod Matuškova 2024 120 000

Statutární město Ostrava, Městský obvod 
Mariánské Hory a Hulváky Moravskoslezský kraj Výsadba stromů 149 996

Statutární město Ostrava, městský obvod 
Moravská Ostrava a Přívoz Moravskoslezský kraj Stromy pro MOb MOaP 2024 57 785

Statutární město Ostrava, Městský obvod 
Slezská Ostrava Moravskoslezský kraj Osazení ostrovních toalet – křížení cyklostezky, turistické, naučné  

a vodní trasy 350 000

Světlo rodin, z.ú. Moravskoslezský kraj Autismus a vzácná onemocnění nejsou překážkou hodnotného života 79 000

SYNCHRO CLUB HAVÍŘOV, z.s. Moravskoslezský kraj Oranžové kolo na Havířovských slavnostech 50 633

T.J. Dukla Frenštát, z.s. Moravskoslezský kraj Vraťme našim skokanům křídla – podpora činnosti klubu 50 000

Tábory Šipka, z. s. Moravskoslezský kraj Tábor pro všechny – odstranění sociálních bariér pro handicapované děti 150 000

TAEKWONDO W.T.F. Havířov z.s. Moravskoslezský kraj Nákup sportovního vybavení 117 000

Tělocvičná jednota Sokol Mariánské Hory Moravskoslezský kraj Nákup sportovního vybavení mládeže oddílu ragby 200 000

Tělovýchovná jednota Ostrava Moravskoslezský kraj Výsadba stromů v Šilheřovickém parku 100 000

Tenisový klub Slavia Orlová, z.s. Moravskoslezský kraj Podporujeme mladé tenisty 50 000

TJ Kunín, spolek Moravskoslezský kraj Fotbal mládeže v Kuníně 50 000

TTC SIKO ORLOVÁ z.s. Moravskoslezský kraj Nový stůl a dresy pro oddíl stolního tenisu 50 000

USK JUDO Ostrava, z. s. Moravskoslezský kraj Poznej, co dokážeš … – pořízení tréninkových sportovních pomůcek 50 000

Velká náruč, z.s. Moravskoslezský kraj Odborná soustředění pro děti ze socioekonomicky znevýhodněného  
a kulturně odlišného prostředí 80 000



129

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Moravskoslezký kraj

Veslařský klub Sl. Harta z.s. Moravskoslezský kraj Závody dračích lodí pro bruntálské školy 60 000

Vila Vančurova o.p.s. Moravskoslezský kraj Buďme lepší! – školení 150 000

VK Raškovice z.s. Moravskoslezský kraj Oranžové kolo na Ostrava beach open 51 001

Volejbalový klub Ostrava, z.s. Moravskoslezský kraj Oranžové kolo na Ostrava beach open 50 081

Vstaň a choď z. s. Moravskoslezský kraj Společná cesta jezdících a chodících 150 000

Základní škola a Mateřská škola Aloise Jiráska  
Dolní Lutyně Komenského 1000 okres Karviná, p.o. Moravskoslezský kraj Lutyňská Tretra 40 000

Základní škola Čeladná, p.o. Moravskoslezský kraj Babi, dědo, vyprávěj aneb stařenka se staříčkem pravili 50 000

Základní škola Frýdek-Místek, Jana Čapka 2555 Moravskoslezský kraj Sportem a zábavou ke zdraví – sportovní vybavení 100 000

Zámek Dolní Životice, p.o. Moravskoslezský kraj Podpora komunikace za účelem respektujícího přístupu ke klientům 110 000

ŽEBŘÍK o.p.s. Moravskoslezský kraj Návazná revize metodik, standardů kvality a vnitřních směrnic organizace 30 000

Olomoucký kraj

Agrární komora Olomouckého kraje Olomoucký kraj Dožínky Olomouckého kraje 2024 150 000

Alfa handicap - sdružení občanů se zdravotním 
postižením přerovského regionu z.s. Olomoucký kraj Auto pro zajištění služby osobní asistence v přerovském regionu 100 000

Alfa handicap - sdružení občanů se zdravotním 
postižením přerovského regionu z.s. Olomoucký kraj Odměny pro zaměstnance za pomoc při organizaci, přípravě a realizaci 

volnočasových aktivit 42 250

Atletický klub Olomouc z.s. Olomoucký kraj Czech Open postižených v atletice 2024 100 000

Atletický klub Olomouc z.s. Olomoucký kraj Velká cena Olomouce v atletice – 52. ročník 100 000

Bohuňovické mažoretky, z.s. Olomoucký kraj Bohunky na mistrovství světa v Kapském městě 100 000

Český svaz včelařů, z.s., základní  
organizace Šumperk Olomoucký kraj Pořízení  elektrických aerosolových vyvíječů s léčivem k aplikaci léčiva  

při ošetřování včelstev 50 000

DĚTSKÝ KLÍČ Šumperk, o.p.s. Olomoucký kraj Odborné vzdělávání pracovníků 121 100

Diakonie ČCE - středisko v Sobotíně Olomoucký kraj Cesta k člověku 140 000

Domov seniorů Komárov z.ú. Olomoucký kraj Dotace – vzdělávání a zvyšování kvalifikace zaměstnanců 118 000

Dům dětí a mládeže Litovel Olomoucký kraj Integrační tábor 51 216

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje Olomoucký kraj Krizová humanitární pomoc – povodně 2024 2 000 000

Charita Jeseník Olomoucký kraj Organizační struktura a výběr zaměstnanců – rozvoj organizace 199 650

Charita Olomouc Olomoucký kraj Pomoc pro Ukrajinu – podpora sociální adaptace uprchlíků na Olomoucku  
a okolí 200 000

Charita Olomouc Olomoucký kraj Krizová intervence 130 000

Charita Přerov Olomoucký kraj Rozšíření multidisciplinární kooperace v nízkoprahovém denním centru 
Lorenc 176 860

Charita Přerov Olomoucký kraj Spolu a aktivně – skupinové aktivity pro rodiny s dětmi 67 000



130

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Olomoucký kraj

Charita Šternberk Olomoucký kraj Získání kompetencí pro práci s klienty s psychickým onemocněním 46 000

Charita Šumperk Olomoucký kraj Pečujeme nejen o druhé, ale i o sebe 200 000

Institut Krista Velekněze, z.s. Olomoucký kraj Profesní rozvoj – kvalifikace 100 000

Inzulínek, z. s. Olomoucký kraj Dětský den v ZOO 50 000

Jdeme Autistům Naproti z.s. Olomoucký kraj Zvýšení kvality sociálních služeb prostřednictvím prohlubujícího vzdělání 
pracovníků 198 258

Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, z.s. Olomoucký kraj Údržba lyžařských běžeckých tras v Jeseníkách 2024 500 000

Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, z.s. Olomoucký kraj Dekarbonizace udržovaných lyžařských běžeckých tras v lokalitě  
PVE Dlouhé Stráně. 500 000

Jsme tady, o.p.s. Olomoucký kraj Kvalitní vzdělávání zaměstnanců a dobré vybavení napomáhá zlepšování péče 65 260

Junák - český skaut, okres Šumperk, z. s. Olomoucký kraj Kurz první pomoci v náročných situacích pro skautské vedoucí 100 000

Junák - český skaut, středisko Vládi Tylšara 
Olomouc, z. s. Olomoucký kraj Skautské vybavení 88 289

Klub biatlonu Olomouc, p.s. Olomoucký kraj Nákup sněžného skútru na úpravu běžkařských a turistických tras 500 000

Lukavický okrašlovací spolek Olomoucký kraj Most zvířat 96 000

Město Jeseník Olomoucký kraj Výsadba 24 stromů 150 000

Město Mohelnice Olomoucký kraj Mohelnický talent 2024 – předání ocenění 50 000

Město Úsov Olomoucký kraj Pořízení defibrilátoru (AED) pro JSDH Úsov 68 904

MODRÝ KRUH z. s. Olomoucký kraj Intenzivní ABA program pro Marka 99 000

Moravičanské okrašlovaci spolek Olomoucký kraj Důstojné zázemí pro údržbu a provoz komunitní zahrady 50 000

Moravská Veselka z.s. Olomoucký kraj Hanácko–záhorský hudební rok 2024 aneb popularizace dechové hudby 80 000

Obec Doloplazy Olomoucký kraj Barevné cesty a veřejná prostranství pro potěchu oka i duše 150 000

Obec Domaželice Olomoucký kraj Krizová pomoc 50 000

Obec Držovice Olomoucký kraj Výsadba v ulici Olomoucká 100 000

Obec Hlinsko Olomoucký kraj Krizová pomoc 50 000

Obec Hruška Olomoucký kraj Zelená Hruška – II. etapa 50 980

Obec Kladníky Olomoucký kraj Krizová pomoc pro Kladníky 50 000

Obec Kožušany - Tážaly Olomoucký kraj Rozšíření akceschopnosti výjezdové jednotky 78 600

Obec Krchleby Olomoucký kraj Podpora vesnického sportování – lanová dráha 50 000

Obec Norberčany Olomoucký kraj Výměna kotle a příslušenství v budově obecního úřadu 300 000

Obec Skalička Olomoucký kraj Zakoupení AED pro hasiče 60 379

Obec Velké Losiny Olomoucký kraj Losiny fest 95 000

Obec Víceměřice Olomoucký kraj Stromky Víceměřice 85 000

Obec Vrchoslavice Olomoucký kraj Chvilka snění v chladivém stínu stromů a keřů 150 000

PONTIS Šumperk o.p.s. Olomoucký kraj Preventivní program – víc než jen prevence 200 000



131

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Olomoucký kraj

Rugby Club Olomouc z.s. Olomoucký kraj Podpora dětí v klubu 100 000

Sdružení Píšánek, z.s. Olomoucký kraj Kočky Uničov – krmivo, veterinární ošetření 60 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Leština Olomoucký kraj Kroužek mladých hasičů 50 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Majetín Olomoucký kraj Splňme sny sportovnímu týmu SDH Majetín 100 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Osek nad 
Bečvou Olomoucký kraj Zvýšení bezpečnosti a ochrany zdraví zasahujících hasičů 75 000

SKUP Olomouc, z.s. Olomoucký kraj Rekonstrukce dráhy pro vodní slalom 50 000

Společnost pro ranou péči, pobočka pro rodinu 
Olomouc Olomoucký kraj Cesta k profesionalitě 200 000

Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak 
Olomouc Olomoucký kraj Diagnózu nezměníme, prognózu ano! 200 000

SPOLEK RODIČŮ ÚDOLÍ DESNÉ Olomoucký kraj Podpora volnočasových aktivit pro děti, mládež a rodiny v roce 2024 45 000

Spolek Trend vozíčkářů Olomouc Olomoucký kraj Tuning pro osobní asistenty – intenzivní vzdělávání osobních asistentů 48 000

Spolek Zvolská čtyřka Olomoucký kraj Dovybavení kuchyňky 50 000

SPOLU Olomouc, z.ú. Olomoucký kraj Optimalizace poskytování služeb sociální prevence 82 800

Statutární město Prostějov Olomoucký kraj Podzimní výsadba 2024 v ul. Lidická 71 420

Šumperský okrašlovací spolek Olomoucký kraj Džemfest 2024 90 000

Tělocvičná jednota Sokol Velká Olomoucký kraj Sokolovna Velká – opravy, havárie stropu v bývalé kotelně 94 732

Tělocvičná jednota Sokol Velká Olomoucký kraj Zastřešení venkovního posezení za sokolovnou 99 500

Tělocvičná jednota Sokol Zvole Olomoucký kraj Výsadba stromů u sokolovny 106 480

TJ Sokol Domaželice, z.s. Olomoucký kraj Obnova po povodni 2024 140 000

TJ Sokol Lesnice, z. s. Olomoucký kraj Renovace hrací plochy, příslušenství areálu a nákup sportovního  
vybavení mládeže 50 000

TK PRECHEZA Přerov z.s. Olomoucký kraj Memoriál Zdeňka Kocmana v babytenise a v minitenise 300 000

Vevyvoji.cz, z.s. Olomoucký kraj Koně seniorům 2024–2025 150 000

Volejbalový sportovní klub Zábřeh, z.s. Olomoucký kraj Podpora činnosti družstev dívek U16 a U18 36 000

Zet-My, z.s. Olomoucký kraj Budeme profi 55 800

Pardubický kraj

Aeroklub ČR-Chrudim, z.s. Pardubický kraj Modernizace plachtařského navijáku 33 000

Amalthea z.s. Pardubický kraj Navyšování profesních kompetencí pracovníků Amalthea II 120 520

Atletika Bez Bariér Pardubice, z. s. Pardubický kraj Podpora handicapovaných atletů v roce 2024 100 000

CDKL5 Czech, z.s. Pardubický kraj Senzorické a zrakové pomůcky pro děti se zrakovým postižením CVI 50 000

CEDR Pardubice o.p.s. Pardubický kraj Duše v interakci – pořízení interaktivní tabule 95 460

Centrum J.J.Pestalozziho, o.p.s. Pardubický kraj Být profi a držet krok 100 000



132

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Pardubický kraj

Centrum pro zdravotně postižené a seniory 
Pardubického kraje, o.p.s. Pardubický kraj Vzdělávání zaměstnanců v sociálních službách v roce 2024 89 100

Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí Pardubický kraj Vybavení nové sociální služby 100 000

Cesta pro rodinu, z.ú. Pardubický kraj Rozvoj sociálních služeb v Cestě pro rodinu 199 376

CROSS COUNTRY TEAM - HORNÍ HEŘMANICE, z.s. Pardubický kraj Úprava tratí a běžeckých stop s Prinoth T4 200 000

Český svaz ochránců přírody - Záchranná 
stanice a ekocentrum "Pasíčka" Pardubický kraj Společně pro vzácná zvířata 100 000

Český svaz ochránců přírody - Záchranná 
stanice a ekocentrum "Pasíčka" Pardubický kraj Výstavba rozletové voliéry 500 000

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace 
Chrudim Pardubický kraj Zachování včelstev a jejich dobrého zdravotního stavu 50 000

DOMOV Bystré, o.p.s. Pardubický kraj Dojedeme k vám, abyste mohli zůstat doma 150 000

Domov seniorů Drachtinka Pardubický kraj Vzdělávací kurzy, supervize 100 000

ERGOTEP, družstvo invalidů Pardubický kraj AED Proseč 65 340

FC Hlinsko, z.s. Pardubický kraj Vybavení zázemí pro rozvoj dětí ve volnočasových sportovních činnostech 
spojené s fotbalem 50 000

Fykos, z.s. Pardubický kraj Fyziklání 2024 300 000

Charita Svitavy Pardubický kraj Vzděláváním a supervizemi pracovníků k profesionální sociální práci 160 000

Charita Svitavy Pardubický kraj Posilovna pro centrum Světlanka – hendikep ani stáří nám nezabrání  
v pohybu! 100 000

Junák - český skaut, středisko Tilia Polička, z. s. Pardubický kraj Jídelní hangár na skautském Tábořišti 50 000

Kamínek - centrum pro rodinu, z. s. Pardubický kraj Vybavení do centra pro rodinu Kamínek 70 000

Komunitní centrum Petrklíč, z.s. Pardubický kraj Zvyšování kvality sociálních služeb 192 000

Komunitní centrum Petrklíč, z.s. Pardubický kraj Aby mohli zůstat doma 2024 200 000

KŘIŽOVATKA handicap centrum, o.p.s. Pardubický kraj Motivace a spolupráce jsou základním kamenem sociálních služeb 75 620

Kulturní služby města Moravská Třebová Pardubický kraj Slamák 2024 440 000

Město Česká Třebová Pardubický kraj Multifunkční hřiště ul. Semanínská 250 000

Město Hrochův Týnec Pardubický kraj Osobní ochranné prostředky pro hasiče 50 000

Město Králíky Pardubický kraj Skatepark 250 000

Město Lázně Bohdaneč Pardubický kraj Osvětlení přechodu ul. Zborovská 120 000

Město Seč Pardubický kraj Doplnění výbavy pro JSDHO – záchrana osob pomocí HeartStart FRx 
defibrilátoru 35 000

Město Skuteč Pardubický kraj Pořízení korbové čtyřkolky pro údržbu turistických tras 480 000

Město Skuteč Pardubický kraj Tomáškova a Novákova hudební Skuteč 2024 100 000

Město Svitavy Pardubický kraj Rekonstrukce dětského hřiště Gorkého 250 000

Město Svitavy Pardubický kraj Externí defibrilátor pro JSDH Svitavy 81 000



133

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Pardubický kraj

Most pro o.p.s. Pardubický kraj Zefektivnění a zviditelnění prezentace organizace na internetu 60 000

Nemocnice následné péče Moravská Třebová Pardubický kraj Rozběháme nemocnici – pořízení chodítka 77 940

Obec Bystřec Pardubický kraj Termokamera pro hasiče 50 000

Obec Dolní Dobrouč Pardubický kraj Víceúčelové hřiště sportovního areálu 200 000

Obec Helvíkovice Pardubický kraj Stromy 2024 – podzimní výsadba 35 000

Obec Krasíkov Pardubický kraj Vybavení kulturního domu 344 195

Obec Lozice Pardubický kraj Obnova ovocného sadu 21 564

Obec Opatovice nad Labem Pardubický kraj Pořízení zásahového oblečení pro JSDH Opatovice nad Labem 120 000

Obec Plchovice Pardubický kraj Výsadba komunitního sadu a řešení podmáčené půdy 52 000

Obec Přestavlky Pardubický kraj Dovybavení výjezdové jednotky 11 200

Obec Rokytno Pardubický kraj Výsadba stromů 150 000

Obec Semanín Pardubický kraj Vybavení obecní knihovny 50 000

Obec Svratouch Pardubický kraj Dětské hřiště u mateřské a základní školy 100 000

Obec Svratouch Pardubický kraj Kompletní vyvýšené skládací podium pro kulturní a společenské akce 100 000

Obec Svratouch Pardubický kraj Zásahový oděv pro členy zásahové jednotku SDH Svratouch 102 950

Obec Zdechovice Pardubický kraj Naučná stezka s výsadbu stromořadí v obci Spytovice 128 540

Obec Žáravice Pardubický kraj Alej k přírodní rezervaci Na Hradech 117 143

Oblastní charita Chrudim Pardubický kraj Podpora vzdělávání v paliativní péči pracovníků charity 35 360

Okrašlovací spolek U Svaté Trojice Pardubický kraj Stromy pro přírodě blízký park U Svaté Trojice 63 324

Okrašlovací spolek U Svaté Trojice Pardubický kraj Stromy pro zámecký park v Opočně 100 000

Pampeliška Přelouč, z. s. Pardubický kraj Podpora v závěru života 120 900

Pardubický spolek historie železniční dopravy Pardubický kraj Aby motoráček jezdil 80 000

Péče o duševní zdraví, z.s. Pardubický kraj Zahraniční stáž – cesta pro efektivnější péči o duševní zdraví 177 150

Rodinné Integrační Centrum z. s. Pardubický kraj Otevíráme cestu – podpora osob s autismem na trhu práce 192 130

Rodinné Integrační Centrum z. s. Pardubický kraj Příměstské tábory pro děti s autismem 97 500

Římskokatolická farnost - děkanství  
Heřmanův Městec Pardubický kraj Restaurování varhan v kostele sv. Bartoloměje – III. etapa 400 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Žamberk Pardubický kraj Záchrana na vodní hladině 92 460

Smíšený pěvecký sbor Josef Bohuslav  
Foerster Přelouč,z.s. Pardubický kraj Smíšený pěvecký sbor – koncertní činnost 8 000

Středisko výchovné péče Svitavska Pardubický kraj Sportujeme pro zdraví 100 000

Střední průmyslová škola elektrotechnická  
a Vyšší odborná škola Pardubice Pardubický kraj Modernizace a rekonstrukce odborné učebny EM–B pro výuku elektro 

předmětů studijních oborů 26–41–M/01 500 000

Tělocvičná jednota Sokol Chrudim Pardubický kraj Nákup nové cvičební plochy a sportovního vybavení 50 000



134

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Pardubický kraj

TJ Sokol Janov u Litomyšle, z.s. Pardubický kraj Rozvoj mládežnického fotbalu 50 000

Twirlingová skupina Espiral, z.s. Pardubický kraj Evropský pohár 2024 Poreč 40 000

VALESCO z.s. Pardubický kraj Zařízení malého muzea na hradě Rabštejnek 50 000

Základní škola Vysoké Mýto, Javornického, p.o. Pardubický kraj Školení první pomoci pro pedagogy a žáky 39 600

Plzeňský kraj

4. základní škola Plzeň, Kralovická 12, p.o. Plzeňský kraj Sportovní vybavení pro žáky 100 000

Ambito, z.s. Plzeňský kraj 10 let s Ambitem a klavír pod proudem – slavnostní koncert k výročí souboru 130 000

Blízký soused, z.s. Plzeňský kraj Letní dětský pobytový tábor 240 000

CENTRUM HÁJEK z.ú. Plzeňský kraj Profesionalizace zdravotně sociálního týmu 196 440

Dětský domov, Nepomuk Plzeňský kraj Dětský psycholog do dětského domova 100 000

Dětský domov, Nepomuk Plzeňský kraj Dětské hřiště do dětského domova 150 000

Dětský domov, Staňkov Plzeňský kraj Hravá zahrada pro Robinsoňátka 134 717

Dětský domov, Tachov Plzeňský kraj Doučování dětí – hudební kroužek 60 000

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy Plzeňský kraj Klient v širší perspektivě – case management ve službách 72 500

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy Plzeňský kraj Místo pro setkávání v chráněném bydlení 35 000

Divadlo Josefa Kajetána Tyla, p.o. Plzeňský kraj Oranžové kolo na ČEZ festu Plzeň 50 177

Dobrovolnická Regionální Agentura DoRA Plzeňský kraj Dobrovolnictví v Plzeňském kraji 60 000

Dobrovolný ekologický spolek-ochrana ptactva Plzeňský kraj Nová ošetřovna Záchranné stanice živočichů Plzeň 500 000

Domažlická nemocnice, a.s. Plzeňský kraj Oranžové kolo na Dni ve vzduchu Plasy 50 512

Farní sbor Českobratrské církve evangelické  
v Chrástu u Plzně Plzeňský kraj Dětské hřiště na farské zahradě 149 806

Florbalová akademie Plzeň, z.s. Plzeňský kraj Profesionalizace tréninkového procesu – pořízení sportovního vybavení 90 000

Fotbalový klub Trafo Hadačka, z.s. Plzeňský kraj Podpora činnosti mládežnických družstev klubu 50 000

GOSKOBELA z. s. Plzeňský kraj Malý Kajetán – Slovakia Cantat 2024 50 000

Handball klub Slavia VŠ Plzeň, z.s. Plzeňský kraj Vybavení na novou sezónu pro dívčí týmy 50 000

Hospic svatého Lazara z.s. Plzeňský kraj Lineární dávkovače léků 80 000

Hospic svatého Lazara z.s. Plzeňský kraj Oranžové kolo na Festivalu na ulici 50 405

Jednota českých matematiků a fyziků, p.s. Plzeň Plzeňský kraj Veletrh nápadů učitelů fyziky 2024 40 000

JUNIORFEST, z.s. Plzeňský kraj Mezinárodní festival pro děti a mladé publikum 350 000

k světu. z.s. Plzeňský kraj Festival Náplavka k světu – na Úslavě 23. 8.–14. 9. 2024 100 000

Klatovská nemocnice, a.s. Plzeňský kraj Oranžové kolo Den ve vzduchu 50 462

Klub vodních sportů Sušice z.s. Plzeňský kraj Podpora dětí a mládeže 50 000

Koloběh života z.s. Plzeňský kraj Rozvoj 2024 22 200

Koventinka z. ú. Plzeňský kraj Podpora inovativní výuky za použití kvalitního počítačového vybavení  
a pokročilých nástrojů umělé inteligence. 100 000

Kulturní a komunitní centrum Přeštice Plzeňský kraj Multifunkční učebna – interaktivní podlaha 100 000

Ledovec, z.s. Plzeňský kraj Oranžové kolo na Festivalu na ulici – pořízení vybavení 50 478



135

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Plzeňský kraj

Lenox z.s. Plzeňský kraj Osobní asistence pro hráče powerchair hockey 50 000

Lyžařský klub Škoda Plzeň z.s. Plzeňský kraj Úprava turistických tratí a běžeckých stop 486 498

Mateřská škola Tachov, Prokopa Velikého 1255, p.o. Plzeňský kraj Obnova a modernizace víceúčelových herních prvků zahradního hřiště  
pro podporu sportovních aktivit 500 000

Město Bělá nad Radbuzou Plzeňský kraj Pořízení techniky na úpravu tras 400 000

Město Blovice Plzeňský kraj Výsadba kolem polní cesty C1 96 385

Město Kašperské Hory Plzeňský kraj Záchrana torza středověké střechy na hradě Kašperku 400 000

Město Kralovice Plzeňský kraj Výsadba u Mariánské Týnice 42 700

Město Nepomuk Plzeňský kraj Workoutový park 190 000

Mezigenerační a dobrovolnické centrum  
TOTEM, z.s. Plzeňský kraj Digitalizace procesů 200 000

MOTÝL, z.ú. Plzeňský kraj Oranžové kolo na Festivalu na ulici 50 437

Myslivecký spolek Bolešiny Plzeňský kraj Rekonstrukce střechy s rozšířením o terasu u spolkové klubovny 145 000

Nadační fond BushiDo - IRU Plzeňský kraj Péče dětí o nemocné psy 50 000

Občanské sdružení ProCit, z.s. Plzeňský kraj Léčebné a vzdělávací pobyty pro děti s autismem 150 000

Obec Chotěšov Plzeňský kraj Přechod na silnici II/180 120 000

Obec Chrást Plzeňský kraj Záchrana života a zdraví  – pořízení AED – JSDH Chrást 43 000

Obec Konstantinovy Lázně Plzeňský kraj Podpora jednotky sboru dobrovolných hasičů 177 872

Obec Kostelec Plzeňský kraj Vybudování dětského hřiště v Ostrově u Stříbra 363 055

Obec Modrava Plzeňský kraj Úprava běžeckých lyžařských tras na Modravsku na sezónu 2024 200 000

Obec Podmokly Plzeňský kraj Komunitní zahrada 70 000

Obec Tlučná Plzeňský kraj Úprava turistických tratí a běžeckých stop 230 000

Oblastní Charita Rokycany Plzeňský kraj Zvednout a zažít – pořízení zvedáku 100 000

Oblastní Charita Rokycany Plzeňský kraj Vzdělávací křídla pro paliativní péči v přímé péči 90 560

Oblastní spolek Českého červeného kříže 
Tachov Plzeňský kraj Výuka první pomoci 28 400

Pablo boxing Plzeň z.s. Plzeňský kraj Rozvoj a podpora boxerské mládeže 80 000

PAVÉZA obranná akademie, z.s. Plzeňský kraj Podpora sportovní činnosti spolku 70 000

Plzeňský Landfrýd, z.s. Plzeňský kraj Večery vážné hudby v Proluce 76 000

Ponton, z.s. Plzeňský kraj Péče o zaměstnance a profesionální rozvoj 157 000

Salesiánské středisko mládeže - dům dětí  
a mládeže Plzeň Plzeňský kraj Otevřený klub pro neorganizované děti Balón 100 000

SENs z.s., Centrum péče o děti s vývojovou 
poruchou Plzeňský kraj Speciálně pedagogická péče 50 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bučí Plzeňský kraj Vybavení pro mladé hasiče a dorostence SDH Bučí 50 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Česká Bříza Plzeňský kraj Obměna zásahových hadic 33 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Skočice Plzeňský kraj Rekonstrukce požární zbrojnice – sociálních zařízení 50 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Záluží Plzeňský kraj Pořízení savic a koše pro požární sport 18 000



136

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Plzeňský kraj

Spolek Klubu přátel Divadla PLUTO - 
profesionální scény komedie od kabaretu  
po operetu

Plzeňský kraj Oranžové kolo na ČEZ festu Plzeň 51 066

Spolek přátel Kryštofa Haranta  
z Polžic a Bezdružic Plzeňský kraj Záchrana venkovského volně přístupného minimuzea v Horních Polžicích 49 760

Sportovní gymnázium Plzeň Plzeňský kraj Zkvalitnění podmínek výuky a dosahování vyšší sportovní výkonnosti 196 000

Sportovní klub krasobruslení ARENA PLZEŇ, z.s. Plzeňský kraj Sportovní činnost dětí a mládeže 100 000

Správa hřbitovů a krematoria města Plzně, p.o. Plzeňský kraj Výsadba alejových stromů na Ústředním hřbitově v Plzni a na hřbitově  
v Bolevci 85 000

Svazek českých měst a obcí v česko - 
bavorském pohraničním prostoru Domažlicko Plzeňský kraj Úprava běžeckých stop v okolí Čerchova 100 000

Škola bojových umění Plzeň, z.s. Plzeňský kraj Nákup technického vybavení a tréninkových pomůcek pro bezpečnější  
a kvalitní výuku a tréninky 50 000

Tělocvičná jednota Sokol Mirošov Plzeňský kraj Sportovní vybavení pro mládež 42 000

Tělocvičná jednota Sokol Tymákov Plzeňský kraj Podpora a rozvoj oddílu národní házené 100 000

Tělovýchovná jednota Baník Stříbro, spolek Plzeňský kraj Příspěvek na činnost dětských skupin v zimním období – nájem prostor, 
pořízení tréninkových pomůcek a jednotného oddílového oblečení 50 000

Tělovýchovná jednota Plzeň - Litice, z.s. Plzeňský kraj Podpořme malé děti ke sportování, starší žactvo jede sbírat zkušenosti  
na mezinárodní turnaj 50 000

TJ Sokol Kyšice, z. s. Plzeňský kraj Sportovně materiální vybavení mladých házenkářů 50 000

TJ Sokol Lhůta, z. s. Plzeňský kraj Turnaje ve stolním tenise pro tělesně postižené 54 200

TJ Sokol Město Touškov z.s. Plzeňský kraj Výměna fotbalových branek pro děti 100 000

TJ Sokol Štěnovice, z.s. Plzeňský kraj Podpora malých fotbalistů a fotbalistek 49 980

TJ START LUBY, z.s. Plzeňský kraj Podpora sportování dětí a mládeže 50 000

VIKTORIA PLZEŇ - fotbal, z.s. Plzeňský kraj Podpora mládežnických družstev 150 000

Vodní záchranná služba ČČK Plzeň, p.s. Plzeňský kraj Mladí vodní záchranáři 50 000

We Love Šumava z.s. Plzeňský kraj We Love Šumava 200 000

Železnorudská sekera z. s. Plzeňský kraj Zážitkové hřiště 50 000

Středočeský kraj

100. Hard, z.s. Středočeský kraj Snowboarding – účast na MS juniorů, evropských FIS závodech  
a ČP středočeských juniorů a závodníků do 23 let 95 000

AktivKid z.s. Středočeský kraj Startovné na cyklistických závodech dětí a mládeže 2024 87 500

AktivKid z.s. Středočeský kraj Letní soustředění dětského cyklistického oddílu 50 000

Aktivní Krhanice, z. s. Středočeský kraj Turistika Krhanice – procházka kolem tůní 209 270

Albatross golf club Praha, z.s. Středočeský kraj Juniorská golfová akademie – Albatross Academy 400 000

ALKA, o.p.s. Středočeský kraj Profesionální rozvoj 100 000

ALMA MATER, o.p.s. Středočeský kraj Vzdělání je dobrý základ 52 200

ATHLOS, spolek Středočeský kraj Hvězdy v Nehvizdech 2025 400 000



137

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Středočeský kraj

AVALONE Středočeský kraj CHCI ŽÍT – výzva dětí umírajících na leukémii k darování kostní dřeně 90 000

Bezpečí pro všechny, z. s. Středočeský kraj Prevence kriminality 250 000

Bosá turistika, z.s. Středočeský kraj Bosá trasa lesní pěšinou Sosnová – Okřešice u České Lípy 170 365

Brdy - Vltava o.p.s. Středočeský kraj Doučovací klub v Dobříši 80 000

Centrum Seňorina,  z.s. Středočeský kraj Seňorina pro pečující – podpora odborného poradenství 500 000

Centrum sociálních služeb Hvozdy, o.p.s. Středočeský kraj Vzděláváním ke kvalitnější péči 70 000

Centrum sociálních služeb Tloskov Středočeský kraj Hudba spojuje lidi s postižením i bez – oslava 65. výročí vzniku centra 150 000

CERPOS Středočeský kraj Dům na půl cesty Benešov 90 000

Cesta životem bez bariér, z.s. Středočeský kraj Vzděláváme se v KOSTCE 2024 100 000

Černí koně, z.s. Středočeský kraj Speciální kolo pro Martina 72 450

Čtyřlístek dětem z.s. Středočeský kraj Čtyřlístek pro štěstí – mzdové náklady 96 568

Diakonie ČCE - středisko Střední Čechy Středočeský kraj Vzdělávání pracovníků přímé péče 97 000

Diakonie ČCE - středisko Střední Čechy Středočeský kraj Sušička prádla pro Domov pro seniory 150 000

Dítě a kůň, z.s. - Sdružení pro hipoterapii Středočeský kraj Inovace v sociální rehabilitaci Astra 105 200

Dobromysl, z.ú. Středočeský kraj Zvyšování kvality soc. služeb a péče o zaměstnance 200 000

Dobromysl, z.ú. Středočeský kraj Pomoc Juráškovi a Julince 150 000

Dobrovolnické centrum Kladno, z. s. Středočeský kraj Rozvoj a profesionalizace služeb 200 000

Domácí hospic Nablízku, z. ú. Středočeský kraj Strategický rozvoj organizace a posílení kompetencí týmu 199 824

Domácí hospic Srdcem, z. ú. Středočeský kraj Zajištění dostupnosti domácí hospicové péče 120 000

Domov Modrý kámen, poskytovatel  
sociálních služeb Středočeský kraj Bazální stimulace – nástavbový kurz 153 720

Farní charita Nymburk Středočeský kraj S handicapem a přesto online – pořízení vybavení 22 699

FK PŠOVKA MĚLNÍK Středočeský kraj Podpora činnosti a rozvoj mládeže 50 000

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje Středočeský kraj Zvýšení akceschopnosti na teritoriu vodních elektráren Vltavské 
kaskády vn.Orlík a Kamýk 336 000

Hokejový klub Kladno, spolek Středočeský kraj Podpora sportovních a vzdělávacích aktivit mládežnických týmů 1 310 372

Hospic svaté Hedviky, o.p.s. Středočeský kraj Profesionální rozvoj kladenského hospice 140 000

HOSPIC TEMPUS, z.s. Středočeský kraj Podpora stabilizace a zajištění domácí hospicové péče 100 000

HOSPIC TEMPUS, z.s. Středočeský kraj Rozvoj a podpora domácí hospicové péče 127 000

Chance 4 Children, z.s. Středočeský kraj Dr. Klaun: Úsměv pro seniory 49 800

Charita Kralupy nad Vltavou Středočeský kraj Vzdělávání zaměstnanců v přímé péči 134 400

Charita Vlašim Středočeský kraj Chceme se stále zlepšovat 120 000

jdeseven z. s. Středočeský kraj Zastřešená odpočívka na turistické stezce u Vltavy 93 200

jdeseven z. s. Středočeský kraj Nové stromořadí pod skálou 149 410



138

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Středočeský kraj

jdeseven z. s. Středočeský kraj Vybudování lávky a turistické odpočívky na stezce pod Svatojánskými  
proudy na Vltavě 250 000

Jistoty Domova, z. ú. Středočeský kraj Pomocné ruce, nohy i mysl – mzdové náklady 70 000

Junák - český skaut, středisko Lípa Říčany, z. s. Středočeský kraj Vybavení a podpora činnosti 7. Oddílu Kolovraty 50 000

Kajak klub Brandýs nad Labem, z. s. Středočeský kraj Podpora sportovní činnosti mládeže 100 000

KAMARÁDI, spolek Středočeský kraj Váš pohyb podpoří projekt Pomáhej radostí 50 000

Klub veslařů mělnických 1881, z.s. Středočeský kraj Zahájení I. etapy rekonstrukce budovy loděnice a materiální vybavení nové 
posilovny pro zimní sezónu 70 000

KOLPINGOVA RODINA SMEČNO Středočeský kraj Zvýšení specializace odborných týmů rané péče a odlehčovacích služeb 200 000

Komunitní centrum Říčany, o.p.s. Středočeský kraj Rozvoj a nastavení strategie 200 000

Ladův kraj s.o. Středočeský kraj Nové značení a navigace v Ladově kraji 453 375

Laxus z. ú. Středočeský kraj Sledování efektivity služeb 120 000

LECCOS, z.s. Středočeský kraj Čtyři kroky k rozvoji 180 617

Lesní mateřská škola Těptín z.s. Středočeský kraj Obnova týpí 42 000

Lomikámen, z.ú. Středočeský kraj AbCD–Z – rozšíření a profesionalizace služeb 200 000

Magdaléna, o.p.s. Středočeský kraj Děláme festival bezpečnější 200 000

Magdaléna, o.p.s. Středočeský kraj Bezpečná škola – krizová intervence 498 700

Mělnické mažoretky z.s. Středočeský kraj Reprezentace mažoretek na mistrovství světa 2024 75 000

Město Nymburk Středočeský kraj Výsadba stromů 100 000

Město Liběchov Středočeský kraj ZŠ a MŠ Liběchov – vybavení 160 000

Město Mníšek pod Brdy Středočeský kraj Obnova zeleně na hřbitově 100 000

Město Odolena Voda Středočeský kraj Založení stromořadí Klokočka 114 285

Město Rakovník Středočeský kraj Revitalizace zeleně sídliště Zátiší – Plzeňská 100 000

Město Trhový Štěpánov Středočeský kraj Nákup vybavení pro JSDH 80 000

Město Týnec nad Sázavou Středočeský kraj Jarní výsadba 2024 30 290

Město Týnec nad Sázavou Středočeský kraj Podzimní výsadba 2024 36 000

Město Týnec nad Sázavou Středočeský kraj Rekonstrukce víceúčelového hřiště 100 000

Město Žebrák Středočeský kraj Stromy 150 000

Městys Čechtice Středočeský kraj Švestková alej Pálčice 149 660

Městys Louňovice pod Blaníkem Středočeský kraj Pořízení komunální techniky 500 000

Modrý domeček, s.r.o. Středočeský kraj Pec pro chráněnou pekárnu 130 000

Motosport S&Q klub v AČR Středočeský kraj Podpora juniorského sidecarcross teamu Kalinovský – Padevět 70 000

Myslivecký spolek "Liška" Sedlec Středočeský kraj Myslivci dětem – pořízení herních prvků 50 000



139

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Středočeský kraj

Nadace Jakuba Voráčka Středočeský kraj Oranžové kolo na KVIFF – Nadace Jakuba Voráčka pro pacienty s diagnózou 
RS – komplexní péče 203 723

Nadační fond Beroun GC Středočeský kraj Dětská golfová akademie 450 000

Nadační fond na podporu rozvoje hospicového 
hnutí v ČR Umění doprovázet Středočeský kraj Zviditelnění a rozšíření poskytovaných služeb 198 000

Nadační fond Nadace Bátor Tábor Česká 
republika Středočeský kraj Sportujeme pro děti s chronickým onemocněním 100 000

Nadační fond Nevzdáme to Středočeský kraj Podpora zaměstnávání osob s mentálním postižením a neformální pečující 100 000

Nadační fond Senlife Středočeský kraj Z peřin rovnou na ples – pořízení pečovatelských polohovacích křesel 46 000

Národní ústav duševního zdraví Středočeský kraj Pomoc po útoku na FF UK 2023 200 000

Náruč, z.s. Středočeský kraj Rozvoj a zvyšování kvality služby sociální rehabilitace 200 000

Nezávislý život, z.ú. Středočeský kraj Sociální rehabilitace 199 998

NOVUM DOMICILIUM z.ú. Středočeský kraj Vzdělávání v oblasti demence a paliativní péče 151 760

O KROK s.r.o. Středočeský kraj Rozvoj Troublegangu – pomoc lidem s handicapy, kteří hledají práci 73 500

Občanské sdružení Za branou, z. s. Středočeský kraj Inovace a rozvoj sociální rehabilitace 198 950

Obec Babice Středočeský kraj JSDH Babice – hasící a ochranné pomůcky 70 000

Obec Borek Středočeský kraj Výsadba stromů 100 000

Obec Býkev Středočeský kraj Vybavení zahrady u mateřské školy 80 000

Obec Dobřejovice Středočeský kraj Dětské hřiště u SSC Dobřejovice 800 000

Obec Horky Středočeský kraj Výsadba podél polní cesty – stromořadí a skupiny keřů 100 000

Obec Horní Počaply Středočeský kraj Výsadba podél cyklostezky  – I. etapa 150 000

Obec Hradištko Středočeský kraj Třešňová alej K Sekance 126 180

Obec Hvozdec Středočeský kraj Výsadba stromů 59 557

Obec Chaloupky Středočeský kraj Dýchací přístroje pro hasiče 100 000

Obec Jíkev Středočeský kraj Dětské hřiště u mateřské školy 150 000

Obec Klučenice Středočeský kraj Vybudování odpočinkových míst pro cyklisty 200 000

Obec Podveky Středočeský kraj Alej Podveky – Zalíbená 150 000

Obec Postřižín Středočeský kraj Stromořadí 150 000

Obec Průhonice Středočeský kraj Revitalizace dětského hřiště K Doubí 1 000 000

Obec Příčina Středočeský kraj Obnova ovocného sadu 58 000

OBEC SIBŘINA Středočeský kraj Sibřina s radostí vysazuje ovocné stromy 149 900

OBEC SIBŘINA Středočeský kraj Sibřinská lipová cesta 94 215

Obec Slapy Středočeský kraj Dětské hřiště 750 000

Obec Starý Kolín Středočeský kraj Alej ke kapličce – II. Etapa 150 000



140

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Středočeský kraj

Obec Tupadly Středočeský kraj Turistická odpočívadla 259 866

Obec Větrušice Středočeský kraj Obnova turistické tratě – Velký vrch 325 000

Obec Vysoká Středočeský kraj Turistické odpočívadlo 133 496

Obec Zbraslavice Středočeský kraj Pořízení komunální techniky 665 500

Obec Zdiby Středočeský kraj Výsadba stromů v okolí obecního úřadu – veřejné prostranství 145 000

Oblastní charita Kutná Hora Středočeský kraj S Feuersteinem to půjde dětem lépe 195 000

Okrašlovací spolek čelákovický Středočeský kraj Rozšíření spolkové aleje 15 500

OXYPROTECT - Společnost pro boj  
s plicní rakovinou, z.s.

Středočeský kraj Registr mladých pacientů se solidními nádory 500 000

Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Rak Rakovník Středočeský kraj Výměna stanových matrací – II. etapa 49 950

Pomoc od Srdce, z.s. Středočeský kraj Odkup a provoz hyperbarické kyslíkové komory 100 000

Povídej, z. s. Středočeský kraj Profesní rozvoj krizové pomoci na Kutnohorsku a Kolínsku 199 996

Prostor plus o.p.s. Středočeský kraj Program PILOT – finanční odměny pro odborníky programu 130 000

Prostor plus o.p.s. Středočeský kraj Prostor pro rozvoj III. – vzdělání a seberozvoj zaměstnanců 200 000

Psychiatrická nemocnice Kosmonosy Středočeský kraj Speciální trenažery pro zdravotně postižené, seniory a vozíčkáře 150 000

Rodinné centrum Chloumek, z.s. Středočeský kraj Venkovní zázemí 50 000

RUAH o.p.s. Středočeský kraj Rozšíření sociálních služeb v okrese Benešov 200 000

Rugby Club Říčany, z.s. Středočeský kraj Doplnění sportovního vybavení sportoviště 150 000

Rytíři Mělničtí Středočeský kraj Bitva na Mělníku aneb Dvanáctá bitva Rytířů Mělnických – 3. 8. 2024 60 000

Rytmus Střední Čechy, o.p.s. Středočeský kraj Podpora digitalizace procesů organizace a rozvoj specifických dovedností 
pracovníků pro klienty služeb 147 479

Sdružení mladých sklerotiků, z.s. Středočeský kraj Podpora víkendových pohybových aktivit pro pacienty  
s roztroušenou sklerózou 68 100

Sdružení obcí Sedlčanska Středočeský kraj Vybavení cyklostezky Krčínovy cyklostezky Sedlčany – Prčice mobiliářem 200 000

SEMIRAMIS z. ú. Středočeský kraj Pomáháme najít správný směr 125 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Březnice Středočeský kraj Záchrana historického praporu 40 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dolní Hbity Středočeský kraj Pořízení vybavení 50 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hostouň Středočeský kraj Zvýšení akceschopnosti sboru dobrovolných hasičů 50 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lhotka  
u Mělníka Středočeský kraj Hokejová Lhotka – podpora sportu na venkově 48 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Pečice Středočeský kraj Podpora činnosti zásahové jednotky 50 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Plchov Středočeský kraj Podpora aktivního přístupu dětí a mládeže k životu prostřednictvím 
hasičského sportu 50 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ratenice Středočeský kraj Soutěžní stříkačka pro požární sport 40 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ratměřice Středočeský kraj Výstroj pro členy JSDH 48 890



141

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Středočeský kraj

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Solenice Středočeský kraj Vybavení pro požární sport 240 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Střemy Středočeský kraj Zásahová jednotka – podpora činnosti 50 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Svojšovice Středočeský kraj Podpora preventivní činnosti SDH a kolektivu mladých hasičů 50 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Veltruby Středočeský kraj Záchrana z vodní plochy 29 990

SK Boxing Mělník, z.s. Středočeský kraj Podpora mladých boxerů 70 000

SK Cembrit Beroun - Závodí, z.s. Středočeský kraj Sportovní vybavení pro mladé fotbalisty 41 239

SK Lhota,z.s. Středočeský kraj Podpora mládežnických celků 50 000

SK OLYMPIK Mělník, z.s. Středočeský kraj Podpora mládeže 100 000

SK Zeleneč, z.s. Středočeský kraj Pořízení AED do areálu hřiště 50 000

SMÁci,z.s. Středočeský kraj Psychorehabilitační pobyt pro děti se spinální svalovou atrofií v Centru 
Veronica 100 000

Softball Lobkovice, z.s. Středočeský kraj Rekonstrukce tribuny a výstavba přístřešku 50 000

Sokol Zaječice, z.s. Středočeský kraj Lyžařské stopy v Zaječicích 300 000

Sokol Zvole, z.s. Středočeský kraj Dětské hřiště 200 000

Spokojený domov, o.p.s. Středočeský kraj Rozvoj elektronické docházky 179 700

Spolek Rozmarýna Středočeský kraj Rozmarýna na faře 2024 200 000

Sportovní klub Černošice, z.s. Středočeský kraj Podpora hráčů ledního hokeje 100 000

Střední škola, Základní škola, Mateřská škola, 
Dětský domov a Speciálně pedagogické 
centrum Mladá Boleslav, p.o.

Středočeský kraj Aktivní léto 2024 pro děti z dětského domova v Mladé Boleslavi 100 000

Svatohorské sady Příbram, z.s. Středočeský kraj Výsadby stromů ve Svatohorských sadech 60 000

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., 
Krajská organizace Středočeského kraje, p.s. Středočeský kraj S tichem se dá žít 43 000

Školka v zahradě - Lesní mateřská škola z. s. Středočeský kraj Regenerace Školky v zahradě 968 154

Tělocvičná jednota Sokol Český Šternberk Středočeský kraj Dětské hřiště 200 000

Tělocvičná jednota Sokol Křivoklát Středočeský kraj Obnova 100 let staré křivoklátské sokolovny 150 000

Tělocvičná jednota Sokol Mochov Středočeský kraj Sokolovna Mochov – nová střecha nad našimi aktivitami! 50 000

Tělocvičná jednota Sokol Nehvizdy Středočeský kraj Malí sokolíci hrají basketbal 49 256

Tělovýchovná jednota HC Řisuty,z.s. Středočeský kraj Sportovní příprava a všeobecná výchova mladých hokejistů a jejich postupný 
přechod do dospělé kategorie 400 000

Tělovýchovná jednota Sokol Veliš, z.s. Středočeský kraj Fotbalové dresy pro mládež 25 000

Terapeutické centrum Modré dveře, z.ú. Středočeský kraj Modré dveře otevřené novým trendům 200 000

TJ EMĚ Mělník, z.s. Středočeský kraj FOTBAL POTICHU a dívčí kopaná 50 000

TJ Sokol Jeviněves, z.s. Středočeský kraj Pořízení světelné výsledkové tabule 40 000



142

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Středočeský kraj

TJ Sokol Senohraby Středočeský kraj Pořízení technického vybavení 178 300

TJ Sokol Senohraby Středočeský kraj Vybavení pro údržbu běžeckých tras 200 000

TŘI, z.ú. Středočeský kraj Rozvoj komplexního vzdělávání pro kvalitnější sociální práci 100 000

Ulita života, z. s. Středočeský kraj Terapeutická péče pro děti vyrůstající v náhradní rodinné péči 80 000

UMĚLECKÝ MLÝN LIBĚCHOV, z. s. Středočeský kraj Kulturní léto ve mlýně 60 000

V.O.D.A. z.s. Středočeský kraj Profesionální vzdělávání pracovníků denního stacionáře Druhý život 56 050

Viktoria Radim, z.s. Středočeský kraj Dívčí fotbalový tým Podlipansko F.L.T. – letní sportovní soustředění 50 000

Volejbal Milovice, z.s. Středočeský kraj Sportovní vybavení pro trénink dětí 50 000

VOLNO, sdružení pro pomoc rodinám dětí s 
postižením, z. ú. Středočeský kraj Rozšíření péče klienty 88 100

Yacht Club Solenice, z. s. Středočeský kraj Teplovzdušná kamna 43 500

Základní škola a Mateřská škola Kladno, 
Jiráskova 457

Středočeský kraj Učíme a hrajeme si pod stromy 50 700

Základní škola Kladno,Moskevská 2929 Středočeský kraj Zazeleníme přírodu 75 230

Základní škola Mladá Boleslav, p.o. Středočeský kraj Enviromentální výchova ve speciální škole 78 000

ZO ČSOP Polabí Středočeský kraj Pomoc pro zvířata v nouzi – záchranná stanice Huslík 100 000

Zoopark Zájezd o.p.s. Středočeský kraj Stromy v zoo 140 510

Zvířecí pohoda, z.s. Středočeský kraj Přístřešek a krmiště pro koně pracující v hipoterapii a staré a vysloužilé koně 107 690

Ústecký kraj

1. mateřská škola, Most, p.o. Ústecký kraj Oranžové kolo na Mostecké slavnosti – 1. MŠ Most 25 782

4. mateřská škola, Most, p.o. Ústecký kraj Oranžové kolo na Mostecké slavnosti – 4. MŠ, Most 25 000

AC ROSE, z.s. Ústecký kraj Soustředění mládežnických reprezentací do 17 a 19 let ve futsale 150 000

Agentura Pondělí, z.s. Ústecký kraj Cestou k profesionalizaci týmu 62 820

Anidef, z. s. Ústecký kraj Veterina pro chlupáče z útulku 50 000

Arkadie, o.p.s. Ústecký kraj Rozvoj pobytové odlehčovací služby 200 000

Armáda spásy v České republice, z. s. Ústecký kraj Psychoterapeutická pomoc pro maminky a děti z azylového domu 32 400

Asociace poskytovatelů krizové pomoci, z.s. Ústecký kraj Jsem v krizi a co dál – rozvoj organizace 84 000

Asociace pracovní rehabilitace, z. ú. Ústecký kraj CRM software pro sociální služby 196 170

Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně 
postižených v ČR-zapsaný spolek, z.s. Ústecký kraj Podpora AVAZu Děčín – kancelářské potřeby 10 000

Atletický klub Bílina Ústecký kraj Podpora rozvoje aktivit dětí v oblasti volného času – Sportovní soustředění  
v roce 2024 70 000

Atletický sportovní klub ELNA Počerady Ústecký kraj Memoriál Karla Raise – 33. ročník silničního běhu a 30. ročník závodu 
vozíčkářů na trati 15 km z Počerad do Loun 100 030

Běžci Chomutov z.s. Ústecký kraj Společně pro běh v Chomutově 37 000

BK Chomutov, z.s. Ústecký kraj Sportovní aktivity dětí a mládeže 100 000



143

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Ústecký kraj

BK SKŘIVÁNEK USTÍ NAD LABEM z.s. Ústecký kraj Vybavení pro mládež 54 000

BOTANICKÁ ZAHRADA TEPLICE p.o. Ústecký kraj Zpřístupnění expozic 100 000

Centrum D8 o.p.s. Ústecký kraj Individuální a případové supervize pro odborné pracovníky poradny KLÍČ 100 000

Centrum služeb pro zdravotně postižené  
Louny o.p.s. Ústecký kraj Být lepší – v poskytování péče a poradenství 50 000

Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o. Ústecký kraj Krajské sportovní hry Ústeckého kraje 2024 750 000

Českojiřetínský spolek - spolek pro  
oživení Krušnohoří Ústecký kraj Rok Moldavské dráhy 300 000

Český kynologický svaz ZKO  
Klášterec nad Ohří - 479 Ústecký kraj Vytvoření oplocení na cvičáku pro komunikační a socializační lekce pro psy 49 988

Demosthenes, o.p.s. Ústecký kraj Vzdělávání II. raná péče DEMOSTHENA 145 835

Destinační agentura Krušné hory o.p.s. Ústecký kraj Běžkařské tratě Krušné hory východ – úprava běžkařských stop 500 000

Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, 
Truhlářova 16, p.o. Ústecký kraj Dětské letní ozdravné tábory 70 000

Dětský domov, Vysoká Pec 145, p.o. Ústecký kraj Učíme se bydlet samostatně 100 000

Dětský spolek Křemílek Ústecký kraj LDT Heraltice 2024 50 000

DFA Roudnice nad Labem -Hrobce z.s. Ústecký kraj Dívčí fotbal 30 000

Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci  
v Litoměřicích Ústecký kraj Sex a vztahy lidí s mentálním a dalším postižením  

– navazující závěrečný projekt 49 450

Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci  
v Mostě Ústecký kraj Sociální rehabilitace pro děti a mladistvé s psychiatrickou diagnózou 147 800

Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci  
v Mostě Ústecký kraj Oranžové kolo na Mostecké slavnosti 25 000

Diecézní charita Litoměřice Ústecký kraj Rozvoj praktických dovedností při poskytování přímé péče 170 730

Disway z.s. Ústecký kraj Vylepšení aplikace Disway trails, cestování hendikepovaných osob 100 000

Divadelní spolek Klas Ústecký kraj Podpora amatérské divadelní činnosti 50 000

Dobrovolnické centrum, z.s. Ústecký kraj Rozvoj SAS pro rodiny s dětmi 195 935

Dobrovolný svazek obcí Chomutovsko Ústecký kraj Výtvarná soutěž Můj/Náš svět 100 000

Domácí hospic sv. Terezie, z. ú. Ústecký kraj Mzda pro hospicovou zdravotní sestru 100 000

Domov sociálních služeb Meziboří, p.o. Ústecký kraj Mezibořské slunce aneb zahradní setkávání seniorů 20 000

Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, p.o. Ústecký kraj XX. ročník festivalu Hájský kohout 191 000

Draci Bílina, z.s. Ústecký kraj Bruska pro hokejový oddíl mládeže. 80 000

DRUG-OUT Klub, z.s. Ústecký kraj Socioterapie – krok ze závislosti 100 000

Educator, z.s. Ústecký kraj Voda a digitalizace pro udržitelnou budoucnost 128 986

Edukační centrum výchovy z.s. Ústecký kraj Vytvoření nové turistické trasy s edukačními prvky mezi Bílinou  
– Kostomlaty p. M. – Pohradice (býv. obec) 230 000

Edukační centrum výchovy z.s. Ústecký kraj Děti pro krásnější revitalizovanou krajinu 50 000



144

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Ústecký kraj

Élie z.s. Ústecký kraj Spolu silnější – týmová harmonie a rozvoj kvalifikace pracovníků pečujících  
o ohrožené děti 80 000

FBC DDM Kadaň, z. s. Ústecký kraj Materiální a florbalové vybavení pro děti, mládež a trenéry 50 000

FD Teplice, z.s. Ústecký kraj Soustředění pro mládež 70 000

FD Teplice, z.s. Ústecký kraj Příměstské soustředění pro mládež 30 000

FK Dobroměřice z.s. Ústecký kraj Bezpečnostní hliníkové branky 50 000

Florbal Ústí , z. s. Ústecký kraj Podpora letního soustředění dětí a mládeže 50 000

Fórum mobilních hospiců, z. s. Ústecký kraj Kampaň Dožít doma – 7. ročník 114 000

Fotbalový klub Bílina z.s. Ústecký kraj Podpora činnosti mládežnického fotbalu 50 000

Fotbalový klub Chuderov, z.s. Ústecký kraj Podpora sportovního klubu a využití volného času mládeže 50 000

Fotbalový klub Klášterec nad Ohří, spolek Ústecký kraj Sportovní vybavení a přístroje pro děti a mládež 50 000

Fotbalový klub Postoloprty, z. s. Ústecký kraj Zajištění sportovní činnosti mládeže 2024 50 000

Fotbalový klub Postoloprty, z. s. Ústecký kraj Bezpečnostní branky a tréninkové pomůcky 80 000

FrýTajm Osek, p.o. Ústecký kraj Osecké slavnosti 2024 100 000

FrýTajm Osek, p.o. Ústecký kraj Kulturní akce ve městě Osek 2024 120 000

Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje Ústecký kraj Sportovní vybavení – běžecký pás 70 000

HC Teplice Huskies z.s. Ústecký kraj Podpora mládeže 50 000

HORAL VENKOV z.s. Ústecký kraj Čtyřkolka pro úpravu běžkařských stop v okolí Měděnce 400 000

Horský klub Lesná v Krušných horách, z.s. Ústecký kraj Údržba rolby a prodloužení její životnosti a účinnosti 500 000

Horský spolek Adolfov, z. s. Ústecký kraj Nákup skútru pro úpravu běžeckých tratí 450 000

Hospic sv. Štěpána, z.s. Ústecký kraj Změny a výzvy v týmu 100 000

Hoštecké kočky, z.s. Ústecký kraj Pomoc Hošteckým kočkám 70 000

Charita Česká Kamenice Ústecký kraj Vzděláváním ke zkvalitnění péče v sociálních službách 172 080

Charita Lovosice Ústecký kraj VZP II – vzdělávací aktivity 102 400

Charita Lovosice Ústecký kraj DaR–Dítě a rodina – posílení práce s rodinami v regionu 100 001

Charita Most Ústecký kraj Vzdělávání pracovníků 139 200

Charita Teplice Ústecký kraj Výlet pro rodiny s dětmi z Agapé II v Krupce do zábavního centra Mirakulum 20 000

Charitní sdružení Děčín, z. s. Ústecký kraj Na první pohled 120 000

Chomutovský dětský nadační fond Ústecký kraj Pořízení přístrojového vybavení 100 000

Junák - český skaut, okres Most, z. s. Ústecký kraj Krajské kolo závodu vlčat a světlušek v Ústeckém kraji 65 000

Junák - český skaut, středisko Radobýl 
Litoměřice, z. s. Ústecký kraj Zlepšení zázemí pro dětské spolky 60 000

Junák - český skaut, středisko Štětí, z. s. Ústecký kraj Skautské kroje pro všechny 28 710

Kamarád - LORM Ústecký kraj Festival Šťastný svět 120 000



145

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Ústecký kraj

Karate klub Kadaň a Klášterec, z. s. Ústecký kraj Soustředění karate pro děti a mládež v roce 2024 50 000

Klub rybolovné techniky Bílina z.s. Ústecký kraj Úprava turistických tras v rámci revitalizovaného území  
– Radovesická výsypka 195 000

KRUH pomoci, o.p.s. Ústecký kraj Sociální rehabilitace 108 623

Krušnohorský klub, z.s. Ústecký kraj Krušnohorská bílá stopa – pořízení rolby 500 000

Krušnohorský klub, z.s. Ústecký kraj Zakoupení X–track pásů pro rolbu, repasovací servis, úprava tratí okolo 
Dlouhé Louky v roce 2025 300 000

KULT, spolek Ústecký kraj Zahájení divadelního festivalu KULT 27 150 000

Kulturní středisko města Ústí nad Labem, p.o. Ústecký kraj Letní kino pro nejmenší 300 000

Kulturní středisko města Ústí nad Labem, p.o. Ústecký kraj LUSK – festival divadla pro děti 50 000

Květina, z. s. Ústecký kraj Podpora profesionality zaměstnanců sociálních služeb prevence 92 400

Kynologický klub Varnsdorf, z.s. Ústecký kraj Kynologická činnost – výcvik a výchova psů, osvětová a propagační činnost 
pro veřejnost 45 000

LYŽAŘSKÝ KLUB SLOVAN KOŠŤANY z. s. Ústecký kraj Rekonstrukce objektu – sportovní chata Vitiška 400 000

LYŽAŘSKÝ KLUB SLOVAN KOŠŤANY z. s. Ústecký kraj Nákup techniky na úpravu běžeckých tratí 400 000

Malá Paříž z.s. Ústecký kraj Teplické Terasy 2024 100 000

MAS CÍNOVECKO o. p. s. Ústecký kraj Zajištění provozu Krušnohorské magistrály 2023–2024 500 000

MAS CÍNOVECKO o. p. s. Ústecký kraj Celoroční zajištění provozu Krušnohorské magistrály 2024–2025 500 000

MASTERS EUROPA LOVOSICE, z.s. (MAELO, z.s.) Ústecký kraj Mezinárodní soutěž veteránů v atletice 50 000

Mateřská škola Louny, Fügnerova 1371, p.o. Ústecký kraj Komunitní setkávání na zahradě rodičů a přátel MŠ 49 000

Město Bílina Ústecký kraj Májový jarmark 2024 200 000

Město Bílina Ústecký kraj Oranžový přechod – ul. Pivovarská a SUNN 120 000

Město Bílina Ústecký kraj Oranžový přechod – ul. Pivovarská a Želivského 120 000

Město Bílina Ústecký kraj Koncert pro kamerunské kozy 2024 70 000

Město Bílina Ústecký kraj Den s energií – mzdové náklady 50 000

Město Dubí Ústecký kraj Obnova naučných stezek na Cínovci 496 404

Město Dubí Ústecký kraj Mstišovská pouť 70 000

Město Dubí Ústecký kraj Osvětlení přechodu pro chodce v ulici Školní 120 000

Město Dubí Ústecký kraj Dubské slavnosti 520 000

Město Dubí Ústecký kraj Slavnost kostela 60 000

Město Dubí Ústecký kraj Obnova lázeňských promenádních tras 300 000

Město Chabařovice Ústecký kraj Chabařovická pouť za zaniklé obce – XXIX. ročník 50 000

Město Chabařovice Ústecký kraj SOS tlačítka pro seniory a další zranitelné cílové skupiny 68 760

Město Kadaň Ústecký kraj Sídliště plné zeleně 149 982



146

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Ústecký kraj

Město Louny Ústecký kraj Nasvětlení přechodu u křižovatky ul. Karla Stanislava Sokola a Poděbradova 119 897

Město Louny Ústecký kraj Osvětlení přechodů pro chodce v ul. Na Horizontu 120 000

Město Louny Ústecký kraj Osvětlení přechodu pro chodce v ul. Průmyslová 120 000

Město Mikulášovice Ústecký kraj Podpora JSDH Mikulášovice 79 200

Město Rumburk Ústecký kraj Pořízení nosičů dýchací techniky pro JSDH Rumburk 99 000

Město Štětí Ústecký kraj 31. Národní festival dechových orchestrů FEDO 2024 200 000

Město Štětí Ústecký kraj Zřízení edukačního a kulturního centra knihovny 248 000

Město Trmice Ústecký kraj Turistická cesta Trmicemi až k Miladě 365 000

Město Vejprty Ústecký kraj Herní prvky pro zahradu MŠ a ZŠ Vejprty 400 000

Město Vejprty Ústecký kraj Oplocení mateřské školy 400 000

Město Žatec Ústecký kraj Olympiáda školek – předškoláků 2024 50 000

Městská správa sociálních služeb v Mostě, p.o. Ústecký kraj Zajištění duchovních a spirituálních potřeb uživatelů v Domovech Harmonie 200 000

Městys Hostomice Ústecký kraj Kulturní akce 2024 50 000

Městys Kovářská Ústecký kraj Oranžové dětské hřiště 200 000

Montessori centrum Děčín, spolek Ústecký kraj Vybavení Přírodovědného kroužku pro děti 48 936

MY Litvínov, z.s. Ústecký kraj Libuše – sousedský dům Janov, snížení energetické náročnosti, provozování 
spolkového domu 120 000

Nábytková banka Ústí nad Labem, z. s. Ústecký kraj Zachraň nábytek 120 000

Nadační fond "Moldavská dráha / Teplický 
Semmering" Ústecký kraj Venkovní expozice na historickém nádraží Louka u Litvínova 250 000

Nadační fond Krajské zdravotní, a.s. Ústecký kraj Krása pomáhá – nákup přenosného ultrazvukového přístroje 150 000

Nemocnice Žatec, o.p.s. Ústecký kraj Nová povlečení pro Následnou péči 50 000

North Bohemian Sidecar Club, z.s. Ústecký kraj Společenské akce pro děti a seniory 30 000

Nový start Teplice z. s. Ústecký kraj Výlety pro seniory 81 706

Obec Boleboř Ústecký kraj Výsadba aleje – II. etapa 150 000

Obec Boleboř Ústecký kraj Orasínské aleje 101 000

Obec Boleboř Ústecký kraj Bolebořská desítka 240 000

Obec Černovice Ústecký kraj Veřejné workoutové a dětské hřiště 400 000

Obec Dobkovice Ústecký kraj Doplnění výstroje nutné k akceschopnosti JSDH 96 277

Obec Dolní Zálezly Ústecký kraj Divadelní pouť – 5.ročník 150 000

Obec Hrušovany Ústecký kraj Pořízení komunálního sekacího stroje a výstavba chodníku včetně veřejného 
osvětlení 1 000 000

Obec Kostomlaty pod Milešovkou Ústecký kraj Dětský den v Kostomlatech pod Milešovkou 60 000

Obec Libčeves Ústecký kraj Vybavení jednotky SDH Libčeves 24 980



147

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Ústecký kraj

Obec Lišnice Ústecký kraj Oprava povrchu dětského hřiště 80 000

Obec Místo Ústecký kraj Veřejné osvětlení v obci Místo, Blahuňov, Vysoká Jedle 500 000

Obec Místo Ústecký kraj Radar v obci Blahuňov 143 361

Obec Ohníč Ústecký kraj Slavnosti 620 let obce Ohníč 50 000

Obec Prackovice nad Labem Ústecký kraj Automatizovaný externí defibrilátor pro JSDHO Prackovice nad Labem 40 000

Obec Světec Ústecký kraj Multifunkční hřiště Chotějovice 1 000 000

Obec Tuchořice Ústecký kraj Sadovnické úpravy Třeskonice 45 400

Obec Vědomice Ústecký kraj Lipová alej 150 000

Obec Žabovřesky nad Ohří Ústecký kraj Nová výsadba v obci p.č.491/3 72 960

Odborová organizace Doly Nástup Tušimice - 
Spolek Stvolínky Ústecký kraj Letní tábor Radost Stvolínky 50 000

Patronát svatého Jiří o.p.s. Ústecký kraj Komunitní centrum SLUNEČNICE v Roudnici nad Labem 50 000

Pionýr, z. s. - 14.pionýrská skupina  Aljaška Ústecký kraj Táborové ohniště 50 000

Pohádkový les Bílina z.s. Ústecký kraj Řezbářský plenér 1974–2024 150 000

Pohádkový les Bílina z.s. Ústecký kraj Oranžové kolo na Májovém jarmarku 50 417

Potravinová banka v Ústeckém kraji z.s. Ústecký kraj Úklidový stroj pro sklad potravinové pomoci 65 000

PRO - AKTIV z.s. Ústecký kraj Florbal na plný výkon 80 000

Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice Ústecký kraj Divadlo a film nám pomáhá 2024 50 000

Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice Ústecký kraj Jarní výsadba v roce 2024 86 450

Rock Stars Tisá, z.s. Ústecký kraj Dopadiště pod horolezeckou stěnu 50 000

Rybička Teplice, z.s. Ústecký kraj Krizová pomoc – konzultační centrum 2024 300 000

Rychlostní kanoistika Ústí nad Labem z.s. Ústecký kraj Oranžové kolo na Kroužkofestu 25 184

Salesiánské středisko Štěpána Trochty - dům 
dětí a mládeže Ústecký kraj Veřejné akce 86 950

Salesiánské středisko Štěpána Trochty - dům 
dětí a mládeže Ústecký kraj Letní tábor 102 000

Salesiánský klub mládeže, z. s. Rumburk-Jiříkov Ústecký kraj Zavináč je profi 195 592

SCK ASTERIA DUBÍ z.s. Ústecký kraj Zajištění provozní a materiální podpory klubu handicapovaných cyklistů 535 000

SCK ASTERIA DUBÍ z.s. Ústecký kraj Zajištění personálních a provozních potřeb klubu handicapovaných cyklistů 540 000

SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Teplice Ústecký kraj Celoroční činnost mládeže, dorostu a dospělých hasičů okresu Teplice 70 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Duchcov Ústecký kraj 100 let založení Českého hasičského sboru 40 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Háj  
u Duchcova Ústecký kraj Pořízení proudnic a savic pro sportovní oddíly 24 270

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Charvatce Ústecký kraj Mladí hasiči Charvatce – technické vybavení 49 206

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  
Labská Stráň Ústecký kraj Podpora financování nového dopravního automobilu 100 000



148

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Ústecký kraj

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nepomyšl Ústecký kraj Společně s hasiči – stromy pro Nepomyšl 6 000

SK Bílina z.s. Ústecký kraj Tréninkové pomůcky a oblečení s logem pro volejbalový oddíl 46 313

SK Judo Vyhlídka Ústí n/L z.s. Ústecký kraj Sportem proti drogám a lenosti 50 000

SK Štětí, z.s. Ústecký kraj Skateboard oddíl 50 000

Speciální základní škola a Praktická škola, Ústí 
nad Labem, Pod Parkem 2788, p.o. Ústecký kraj Večer pro tiché tlapky 100 000

Společně pro Blažim, z.s. Ústecký kraj Mistrovství Čech v šachu do 8 a 10 let v Mostě 40 000

Spolek Hokejový klub Klášterec nad Ohří Ústecký kraj Činnost mládežnických mužstev v roce 2024 50 000

Spolek Mederova domu Ústecký kraj Stezka na boso 90 000

Spolek na ochranu zvířat Litoměřicko - SOZLit Ústecký kraj Nakrmme hladová kočičí bříška a zajistěme veterinární péči 50 000

Spolek OBNAŽENI Ústecký kraj Festival Obnaženi 249 000

Spolek obnovení a záchrana památek v Bílině 
a okolí Ústecký kraj Oranžové kolo na Májovém jarmarku 50 271

Spolek SILNÁ RODINA Ústecký kraj Den rodiny 2024 50 000

Sport a Kultura Skupice, z.s. Ústecký kraj Pouť Petra a Pavla Skupice 2024 40 000

Sportovní centrum Adolfov, z.s. Ústecký kraj Celoroční péče o krajinu Telnicka 499 991

Sportovní klub Děčín, z.s. Ústecký kraj Sportovní a audio vybavení 45 850

Sportovní klub házené ASK Lovosice, p.s. Ústecký kraj Oranžové kolo v Lovosicích 50 938

Sportovní klub Libědice, z.s. Ústecký kraj Pořízení tréninkových pomůcek pro malé fotbalisty 50 000

Statutární město Teplice Ústecký kraj Slavnostní zahájení 870. lázeňské sezóny v Teplicích 200 000

Statutární město Ústí nad Labem Ústecký kraj Vybudování Oranžového přechodu v ul. Palachova 120 000

Statutární město Ústí nad Labem Ústecký kraj Vybudování Oranžového přechodu v ul. Šrámkova 120 000

Statutární město Ústí nad Labem Ústecký kraj Vybudování oranžového přechodu v ul. Děčínská 120 000

Statutární město Ústí nad Labem Ústecký kraj Vybudování oranžového přechodu v ul. Sibiřská 120 000

Statutární město Ústí nad Labem,  
MO Ústí nad Labem – město Ústecký kraj Rekonstrukce sportoviště v ul. Baráčnická 1 000 000

Středisko volného času Domeček Chomutov, 
p.o. Ústecký kraj Oranžové kolo na ČEZ festu Chomutov 50 922

Středisko volného času, Most, Albrechtická 
414, p.o. Ústecký kraj Oranžové kolo na Mostecké slavnosti 25 270

Světlo Kadaň z.s. Ústecký kraj Dovednosti pracovníků pro vedení poradenských a motivačních rozhovorů 120 000

Světlo Kadaň z.s. Ústecký kraj Talent 2024 60 000

Svobodná Jeseň, spolek Ústecký kraj Ekologická toaleta 49 500

Swap Teplice z. s. Ústecký kraj Oranžové kolo na Zahájení lázeňské sezóny 50 337

Šachový klub Most z.s. Ústecký kraj Šachová akce na Olympijském festivalu v Mostě 2024 50 000



149

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Ústecký kraj

Tělovýchovná jednota Klášterec nad Ohří, z.s. Ústecký kraj Sportovní vybavení 50 000

Teplický spolek - spolek pro oživení Krušnohoří  
a Českého středohoří Ústecký kraj 300 let klášterní knihovny v Oseku – příprava dokumentárního filmu 300 000

TILIA Kadaň, z. s. Ústecký kraj Pomoc rodinám na kolech 150 000

TJ Lokomotiva Teplice, z.s. Ústecký kraj Úprava turistických a běžeckých stop Nové Město v Krušných horách 500 000

TJ Lokomotiva Teplice, z.s. Ústecký kraj Úprava turistických a běžeckých tratí Nové Město v Krušných horách 500 000

TJ MEZIHOŘÍ z.s. Ústecký kraj Vlastní zasněžování na Mezihoří 100 000

TJ MEZIHOŘÍ z.s. Ústecký kraj Běžecké stopy Mezihoří 350 000

TJ Pohyb a my Kadaň, z.s. Ústecký kraj Gymnastika Kadaň – pořízení nafukovací šikmé plochy a žíněnek 38 306

TJ Sokol Ctiněves z.s. Ústecký kraj Vybavení klubu 50 000

Trautzlova umělecká společnost, z.s. Ústecký kraj Perkmon – krušnohorská opera 200 000

TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. Ústecký kraj Profesionalizace centra 55 000

Ulpan Teplice spolek Ústecký kraj Dny židovské kultury – Teplický cimes 2024 50 000

Ústecký kraj Ústecký kraj Záslužné medaile a Medaile hejtmana Ústeckého kraje 50 000

Ústecký kraj Ústecký kraj Podpora projektu Cena hejtmana Ústeckého kraje za rok 2023 250 000

Ústecký kraj Ústecký kraj Den záchranářů Ústeckého kraje 2024 500 000

ÚSTECKÝ KRAJSKÝ FOTBALOVÝ SVAZ Ústecký kraj Bezpečné branky 2024 500 000

Veslařský klub Ohře Louny Ústecký kraj Zvýšení a zkvalitněné tréninkové kapacity mládeže a modernizace  
soutěže VHT 280 000

Veslařský klub Slavoj Litoměřice, z.s. Ústecký kraj Veslování v Litoměřicích 200 000

WHITE LIGHT I, z.ú. Ústecký kraj Oranžové kolo na Zahájení lázeňské sezóny 50 051

Wolves Chomutov, z.s. Ústecký kraj Oranžové kolo na ČEZ festu Chomutov 50 601

Záchranná brigáda kynologů Ústeckého kraje Ústecký kraj Navigace a vysílačky pro psovody 79 100

Základní škola a Mateřská škola Bechlín, p.o. Ústecký kraj Škola v přírodě 2024 40 000

Základní škola a Mateřská škola Kostomlaty pod 
Milešovkou, p.o. Ústecký kraj Vodácký oddíl při ZŠ Kostomlaty – pořízení vybavení 50 000

Základní škola a Mateřská škola Kpt. Otakara 
Jaroše Louny, 28.října 2173, p.o. Ústecký kraj Čteme s chutí 97 500

Základní škola a Mateřská škola Krupka,  
Teplická 400 Ústecký kraj Projektová dokumentace pro venkovní učebnu 60 000

Základní škola a Mateřská škola Zabrušany Ústecký kraj Rekonstrukce a vybavení PC učebny ZŠ Zabrušany 250 000

Základní škola Chomutov, Hornická 4387 Ústecký kraj Sport je kamarád – lyžařský výcvik 80 000

Základní škola Litoměřice, Na Valech 53 Ústecký kraj Robotický tým Robotitans 200 000

Základní škola Rudolfa Koblice, Pionýrů 1102, 
Kadaň Ústecký kraj Energie v hudbě 240 000



150

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Ústecký kraj

Základní škola T.G.Masaryka a gymnázium  
Česká Kamenice, p.o. Ústecký kraj Edukativní návštěva v Hrdličkově muzeu člověka v Praze 11 000

Základní škola, Most, U Stadionu 1028, p.o. Ústecký kraj Školní dětská zahrada 120 000

Zdravotnická záchranná služba  
Ústeckého kraje, p.o. Ústecký kraj Záchranáři do středních škol 248 503

Zoologická zahrada Ústí nad Labem, p.o. Ústecký kraj Rekonstrukce 4 chovných kotců v Centru pro zvířata v nouzi 59 460

Zoologická zahrada Ústí nad Labem, p.o. Ústecký kraj Pořízení vysokotlakého čističe 150 000

ŽOK - Žatecký Okrašlovací Kolektiv, z.s. Ústecký kraj Interaktivní Boží lékárna Marie Treben 100 000

Zlínský kraj

ABAPO, s.r.o. Zlínský kraj Rozvoj osobní asistence 100 000

AGARTA z. s. Zlínský kraj Profesionální rozvoj odborných pracovníků 199 718

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s. Zlínský kraj Hrdinové pokračují – péče o dárce, propagace 200 000

Běžecký areál Pustevny z.s. Zlínský kraj Zasněžování běžeckých tratí Pustevny – Beskydy 200 000

BK Holešov, z.s. Zlínský kraj Vybavení na sportovní akce 106 640

Centrum pro zdravotně postižené Zlínského 
kraje, o.p.s. Zlínský kraj Podpora profesionalizace a propagace centra 128 600

ČSOP SALAMANDR Zlínský kraj Valašské poklady – technické vybavení 249 000

Dětský domov Uherské Hradiště Zlínský kraj Jiskření talentů – podpora zájmové činnosti 37 000

Diakonie ČCE - středisko CESTA Zlínský kraj FRky PRky pro Diakonii 2 – mzdové náklady 140 000

Diakonie ČCE - středisko Vsetín Zlínský kraj Na cestě za rozvojem 156 000

Diakonie Valašské Meziříčí Zlínský kraj Profesionální rozvoj diakonie 140 000

Diakonie Valašské Meziříčí Zlínský kraj Dny prožité s radostí ve společenství 50 000

Farní sbor Českobratrské církve evangelické  
v Uherském Hradišti Zlínský kraj Bezbariérový prostor k setkávání 200 000

Charita Kroměříž Zlínský kraj Prohloubení odborných dovedností osobních asistentek 70 000

Charita Kroměříž Zlínský kraj Pomáhej pohybem – pořízení elektrického pohonu k mechanickému vozíku 140 000

Charita Nový Hrozenkov Zlínský kraj Efektivní vedení organizace 200 000

Charita Otrokovice Zlínský kraj Vzdělávání vedoucích pracovníků 192 000

Charita Uherský Brod Zlínský kraj Řídit sebe, řídit lidi, řídit služby 100 000

Charita Valašské Meziříčí Zlínský kraj Pracovník je taky člověk, který potřebuje péči 200 000

Iskérka o.p.s. Zlínský kraj Profesionalita, publicita a rozvoj 71 200

Mateřská škola, Bojkovice, Štefánikova 830, 
okres Uherské Hradiště, p.o. Zlínský kraj Modernizace zařízení a vybavení tříd 500 000

Mateřská škola, Kroměříž, Mánesova 3880, p.o. Zlínský kraj Oranžové keře na Mánesku – výsadba na školní zahradě 107 600

Mateřská škola, Kroměříž, Štítného 3712, p.o. Zlínský kraj Oranžové stromky 40 000

Mateřská škola, Kroměříž, Žižkova 4019, p.o. Zlínský kraj Oranžové lísky – protihluková výsadba 51 400



151

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Zlínský kraj

Město Bystřice pod Hostýnem Zlínský kraj Revitalizace víceúčelového hřiště na sídlišti 400 000

Město Otrokovice Zlínský kraj Izolační zeleň průmyslového areálu Náplava 100 000

Město Valašské Meziříčí Zlínský kraj Obnova stávající aleje v ul. Rožnovská 100 000

Město Vsetín Zlínský kraj Oranžový přechod v ul. Štěpánská 120 000

MS Bratřejov, z.s. Zlínský kraj Extenzivní krajinotvorný sad 100 000

NA CESTĚ, z. s. Zlínský kraj Rozvoj služby následné péče MOSTY 198 400

Nadace Tomáše Bati Zlínský kraj Stromy okolo Baťovy vily 150 000

Národopisný spolek Klobučan Zlínský kraj Podpora účasti dětského souboru na mezinárodním festivalu  
CIOFF v Portugalsku 100 000

Obec Dolní Lhota Zlínský kraj Pestřejší a atraktivnější knižní fond v naší knihovně 50 000

Obec Horní Lhota Zlínský kraj Naplňme společně knihovnu 65 000

Obec Horní Lideč Zlínský kraj Vybudování dětského hřiště 300 000

Obec Jablůnka Zlínský kraj Nová zeleň 95 000

Obec Nedachlebice Zlínský kraj Revitalizace dětského hřiště 300 000

Obec Oznice Zlínský kraj Návrat slivoní 80 000

Obec Pržno Zlínský kraj Obnova obecního extenzivního sadu 100 000

Obec Suchá Loz Zlínský kraj Dětské hřiště 1 000 000

Obec Vigantice Zlínský kraj Dřeviny pro obecní koupaliště 134 000

Orel jednota Holešov Zlínský kraj Prapor jednoty 70 000

Poradenské centrum pro sluchově postižené 
Kroměříž, o.p.s. Zlínský kraj Posouváme hranice a boříme bariéry 60 000

Poradenské centrum pro sluchově postižené 
Kroměříž, o.p.s. Zlínský kraj Neslýchaně zábavný večer 2024 65 000

Rugby Club Zlín, z.s. Zlínský kraj Sportovní rugbyové vybavení pro mládež 150 790

Salesiánský klub mládeže, z. s. Zlín Zlínský kraj Rozvoj pracovních kompetencí týmu NZDM 78 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Francova 
Lhota Zlínský kraj Radiostanice JPO III Francova Lhota 50 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hošťálková Zlínský kraj Sen dědů aneb historie hasičů v regionu 80 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lhota Zlínský kraj Pořízení AED pro JSDHO Lhota 85 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Pitín Zlínský kraj Pořízení sportovní stříkačky PS12  pro mládež a děti na požární sport 90 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Veselá Zlínský kraj Hasiči Veselá 50 000

SKB Velké Karlovice, z.s. Zlínský kraj Běžecké stopy a zasněžování 500 000

SKB Velké Karlovice, z.s. Zlínský kraj Zasněžování a osvětlení běžeckých stop 500 000

Spolek pro zbudování kaple v obci Loučka Zlínský kraj Stavba kaple sv. Jana Pavla ll. v Loučce u Vizovic 800 000



152

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Zlínský kraj

Spolek pro ZŠ Ohrada Zlínský kraj Relaxační místnost pro žáky školy 61 850

Středisko pro volný čas dětí a mládeže Šipka, 
Kroměříž, Úprkova 3268, p.o. Zlínský kraj Oranžové stromky 39 000

Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s. Zlínský kraj Profesionalizace, rozvoj a zkvalitnění rané péče 183 500

Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s. Zlínský kraj Podpora rodin s dětmi s handicapem 150 000

Školy Březová – střední odborná škola,  
základní škola a mateřská škola, Březová Zlínský kraj Oranžová učebna 2024, Pangea 200 000

TJ Ostrožská Nová Ves, z.s. Zlínský kraj Slovácká 500 - mezinárodní mistrovství 100 000

UNITED 3P, z. s. Zlínský kraj Festival UNITED 2024 150 000

Valašský soubor písní a tanců Beskyd z.s. Zlínský kraj Podpora dětí v udržování valašských lidových tradic 50 000

Vzdělávací a komunitní centrum Integra  
Vsetín o.p.s. Zlínský kraj Profesionální rozvoj 200 000

Wallachia Art z.s. Zlínský kraj Cimbál, perla tradiční lidové hudby 120 000

Za sklem o.s. Zlínský kraj Rozvoj kvality poskytovaných sociálních služeb 198 184

Základní škola a Mateřská škola Dolní Lhota, 
okres Zlín, p.o. Zlínský kraj Digitální podpora výuky v nových třídách 45 000

Základní škola a Základní umělecká škola Strání Zlínský kraj Vaříme zdravě – technické vybavení 72 000

Základní škola Hluk, okres Uherské Hradiště, p.o. Zlínský kraj Preventivní aktivity 50 000



153



154

Obecné podmínky poskytnutí nadačního příspěvku

Nadace ČEZ poskytuje podporu právnickým a fyzickým osobám na základě Žádosti o 
nadační příspěvek. O poskytnutí nadačního příspěvku rozhoduje Správní rada nadace. 
Všichni žadatelé jsou o výsledku písemně informováni. Potřebné informace včetně 
termínů aktuálních grantových řízení, odkazu do elektronické platformy pro podávání 
žádostí apod. jsou dostupné všem zájemcům na stránkách.

www.nadacecez.cz.

Stručné vysvětlení grantových pravidel



155

Pro zakladatele Nadace ČEZ
Se sídlem: Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky Nadace ČEZ (dále také „Nadace“) sestavené na základě  
českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. prosinci 2024, výkazu zisku a ztráty za rok  
končící k tomuto datu a přílohy této účetní závěrky, včetně významných (materiálních) informací o použitých  
účetních metodách.

Podle našeho názoru přiložená účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční pozice Nadace ČEZ  
k 31. prosinci 2024 a její finanční výkonnosti za rok končící k tomuto datu v souladu s českými účetními 
předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky 
pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené souvisejícími 
aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu 
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem 
přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Nadaci nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti 
vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují 
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Zpráva nezávislého auditora

358

ČEZ, a. s.

Zpráva nezávislého auditora
Pro akcionáře společnosti ČEZ, a. s.
Se sídlem: Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4

Zpráva o auditu účetní závěrky

Výrok auditora
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti ČEZ, a. s. (dále také „společnost“), sestavené na základě účetních 
standardů IFRS ve znění přijatém Evropskou unií, která se skládá z rozvahy k 31. prosinci 2023, výkazu zisku a ztráty, výkazu o úplném 
výsledku, výkazu změn vlastního kapitálu a výkazu o peněžních tocích za rok končící k tomuto datu a přílohy této účetní závěrky, 
včetně významných (materiálních) informací o použitých účetních metodách. 

Podle našeho názoru přiložená účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční pozice společnosti ČEZ, a. s., k 31. prosinci 2023  
a její finanční výkonnosti a peněžních toků za rok končící k tomuto datu v souladu s účetními standardy IFRS ve znění přijatém 
Evropskou unií (dále také „IFRS“).

Základ pro výrok
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou 
mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost 
stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem 
o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na společnosti nezávislí a splnili jsme i další 
etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují 
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Hlavní záležitosti auditu
Hlavní záležitosti auditu jsou záležitosti, které byly podle našeho odborného úsudku při auditu účetní závěrky za běžné období 
nejvýznamnější. Těmito záležitostmi jsme se zabývali v kontextu auditu účetní závěrky jako celku a v souvislosti s utvářením názoru 
na tuto závěrku. Samostatný výrok k těmto záležitostem nevyjadřujeme.

Vykazování a oceňování derivátových obchodů a komoditních smluv
Společnost používá finanční deriváty pro zajištění rizik spojených s činnostmi společnosti. Společnost dále uzavírá komoditní 
smlouvy týkající se zejména obchodování s elektřinou, zemním plynem a emisními povolenkami. S ohledem na komplexitu 
posouzení těchto smluv, jejich ocenění a následného vykázání v účetní závěrce považujeme tuto oblast za hlavní záležitost auditu. 

Deloitte Audit s.r.o.
Churchill I
Italská 2581/67
120 00 Praha 2 - Vinohrady
Česká republika

Tel.: +420 246 042 500
DeloitteCZ@deloitteCE.com
www.deloitte.cz

zapsána Městským soudem
v Praze, oddíl C, vložka 24349
IČO: 49620592
DIČ: CZ49620592

Deloitte označuje jednu či více společností Deloitte Touche Tohmatsu Limited („DTTL“), globální síť jejích členských firem a jejich přidružených subjektů  
(souhrnně „organizace Deloitte“). Společnost DTTL (rovněž označovaná jako „Deloitte Global“) a každá z jejích členských firem a jejich přidružených subjektů  
je samostatným a nezávislým právním subjektem, který není oprávněn zavazovat nebo přijímat závazky za jinou z těchto členských firem a jejich přidružených 
subjektů ve vztahu k třetím stranám. Společnost DTTL, a každá členská firma a přidružený subjekt nesou odpovědnost pouze za vlastní jednání či pochybení,  
nikoli za jednání či pochybení jiných členských firem či přidružených subjektů. Společnost DTTL služby klientům neposkytuje. 
Více informací je najdete na adrese www.deloitte.com/about

Deloitte Audit s.r.o.
Churchill I
Italská 2581/67
120 00 Praha 2 - Vinohrady 
Česká republika

Tel.: +420 246 042 500
DeloitteCZ@deloitteCE.com
www.deloitte.cz

zapsána Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 24349 
IČO: 49620592
DIČ: CZ49620592

Deloitte označuje jednu či více společností globální sítě členských společností Deloitte Touche Tohmatsu Limited (DTTL) a jejich dceřiné a přidružené subjekty 
(souhrnně „organizace Deloitte“). Společnost DTTL (rovněž označovaná jako „Deloitte Global“) a každá z jejích členských společností a jejich přidružených subjektů 
je samostatným a nezávislým právním subjektem, který není oprávněn zavazovat nebo přijímat závazky za jinou z těchto členských společností a jejich přidružených 
subjektů ve vztahu k třetím stranám. Společnost DTTL a každá členská společnost a přidružený subjekt nese odpovědnost pouze za své vlastní jednání či pochybení, 
nikoli za jednání či pochybení jiných členských společností či přidružených subjektů. Společnost DTTL služby klientům neposkytuje. Více informací najdete na adrese 
www.deloitte.com/about.
 02EEA4C9750CBEC0161BD285B3EB59A6



156

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve 
výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá správní 
rada Nadace.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 
povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi 
a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou 
či našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak 
tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace 
byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními 
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na 
formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. 
zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě 
ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

•   ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 
jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou.

•   ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o nadaci, k nimž jsme dospěli při 
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci 
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné 
nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost správní rady a dozorčí rady Nadace za účetní závěrku

Správní rada Nadace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu 
s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro 
sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je správní rada Nadace povinna posoudit, zda je Nadace schopna 
nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího 

02EEA4C9750CBEC0161BD285B3EB59A6



157

nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky,  
s výjimkou případů, kdy správní rada plánuje zrušení Nadace nebo ukončení její činnosti,  
resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Nadaci odpovídá dozorčí rada.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující 
náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený 
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující 
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo 
chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo 
v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě 
přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:
 
•   Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 

podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že 
neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu 
mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo 
obcházení vnitřních kontrol.

•   Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Nadace relevantním pro audit v takovém rozsahu, 
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom 
mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

•   Posoudit vhodnost použitých účetních metod, přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti správní rada Nadace uvedla v příloze účetní závěrky.

•   Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky správní 
radou a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) 

02EEA4C9750CBEC0161BD285B3EB59A6



158

nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost 
Nadace nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota 
existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze 
účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry 
týkající se schopnosti Nadace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do 
data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Nadace ztratí 
schopnost nepřetržitě trvat.

•   Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní 
závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat správní radu a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu 
a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

V Praze dne 24. června 2025

Auditorská společnost:

Deloitte Audit s.r.o.
evidenční číslo 079

Statutární auditor:

Jiří Sauer
evidenční číslo 2301

02EEA4C9750CBEC0161BD285B3EB59A6



159

Rozvaha k 31. 12. 2024

AKTIVA (údaje v tis. Kč) Stav k prvnímu dni  
účetního období

Stav k poslednímu dni  
účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 250 –
A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 190 190
A. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje – –

2. Software – –
3. Ocenitelná práva 190 190
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – –
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek – –
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek – –
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek – –

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 1 901 1 901
A. II. 1. Pozemky – –

2. Umělecká díla, předměty a sbírky – –
3. Stavby – –
4. Hmotné movité věci a jejich soubory 1 901 1 901
5. Pěstitelské celky trvalých porostů – –
6. Dospělá zvířata a jejich skupiny – –
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek – –
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek – –
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek – –

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek – –
A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem – –
A. III. 1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba – –

2. Podíly – podstatný vliv – –
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti – –
4. Zápůjčky organizačním složkám – –
5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky – –
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek – –

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -1 841 -2 091
A. IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje – –

2. Oprávky k softwaru – –
3. Oprávky k ocenitelným právům -190 -190
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku – –
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku – –
6. Oprávky ke stavbám – –
7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí -1 651 -1 901
8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů – –
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům – –

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku – –
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku – –



160

AKTIVA (údaje v tis. Kč) Stav k prvnímu dni  
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

B. Krátkodobý majetek celkem 173 552 218 049
B. I. Zásoby celkem – –
B. I. 1. Materiál na skladě – –

2. Materiál na cestě – –
3. Nedokončená výroba – –
4. Polotovary vlastní výroby – –
5. Výrobky – –
6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny – –
7. Zboží na skladě a v prodejnách – –
8. Zboží na cestě – –
9. Poskytnuté zálohy na zásoby – –

B. II. Pohledávky celkem – 5
B. II. 1. Odběratelé – –

2. Směnky k inkasu – –
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry – –
4. Poskytnuté provozní zálohy – –
5. Ostatní pohledávky – –
6. Pohledávky za zaměstnanci – 5
7. Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění – –
8. Daň z příjmů – –
9. Ostatní přímé daně – –

10. Daň z přidané hodnoty – –
11. Ostatní daně a poplatky – –
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem – –
13. Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků – –
14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti – –
15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí – –
16. Pohledávky z vydaných dluhopisů – –
17. Jiné pohledávky – –
18. Dohadné účty aktivní – –
19. Opravná položka k pohledávkám – –

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 173 552 218 001
B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně 4 7

2. Ceniny – –
3. Peněžní prostředky na účtech 173 548 217 994
4. Majetkové cenné papíry k obchodování – –
5. Dluhové cenné papíry k obchodování – –
6. Ostatní cenné papíry – –
7. Peníze na cestě – –

B. IV. Jiná aktiva celkem – 43
B. IV. 1. Náklady příštích období – 43

2. Příjmy příštích období – –
AKTIVA CELKEM 173 802 218 049



161

PASIVA (údaje v tis. Kč) Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 172 242 216 447
A. I. Jmění celkem 172 242 216 447
A. I. 1. Vlastní jmění 500 500

2. Fondy 171 742 215 947
3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků – –

A. II. Výsledek hospodaření celkem – –
A. II. 1. Účet výsledku hospodaření – –

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení – –
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let – –

B. Cizí zdroje celkem 1 560 1 602
B. I. Rezervy celkem – –
B. I. 1. Rezervy – –
B. II. Dlouhodobé závazky celkem – –
B. II. 1. Dlouhodobé úvěry – –

2. Vydané dluhopisy – –
3. Závazky z pronájmu – –
4. Přijaté dlouhodobé zálohy – –
5. Dlouhodobé směnky k úhradě – –
6. Dohadné účty pasivní – –
7. Ostatní dlouhodobé závazky – –

B. III. Krátkodobé závazky celkem 1 442 1 478
B. III. 1. Dodavatelé 478 357

2. Směnky k úhradě – –
3. Přijaté zálohy – –
4. Ostatní závazky – –
5. Zaměstnanci 583 600
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům – –
7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění 271 334
8. Daň z příjmů – –
9. Ostatní přímé daně 78 84

10. Daň z přidané hodnoty – –
11. Ostatní daně a poplatky – –
12. Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu – –
13. Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků – –
14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů – –
15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti – –
16. Závazky z pevných termínových operací a opcí – –
17. Jiné závazky – –
18. Krátkodobé úvěry – –
19. Eskontní úvěry – –
20. Vydané krátkodobé dluhopisy – –
21. Vlastní dluhopisy – –
22. Dohadné účty pasivní 32 103
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci – –

B. IV. Jiná pasiva celkem 118 124
B. IV. 1. Výdaje příštích období 118 124

2. Výnosy příštích období – –
PASIVA CELKEM 173 802 218 049



162

(údaje v tis. Kč) Běžné účetní  
období 2024

Minulé účetní 
období 2023

Hlavní  
činnost

Hospodářská
činnost

Celkem Celkem

A. NÁKLADY – – – –
A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 7 396 – 7 396 6 937
A. I. 1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 655 – 655 812

2. Prodané zboží – – – –
3. Opravy a udržování – – – 30
4. Náklady na cestovné 17 – 17 16
5. Náklady na reprezentaci 66 – 66 76
6. Ostatní služby 6 658 – 6 658 6 003

A. II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace – – – –
A. II. 7. Změna stavu zásob vlastní činnosti – – – –

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb – – – –
9. Aktivace dlouhodobého majetku – – – –

A. III. Osobní náklady 16 989 – 16 989 15 898
A. III. 10. Mzdové náklady 12 243 – 12 243 11 632

11. Zákonné sociální pojištění 4 088 – 4 088 3 669
12. Ostatní sociální pojištění – – – –
13. Zákonné sociální náklady 513 – 513 518
14. Ostatní sociální náklady 145 – 145 79

A. IV. Daně a poplatky – – – –
Daně a poplatky – – – –

A. V. Ostatní náklady 142 – 142 83
A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále – – – –

17. Odpis nedobytné pohledávky – – – –
18. Nákladové úroky – – – –
19. Kurzové ztráty – – – –
20. Dary – – – –
21. Manka a škody – – – –
22. Jiné ostatní náklady 142 – 142 83

A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 250 – 250 416
A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku 250 – 250 416

24. Prodaný dlouhodobý majetek – – – –
25. Prodané cenné papíry a podíly – – – –
26. Prodaný materiál  – – – –
27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek – – – –

A. VII. Poskytnuté příspěvky – – – –
A. VII. 28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované  

mezi organizačními složkami – – – –

A. VIII. Daň z příjmů – – – –
A. VIII. 29. Daň z příjmů – – – –

NÁKLADY CELKEM 24 777 – 24 777 23 334

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2024



163

(údaje v tis. Kč) Běžné účetní  
období 2024

Minulé účetní 
období 2023

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost

Celkem Celkem

B. VÝNOSY – – – –
B. I. Provozní dotace – – – –
B. I. 1. Provozní dotace – – – –
B. II. Přijaté příspěvky – – – –
B. II. 2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami – – – –

3. Přijaté příspěvky (dary) – – – –
4. Přijaté členské příspěvky – – – –

B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží – – – –
B. IV. Ostatní výnosy celkem 24 777 – 24 777 23 334
B. IV. 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále – – – –

6. Platby za odepsané pohledávky – – – –
7. Výnosové úroky – – – –
8. Kurzové zisky – – – –
9. Zúčtování fondů 24 777 – 24 777 23 334

10. Jiné ostatní výnosy – – – –
B. V. Tržby z prodeje majetku – – – –
B. V. 11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného  

a hmotného majetku – – – –

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů – – – –
13. Tržby z prodeje materiálu – – – –
14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku – – – –
15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku – – – –

Výnosy celkem 24 777 – 24 777 23 334
C. Výsledek hospodaření před zdaněním – – – –
D. Výsledek hospodaření po zdanění – – – –



164

Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2024

1. CHARAKTERISTIKA A HLAVNÍ AKTIVITY

Založení a charakteristika nadace
Nadace ČEZ (dále jen „nadace“) byla zřízena společností ČEZ, a. s., se sídlem v Praze 4, Duhová 2/1444, 
IČ 45274649. Nadace byla zapsána do nadačního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze  
dne 28. srpna 2002 v oddíle N, vložka 462.

Sídlo nadace
Nadace ČEZ
Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4
IČ: 26721511

Účel nadace
Nadace dětem
• podpora organizací, které poskytují služby v oblasti sociální a právní ochrany dětí
• podpora využití volného času a rozvíjení talentu dětí a mládeže

Nadace pro zdraví
• podpora zdravotnictví, vzdělávání lékařů a dalšího zdravotnického personálu
• podpora rozvoje ochrany a prevence lidského zdraví

Nadace výzkumu a vývoji
• podpora výzkumu a vývoje

Nadace pro vzdělávání
• podpora vybavení škol a odborných učilišť
• podpora žáků a studentů se zdravotním a sociálním znevýhodněním
• podpora grantů (stipendií) a studijních stáží 
• podpora aktivit směřujících ke zvyšování úrovně vzdělanosti 



165

Nadace sportovcům
• podpora sportovních aktivit dětí, mládeže a dospělých 

Nadace pro životní prostředí
• podpora ochrany životního prostředí a projektů trvale udržitelného rozvoje

Nadace kultuře
• podpora kulturních projektů
• podpora ochrany kulturních a historických památek a tradic

Nadace potřebným
• poskytování humanitární a krizové pomoci
• podpora projektů v sociální oblasti

Nadace zvířatům 
• podpora ochrany zvířat a jejich zdraví

Nadace regionům
• podpora programů místního rozvoje
• podpora komunitních aktivit a projektů rozvoje občanské společnosti
• podpora požární ochrany

Výše nadačního kapitálu
Nadační kapitál činí 500 tis. Kč.

Členové správní a dozorčí rady k 31. prosinci 2024

Správní rada Dozorčí rada
Předseda: Ing. Daniel Beneš, MBA Předseda: Filip Sirotek
Místopředsedkyně: Mgr. Michaela Ziková, MBA Člen: Ing. Martin Zmelík, MBA
Člen: JUDr. Martin Klimpl Členka: JUDr. Michaela Chaloupková, MBA
Člen: Jan Bárta
Členka: Ing. Markéta Wagnerová
Člen: Mgr. Vítězslav Schrek, MBA
Člen: Mgr. Tomáš Bartovský
Člen: Lukáš Hendrych
Člen: Mgr. Martin Benda



166

Změny ve složení správní a dozorčí rady
V roce 2024 nedošlo ke změně ve složení správní rady, všichni členové, kterým končilo funkční období,  
byli zvoleni na další dvouleté období. Stejná situace byla i ve složení dozorčí rady.

Způsob jednání
Jménem nadace jedná předseda správní rady a místopředseda správní rady – ředitel nadace samostatně 
s výjimkou darovacích smluv a smluv o poskytnutí nadačního příspěvku, kdy jednají společně dva členové 
správní rady, z nichž nejméně jeden zastává funkci předsedy či místopředsedy správní rady. Podepisování 
za nadaci se děje tak, že k názvu nadace připojí své podpisy podepisující se členové správní rady.

Základní východiska pro vypracování účetní závěrky
Nadace vedla podvojné účetnictví podle zákona o účetnictví 563/1991 Sb. a v souladu s vyhláškou 
504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Účetní postupy nebyly oproti roku 2023 měněny.

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha.

2. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2024 a 2023, jsou 
následující:

a) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení  
a náklady s pořízením související. Jako dlouhodobý hmotný majetek je zařazován majetek s pořizovací cenou 
vyšší než 80 tis. Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok. Jako dlouhodobý nehmotný majetek je zařazován 
majetek s pořizovací cenou vyšší než 60 tis. Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok.

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 
Předpokládaná životnost je stanovena takto:

Počet let
Software 3
Ocenitelná práva 6
Dopravní prostředky 5
Stroje a zařízení 5

b) Finanční majetek 
Krátkodobý finanční majetek tvoří peníze v hotovosti a finanční prostředky na bankovních účtech.



167

c) Pohledávky
Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou.

d) Cizí zdroje
Krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.

e) Nadační kapitál 
Celkový nadační kapitál nesmí být nižší než 500 tis. Kč a po dobu trvání nadace se nesmí snížit pod tuto 
hodnotu. Nadační kapitál může být tvořen pouze peněžními prostředky, cennými papíry, nemovitými  
a movitými věcmi, jakož i jinými majetkovými právy a jinými majetkovými hodnotami, které splňují 
předpoklad trvalého výnosu a neváznou na nich zástavní práva.

Nadační kapitál je veden na samostatném bankovním účtu. 

f) Náklady související se správou nadace
Náklady související se správou nadace jsou vedeny odděleně od nadačních příspěvků.

g) Fondy
Nadační dary jsou přijímány na základě uzavřených smluv mezi nadací a dárci. Přijaté nadační dary 
určené na poskytování nadačních příspěvků a na provoz nadace jsou účtovány do fondů nadačních darů. 
Podle statutu nadace celkové roční náklady související s provozem nadace nesmí převýšit 15 % hodnoty 
ročně vyplacených poskytnutých nadačních příspěvků. Nadační příspěvky jsou poskytovány na základě 
darovacích smluv mezi nadací a příjemci nadačních příspěvků. Nadační příspěvky jsou poskytovány z fondů 
nadačních příspěvků.

h) Daň z příjmů
V roce 2024 neměla nadace žádné příjmy, které by podléhaly dani z příjmů právnických osob. 

i) Následné události
Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které 
existovaly k rozvahovému dni. 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány  
v příloze účetní závěrky, ale nejsou naúčtovány v účetních výkazech. 
 



168

j) Použití odhadů
Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na 
vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů 
a nákladů za sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech 
jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty  
v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.

3. DLOUHODOBÝ MAJETEK

V roce 2024 nadace nepořídila a ani nevyřadila žádný dlouhodobý hmotný majetek. Celková pořizovací 
hodnota dlouhodobého hmotného majetku k 31. 12. 2024 je ve výši 1 901 tis. Kč a k 31. 12. 2023 - 1 901 tis. Kč. 
Odpisy dlouhodobého hmotného majetku za rok 2024 a 2023 činily 250 tis. Kč a 416 tis. Kč. V roce 2024 
nebyl pořízen žádný dlouhodobý nehmotný majetek. Dlouhodobý nehmotný majetek je ve výši 190 tis. Kč  
a je již účetně odepsán.

4. FINANČNÍ MAJETEK 

Finanční prostředky jsou vedeny na běžných účtech v českých korunách. K 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 činil 
zůstatek na běžných účtech 217 994 tis. Kč a 173 548 tis. Kč, pokladní hotovost 7 tis. Kč a 4 tis. Kč.

5. POHLEDÁVKY

Pohledávky k 31. 12. 2024 jsou ve výši 5 tis. Kč a k 31. 12. 2023 nebyly žádné.

6. ZÁVAZKY

Závazky z obchodního styku k 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 činily 357 tis. Kč a 478 tis. Kč, které představují 
neuhrazené faktury za poskytnuté služby. Nadace nemá žádné závazky z obchodního styku po lhůtě 
splatnosti.

Závazky ze zaměstnaneckých poměrů k 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 činily 1 018 tis. Kč a 932 tis. Kč. Všechny 
tyto závazky byly uhrazeny v lednu 2025 v řádných termínech pro jejich platby.



169

Dohadné účty k 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 činily 103 tis. Kč a 32 tis. Kč a jsou to závazky za vedení  
účetnictví a audit.

7. PŘIJATÉ DARY

Dary od právnických osob v roce 2024 a 2023 činily (v tis. Kč):

(v tis. Kč)                2024                2023
ČEZ, a. s. 168 000 115 000
ČEZ Distribuce, a. s. 200 000 200 000
ČEZ Prodej, s.r.o. 24 800 24 800
ČEZ ICT Services, a.s. 997 1 835
Severočeské doly a.s. 15 000 15 000
ČEZ ESCO, a.s. 3 000 3 000
Celkem 411 797 359 635

Dary od fyzických osob pro projekt Plníme přání činily v roce 2024 částku 4 454 tis. Kč a v roce 2023 částku  
4 698 tis. Kč. Pro projekt Zaměstnanci pomáhají přispěli zaměstnanci v roce 2024 částkou 4 157 tis. Kč 
a v roce 2023 částkou 1 375 tis. Kč.

Celkové dary od právnických a fyzických osob v roce 2024 a 2023:

(v tis. Kč)                2024                2023
Právnické osoby 411 797 359 635
Fyzické osoby 8 612 6 073
Celkem 420 409 365 708

V darech fyzických osob za rok 2024 jsou zahrnuty dary od dárců, kteří darovali částku nad 10 tis. Kč  
a souhlasili se zveřejněním svého jména, jedná se o tyto dárce: Z. Zábojník 50 tis. Kč, L. Horn 50 tis. Kč,  
V. Černý 40 tis. Kč, M. Stingl 33,5 tis. Kč, M. Zoblivý 32 tis. Kč, B. Mihál 30 tis. Kč, V. Ševčík 25 tis. Kč,  
M. Hrabal 25 tis. Kč, J. Vybíral 25 tis. Kč, O. Liška 24 tis. Kč, J. Neubauer 22 tis. Kč, J. Šubrt 22 tis. Kč,  
J. Kadavý 20 tis. Kč, O. Kožušník 20 tis. Kč, V. Liška 20 tis. Kč, M. Šípek 20 tis. Kč, J. Košťál 20 tis. Kč,  
D. Marek 20 tis. Kč, J. Kopáček 15 tis. Kč, M. Pech 15 tis. Kč, J. Růžička 15 tis. Kč, P. Šika 15 tis. Kč,  
M. Žák 15 tis. Kč, Z. Zelinka 15 tis. Kč, K. Bodnárová 15 tis. Kč, P. Přibyla 15 tis. Kč, J. Průcha 15 tis. Kč,  
K. Smrčková 14 tis. Kč, S. Bečvář 13 tis. Kč, B. Smola 13 tis. Kč, F. Strohwasser 13 tis. Kč,  
R. Oberfalcer 12 tis. Kč, J. Nekolová 12 tis. Kč, L. Trajković Brožová 11,6 tis. Kč, L. Foldyna 11,2 tis. Kč,  
M. Tvrdík 11,1 tis. Kč, Š. Vinklerová 10,7 tis. Kč.



170

8. POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY

Poskytnuté příspěvky v roce 2024 a 2023 byly ve výši 352 629 tis. Kč a 270 973 tis. Kč a byly poskytnuty na 
účely, které jsou vymezeny statutem nadace. Vrácené nespotřebované příspěvky v roce 2024 a 2023 činily  
1 202 tis. Kč a 1 047 tis. Kč.

9. NÁKLADY SOUVISEJÍCÍ SE SPRÁVOU NADACE

Nadace účtuje odděleně o nákladech spojených s projekty a o nákladech souvisejících se správou nadace 
v souladu s § 357 zákona č. 89/2012 Sb. V nákladech spojených s projekty je zahrnuta část z celkových 
mzdových nákladů, odpisy a část nákladů na služby.

(v tis. Kč)               2024               2023
Kancelářské potřeby, PHM, DHIM 75 221
Mzdové náklady a odvody, sociální náklady 15 645 14 452
Cestovné 18 17
Vedení účetní agendy, audit, poradenství 693 677
Náklady na propagaci 1 591  1 595
Nájemné, telefony, datové služby 1 038 1 056
Ostatní náklady a služby 1 703 1 435
Bankovní poplatky 60 38
Náklady na správu nadace celkem 20 823 19 491
Náklady spojené s projekty 3 954 3 843
Celkem náklady 24 777 23 334

Náklady na činnost k 31. 12. 2024 činily 24 777 tis. Kč, z toho náklady na správu nadace činily 20 823 tis. Kč 
(podíl nákladů na správu nadace vůči poskytnutým příspěvkům byl 5,91 %). 

Náklady nadace za rok 2024 ve výši 24 777 tis. Kč byly pokryty z přijatých darů. 

Náklady na činnost k 31. 12. 2023 činily 23 334 tis. Kč, z toho náklady na správu nadace činily 19 491 tis. Kč 
(podíl nákladů na správu nadace vůči poskytnutým příspěvkům byl 7,19 %). 

Náklady nadace za rok 2023 ve výši 23 334 tis. Kč byly pokryty z přijatých darů. 



171

10. OSOBNÍ NÁKLADY 

Rozpis osobních nákladů:

(v tis. Kč)  2024  2023
Celkový počet 
zaměstnanců

Z toho náklady na odměny 
členů řídících, kontrolních 

a statutárních orgánů

Celkový počet 
zaměstnanců

Z toho náklady na odměny 
členů řídících, kontrolních  

a statutárních orgánů

Průměrný počet zaměstnanců 10 1 10 1
Mzdy 12 243  1 697 11 632 1 435
Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 4 089 596 3 669 507
Sociální náklady 658 39 597 39
Osobní náklady celkem 16 990 2 332 15 898           1 981                                           

Počet členů správní a dozorčí rady je 12 osob. Žádné úvěry ani půjčky statutárním orgánům nebyly poskytnuty.

Odměny členů statutárních orgánů bez odvodů na sociální a zdravotní pojištění v roce 2024 činily 2 248 tis. Kč 
(rok 2023 2 991 tis. Kč).

11. VLASTNÍ ZDROJE KRYTÍ STÁLÝCH A OBĚŽNÝCH AKTIV

(v tis. Kč) Registrované  
nadační jmění

Vlastní jmění Fondy 
organizace

Nerozdělené  
výsledky hospodaření

Celkem

Zůstatek k 31. 12. 2022 500 0 99 294 – 99 794
Přijaté nadační dary – – 365 708 – 365 708
Poskytnuté nadační příspěvky                                         – – -270 973 – -270 973
Čerpání na provoz nadace – – -23 334 – -23 334
Vrácené nespotřebované příspěvky – – 1 047 – 1 047

Zůstatek k 31. 12. 2023 500 0 171 742 – 172 242
Přijaté nadační dary – – 420 409 – 420 409
Poskytnuté nadační příspěvky                                         – – -352 629 – -352 629
Čerpání na provoz nadace – – -24 777 –  -24 777
Vrácené nespotřebované příspěvky – – 1 202 – 1 202

Zůstatek k 31. 12. 2024 500 0 215 947 – 216 447

12. PRAVIDLO PRO OMEZENÍ NÁKLADŮ NADACE

Celkové roční náklady nadace související se správou nadace nesmí převýšit 15% hodnoty ročně poskytnutých 
nadačních příspěvků. 



172

Náklady související se správou nadace činily v roce 2024 celkem 20 823 tis. Kč a poskytnuté příspěvky byly ve 
výši 352 629 tis. Kč, tj. podíl nákladů vůči poskytnutým příspěvkům je ve výši 5,91 %. Pravidlo pro omezení bylo 
dodrženo.

Náklady související se správou nadace činily v roce 2023 celkem 19 491 tis. Kč a poskytnuté příspěvky byly ve 
výši 270 973 tis. Kč, tj. podíl nákladů vůči poskytnutým příspěvkům je ve výši 7,19 %. Pravidlo pro omezení bylo 
dodrženo.

Účetní závěrka byla sestavena dne 25. 3. 2025

Čestné prohlášení:

Údaje uvedené ve Výroční zprávě Nadace ČEZ za rok 2024 odpovídají skutečnosti a žádné podstatné 
okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení Nadace ČEZ, nebyly vynechány.

V Praze dne 24. 6. 2025

Daniel Beneš     Michaela Ziková
předseda správní rady    místopředsedkyně správní rady a ředitelka nadace



173

Identifikace Nadace ČEZ

Nadace ČEZ
Sídlo: Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4

Telefon: +420 211 046 730
E-mail: info@nadacecez.cz
www.nadacecez.cz
IČ: 26721511
Bankovní spojení: Česká spořitelna
Číslo účtu: 15915932/0800

© Fotografie: Milan Roubal, 2025
© Copywriting, DTP, produkce a tisk: TOP Partners, s.r.o., 2025



174

Společně s fotografem Milanem Roubalem jsme během 
jara navštívili patnáct organizací a jednotlivců, které 
podpořila Nadace ČEZ. Na cestách po celé republice 
vznikly stovky fotografií, které zachycují každodenní 
realitu i výjimečné okamžiky. Děkujeme všem, kdo nám 
umožnili nahlédnout do jejich práce i života.
Foto nadačního týmu vzniklo v Praze, 6. 5. 2025






